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Kuvendi Komunal-Kamenicé ’ 8
Mé: 01.02.2024 L T
NEé bazé t€ nenit 12, paragrafi 12.2 shkronja d) dhe nenit 40 paragra{;i 40.2 skronja c), té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, Rregullores Sh.01.nr.39305 e dates: 12.12.2016 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes sé¢ Subvencioneve si dhe nenit 3 paragrafi 3.3 i Rregullores pér Plotésimin dhe Ndryshimin e
Rregullores Sh.01.nr.39305 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve Sh.03.nr.18880 i
dates: 22.09.2017 si dhe Kérkesés Sh.01.Nr.3054 e datés:26.01.2024, Kuvendi i Komunés né mbledhjen ¢
rregullt t€ mbajtur me dat€:31.01.2024 mori kété:

VENDIM
Pér ndarjen e subvencionit né Lémin e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale

1. Me kété Vendim ndahen mjetet financiare né shumén prej 3000 ( tre mijé ) euro, nga subvencionet né
Lémin e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale, lidhur me ndihmén momentale financiare pér? =
“nga Kamenica.

2. Kuvendi i Kamenic€s pas shqyrtimit t€ Kérkesés Nr.3054 e datés:26.01.2024 dhe duke u bazuar né
provat e ofruara nga parashtruesi 1 kérkesés, kéto mjete financiare do té shfrytézohen pér intervenim dhe
vazhdim t€ trajtimit mjekésor me diagnoz “PCI CYSTA SUBEPENDYMAL”Kuvendi aprovoj
kérkesén e larté cekur dhe t€ lejojé ndarjen e shumés sé mjeteve financiare né shumén prej 3000 ( tre
mijé ) euro.

3. Shuma e mjeteve nga pika 1 (njé) e kétij Vendimi i lejohet me arsyetim té shpenzimeve nga
subvencionet — Kodi i programit nga Zyra e Kryetarit t€ Komunés (16029) dhe paguhen né emér té
L. _____ menumér personal t€ identifikimit : 77777 " | né xhirollogariné rrjedhése t€ nénés

sé saj " .menrpersonal : 7 ___._ . __,néBankén pérbiznesmenr: ( 7777 . 7 ).

4. Zbatimin e kétij vendimi e béné Drejtoria e Financave dhe Buxhetit sipas dispozitave t€ parapara me
ligj, kurse mbikéqyrjen e béné Kryetari i Komunés.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit Komunal.

6. Keétij Vendimi i bashkangjitet, kérkesa nr.3054 e datés:26.01.2024,raportet mjekésore,konfirmimi
bankar dhe letérnjoftimi (kopje).

Me Vendim té njoftohen: Kryetari i Komunés,Kuvendi i Komunés,i.... . , DFB-ja,Arkivi.




Kuvendi Komunal-Kamenicé

J Repubhka e KosovéS"‘ | e Komqna e Kamenicés
C REvLag id Opstina Kamenica
REIN #(amemcar Municipality
AR ZA USLUGH GRADANA

, h &/ fr. }q;L

| U, + ir.

Mé: 01.02.2024

Bazuar né nenet 12 dhe 14 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare nr.28,
publikuar me 4 gershor 2008), nenin 11 t& Ligjit Nr.06/1.-092/2019 pér dhéniene né shfrytézim dhe
kémbimin e pronés sé paluajtshme t& komunés. Qarkorén Ligjore pér procedurén e dhénies sé pronés
komunale né shfrytézim, sipas nenit 11 t& Ligjit Nr. 06/L-092 pér dhéniene né shfrytézim dhe kémbimin e
pronés sé€ paluajtshme t€ komunés, neni 23 i Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e
Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té Komunés, nenet 86 dhe
38 paragrafi 38.1 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 daté 21.06.2023 t¢ Komunés sé Kamenicés, Kuvendi i
Komunés sé Kamenicés né mbledhjen e rregullt t€ mbajtur me daté 31.01.2024 miratoi kété:

VENDIM

Pér dhénien e pronés s€ paluajtshme té Komunés né shirytézim afatgjaté pér Kompaniné "ISO

hn

RUBI" SH.P.K, me proceduré té negocimit té ofertés

Me kété vendim Kompanisé “ISO RUBI" SH.P.K- Hasan Prishtina p.n Ruboc. Kamenicé
(Cetifikata e Regjistrimit: 81200248), me pérfaqésues Samir Vllasi, i IPET né shfrytézim
afatgjat€ prej njézeté (25) vitesh, prona e paluajtshme e Komunés, sipas procedurés sé negocimit.

Prona e paluajtshme e Komunés e dhéné né shfrytézim sipas pikés (1) njé té kétij vendimi, éshté
né sipérfaqe prej 9790 m?, Parcela Kadastrale P-71107002-02758-0 e cila gjendet né vendin e
quajtur "Hajnoc" proné shogérore Komuna e Kamenicés.

Qéllimi 1 dhénies né shfrytézim té pronés sé€ palujtshme komunale €shté realizimi i projektit
"Prodhimi i mbéshtjellesve t& Aluminit pér sistemet ventiluese" ashtu si¢ éshté pércaktuar né
ofertén e negociuar. Investimi total duhet t€ arrij 375,000.00 €, me rastin e funksionalizimit t&
projektit do t€ angazhoj plus dhjeté (10) punétoré nuk guxon té bijé mé poshié né asnjé periudhé
té secilit vit kalendarik pa koordinim dhe pajtim me Komunén e Kamenicés, prej momentit gé
"ISO RUBI" SH.P.K, fillon me kapacitet t& ploté.

"ISO RUBI" SH.P.K" né emér t€ kompensimit pér shfrytézimin e pronés komunale do t'i paguaj
Komunés gira vjetore né vleré 2,000.00 € nga subjekti "ISO RUBI" SH.P.K.

Dhénia e pronés sé€ paluajtshme komunale, edhe né kéto raste evidentohet, né regjistrin e té
drejtave pronésore.

Té€ drejtat dhe obligimet e paléve do t€ rregullohen, me kontraté t€ veganté né€ mes t€ Kryetarit té
Komunés dhe Kompanisé “ISO RUBI" SH.P.K", e cila hartohet dhe nénshkruhet nga palet pas
miratimit t€ Propozimi vendimit t€ Kryetarit né Kuvend dhe pas aprovimit té ligjshmérisé sé



vendimit nga Ministria e Administrimit t€ Pushtetit Lokal, ku pjesé pérbérse do té jeté edhe
Oferta e negociuar, plani i biznesit, plani dinamik dhe projekti ideor, ndérkaq pas pérfundimit té
afatit t€ kontratés, prona i kthehet komunés.

7. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset, Kryetari i Komunés, DPGJK-ja, dhe DUPH-ja.

8. Vendimi shpallet 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t€ Ministrisé pérgjegjése pér
Vetéqeverisjen Lokale, dhe hyn né fuqi 7 dité pas publikimit né ueb fagen e Komunés sé
Kamenicés.

Vendimi t’i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Drejtorisé pér Proné, Kadastér dhe
Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, MAPL-sé dhe QSHQ- arkiv.
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Kuvendi Komunal-Kamenicé

Mé: 01.02.2024

Bazuar né nenin 12 paragrafi 12.2 shkronja d), 17, 24 dhe 40 paragrafi 40.2 shkronja c) 1& Ligjit
(Nr.03/L- 040) pér Vetéqeverisjen Lokale t&€ Republikés s¢ Kosovés, nenit 38 dhe 70 shkronja h)
té Statutit Sh.01, Nr. 20203, té datés 21.06.2023 dhe Rregullores Komunale Nr. 31251, té datés
29.09.2022, pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat € Ndarjes s€ Subvencioneve, si dhe kérkesés (
shpalljes publike) Sh.12.Nr.33620 té€ datés 06.10.2023, pér Subvencionimin e fermeréve me
mekanizém bujqésoré, Kuvendi i Komunés sé Kamenicés né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me
daté 31.01.2024 miratoi kété:

VENDIM
(Projekt: ,,Furnizim i fermeréve me mekanizém bujgésor "- Participimi i fermeréve)

1. Miratohet Propozim vendimi pér projektin me rastin e e participimit me fermer dhe Drejtorin
pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural né Kamenicé né shumé prej 6,747.00 €, nén
programi bujqésia 47029.

1.1. Lejohet Participimi i fermeréve pér subvencionimin e projekteve té€ parapara nga Drejtoria
pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural né Kamenicé si né tabelén e bashkangjitur né kété
piké.

Nr. Emri dhe Mbiemri Adresa Cmimi i Shuma ¢ Shuma e
re. mekanizmit participimit participimit —
pér njési / €. pér fermer né | Komuna/ €.
/ €.
1.Pjatore me 24 disqe
1 | Valon Selami Rafuna Gjyrishec 1,150 € 345.00 € 805.00 €
2 | Kujtim Reshat Aliti Berivojcé 1,150 € 345.00 € 805.00 €
3 | Shqiprim Agim Isufi Gjyrishec 1,150 € 345.00 € 805.00 €
4 | Azem Tahir Tahiri Shahiq 1,150 € 345.00 € 805.00 €
5 | Nazlije Adem Dazhnicé 1,150 € 345.00 € 805.00 €
Gérbavcileci
6 | Qemajl Bajram Kryeziu Rogacicé 1,150 € 345.00 € 805.00 €
7 | Xhevdet Rexhep Marovci Marocé 1,150 € 345.00 € 805.00 €
8 | Ridvan Sylejman Leka Shipashnicé/Po. 1,150 € 345.00 € 805.00 €
9 | Bujar Mumin Kastrati Hogosht 1,150 € 345.00 € 805.00 €
10 | Burim Rifat Rexhepi Kopernicé 1,150 € 345.00 € 805.00 €
2.Kositése bari rotative — 135cm.
1 | Ekrem Bislim Sopi Bllaté 1,099 € 329.70 € 769.30 €
2 | Kujtim Shabi Maliqi Busavaté 1,099 € 329.70 € 769.30 €




3 | Selim Tefiké Jerliu Dazhnicé 1,099 € 329.70 € 769.30 €
4 | Amir Milaim Robelli Koretin 1,099 € 329.70 € 769.30 €
5 | Ibrahim Hysen Maligi Busavaté 1,099 € 329.70 € 769.30 €
6 | Nebih Jakup Cakolli Krilevé 1,099 € 329.70 € 769.30 €
7 | Qéndresa Gagica Hajdari Koretin 1,099 € 329.70 € 769.30 €
8 | Sevdai Osmon Thagi Mugivercé 1,099 € 329.70 € 769.30 €
9 | Ramush Jakup Cakolli Krilevé 1,099 € 329.70 € 769.30 €
10 | Mentor Nevzad Kastrati Hogosht 1,099 € 329.70 € 769.30 €
SHUMA TOTALE: | 6,747.00€ [ 15,743.00 €

VLERA TOTALE E PROJEKTIT: 22,490.00 €. / 2023.

Participimi i fermeréve pérfitues éshté i paraparé né Rregulloren Komunale pér Kushtet,
Kriteret dhe Procedurat e ndarjes sé subvencioneve numér, Sh.01, Nr. 31251, té datés
29.09.2022 dhe shpalljes publike numér, Sh.12.Nr.33620 té datés 06.10.2023.

. Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Buxhet dhe

Financa.

Propozim - Vendimit i bashkéngjitet: Shpallja Publike, Marréveshja pér participim, Lista e
pérfituesve pér dorézimin e té hollave pér participim, vendimi i formimit t& komisionit
komunal pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve té fermeréve, Fleté transferi pér
deponim t€ mjeteve financiare.

Ky vendim hyné né fuqi 7 dité pas pas publikimit né web-fagen e Komunés.

Vendimi t’i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe
Zhvillim Rural, Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, MAPL-sé dhe QSHQ- arkiv.
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Kuvendi Komunal-Kamenicé

Mé: 01.02.2024

Bazuar n€ nenin 12 pika 12.2 shkronja d) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, nenit 17 t&
Ligjit Nr.06/1.-092/2019 pér pér Dhénien né shfrytézim dhe kémbim té pronés sé paluajtshme té
Komunés, nenin 17 t€ Rregullores s&¢ QRK Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té dhénies né
Shfrytézim dhe Kémbim t€ Pronés sé Paluajtshme t€ Komunés, si dhe nenit 38 paragrafi 38.2), té Statutit
Sh.01 Nr.20203 dt.21.06.2023 t&€ Komunés sé Kamenicés, Kuvendi i Komunés sé Kamenicés né
mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur me daté 31.01.2024 miratoi kété:

VENDIM

PER FORMIM TE KOMISIONIT VLERESUES PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM T
PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES - LOKAL ISH "SHTEPIA E VIETER E
KOMUNES"

1. Me kété vendim formohet komisioni vlerésues pér dhénien né shfrytézim afatéshkurtér té pronés
sé€ paluajtshme t&€ Komunés.

2. Komisioni nga pika 1 (njé) e kétij vendimi ka kété pérbérje:

2.1 .Rabit Dérmakuanétar 1 kuvendit

2.2. Arbnore Beqiraj anétar i kuvendit

2.3. Edon Déramku, nga ekzekutivi i komunés

2.4. Qendresa Kastrati, nga ekzekutivi 1 komunés, dhe
2.5. Sherafedin Vranja, nga sektori jo qeveritar lokal.

3. Ky Komision formohet pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér té pronés sé paluajtshme (Lokal
ish "Shtépia e Vjetér e Komunés™), me numér té parcelés kadastrale P-71107041-01553-0-22-0,
pérkatésishté pjesét t€ objektit me numeér té parcelés kadastrale O- 071107041-22-1-1-0 né
sipérfage prej 2002 dhe kadastrale O-071107041-22-1-4-0 né sipérfaqe prej 2002 né katin paré,
P.SH. Kuvendi Komunal Kamenicé, Z.K Kamenicé.

4. Anétarét e komisionit me shumicé té€ votave zgjedhin Kryesuesin ¢ Komisionit, i cili kryeson
punén e komisionit.

5. Komisioni né pérbérje té cekur si né pikén (1) njé t&€ kétij Vendimi, pérgjegjésité dhe kompetencat
do ti ushtroj né pajtim me dispozitat e Ligjit Nr.06/L-092 pér pér Dhénien né shfrytézim dhe
kémbim té pronés sé paluajtshme t&€ komunés dhe Rregullores s¢ QRK Nr.09/2020 pér
Pércaktimin e Procedurave t€ dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim té Pronés s¢ Paluajtshme té
Komunés.



6. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés dhe anétarét e Komisionit.

7. Ky Vendim hyn né fuqi (7) shtaté dité pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés sé Kamenicés.

Vendimi t’i dérgohet: Zyrés s€ Kryetarit,Zyrés s€ Informimit, Drejtorisé pér Proné, Kadastér
dhe Gjeodezi, Drejtorisé sé¢ Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, Anétaréve té Komisionit, MAPL-sé
dhe QSHQ- arkiv.
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NEé bazé té nenit 12, paragrafi 12.2 9hkron_|a d) dhe nenit 40 paragragi 40/.2 skronja c), t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, Rregullores Sh.01.nr.39305 e dates: 12.12.2016 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes s€ Subvencioneve si dhe nenit 3 paragrafi 3.3 i Rregullores pér Plotésimin dhe Ndryshimin e
Rregullores Sh.01.nr.39305 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve Sh.03.nr.18880 i
dates: 22.09.2017 si dhe Kérkesés né Kuvend,, Kuvendi i Komunés né mbledhjen ¢ rregullt t& mbajtur me
daté:31.01.2024 mori kété:

VENDIM
Pér ndarjen e subvencionit né Lémin e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale

1. Me kété Vendim ndahen mjetet financiare né shumén prej 3000 ( tre mijé ) euro, nga subvencionet né
Lémin e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale, lidhur me ndihmén momentale financiare pér ™ e
nga Kamenica.

2. Kuvendi i Kamenicés pas shqyrtimit té Kérkesés né Kuvend e datés:31.01.2024 dhe duke u bazuar né
provat e ofruara nga parashtruesi i kérkesés, kéto mjete financiare do té shirytézohen pér intervenim dhe
vazhdim t€ trajtimit mjekésor me diagnoz “Ganglioneroblastoma”Kuvendi aprovoj kérkesén e larté
cekur dhe té lejojé ndarjen e shumés sé mjeteve financiare né shumén prej 3000 ( tre mijé ) euro.

3. Shuma e mjeteve nga pika 1 (njé) e kétij Vendimi i lejohet me arsyetim té shpenzimeve nga
subvencxonet —Kodi i programit nga Zyra e Kryetarlt té Komunés (16029) dhe paguhen né emér té
me numeér personal t€ identifikimit : _ .., né xhirollogariné nj]edhese & babcs S€ saj

“me nrpersonal : oo né Bankén Ekonomlke Sh.A me nr: ).

4. Zbatimin e kétij vendimi e béné Drejtoria ¢ Financave dhe Buxhetit sipas dispozitave té parapara me
ligj, kurse mbikéqyrjen e béné Kryetari i Komunés.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit Komunal.

6. Kétij Vendimi i bashkangjitet,raportet mjekésore,konfirmimi bankar dhe letérnjoftimi (kopje).

Me Vendim té njoftohen: Kryetari i Komunés,Kuvendi i Komunés. " ., DFB-ja,Arkivi.
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Kuvendi Komunal-Kamenicé

Mé: 01.02.2024

Bazuar né nenin 12 paragrafi | dhe 2 shkronja d), nenit 17 shkronja b) dhe nenit 58 shkronja h) t& Ligjit
(Nr. 03/L-040) pér Vetégeverisjen Lokale, nenin 12 t& Rregullores (MAPL) Nr.02/2021 pér Procedurén e
Hartimit dhe Publikimin e Akteve t& Komunés. nenit 38 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 té datés 21.06.2023 t&
Komunés s¢ Kamenicés, Kuvendi i Komunés s¢ Kamenicés né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté
31.01.2024 miratoi kété;

VENDIM

PER SHFUQIZIM TE VENDIMIT SH.01.Nr.6567 Ti DATES 04.03.2020 PER DHENIEN NE
SHFRYTEZIM PA KOMPEZIM TE PRONES SE PALUAJTSHME Ti KOMUNES
Fondacionit "BONEVET Kamenicg"

1. SHFUQIZOHET Vendimi SH.01.Nr.6567 té datés 04.03.2020 pér Shfuqizim t& Vendimit
Sh.01.6567, (& datés 04.03.2020 pér Dhénien né Shfrytézim pa Kompezim (& Pronés sé
Paluajtshme t& Komunés Fondacionit "Bonevet Kamenicg", pér periudhén prej 15 viteve, piesén ¢
ndértesés s¢ Shtépisé s& Kulturés "Isa Kastrati "organizatés joqeveritare duke pasur parasysh
arsyet dhe interesit publik komunal.

2. Pas shqyrtimit & ligjshmérisé sé vendimit té cekur né pikén (1) njé t& kétij vendimi nga MAPL-s¢
me shkresen Nr.02/KOM/231/1 t& datés 01 .06.2020, konstaton se akti né fjalé duhet t&
rishqyrtohet nga Kuvendin Komunal Kamenic¢ dhe t& harmonizohet me legjislacionin né fuqi,
duke u mbéshtetur né Kérkesén pér rishqyrtim té ligjgshmérisé s¢ aktit administrativ me numér
Nr. 02/KOM/231/] té datés 01.06.2020,

Andaj, Vendimi si né pikén (1) nj&, duhet t& Shfugizohet.

3. Pas hyrjes né fuqi t& kétij vendimi zbatimin e kétij vendimi e béné Kryetari i Komunés dhe
drejtorit pérkatése.

4. Bashkangjitur e gjeni Kérkesén pér rishqyrtim té ligishmérisé me numér Nr.02/KOM/231/1 t&
datés 01.06.2020.

5. Ky vendim hyng né fuqi 7 dit¢ pas shpalljes publike né web-fagen e Komunés.

Vendimi t'i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Drejtorisé pér Proné, Kadastér dhe
Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, MAPL-sé dhe QSHQ- arkiv.
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Sh. 0/ 1ér, 455 :

Kuvendi Komunal-Kamenicé A
Mé: 01.02.2024 N, 'fa'-i ol __Z______ : 2 0 S/DE-

. KA rw ZOZ

Bazuar né nenin 11, 12, dhe 40¢ U'g;]'i't"Ni‘?‘U’3‘7E‘¥04(5‘ﬁéf”V‘etéqev risjen Lokale (Gazeta Zyrtare Nr.28
Publikuar mé 4 qershor 2008), nenin 6, paragrafi 1, nénparagrafi 1.1, neni 8 paragrafi 1 dhe nenit 13
paragrafi 1 t€ Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés sé Paluajtshme &
Komunés, nenit 5 paragrafi 1 nénparagrafi 1.2, nenit 6 paragrafi 3, 7 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4 dhe 8 t&
Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin
¢ Pronés Komunale, nenin 5 paragrafi 5.1 shkronja h) neni 38 paragrafi t& Statutit 01.Nr.20203 t& daté
21.06.2023 € Komunés s€ Kamenicés, Kuvendi i Komunés sé Kamenicés né mbledhjen e rregullt té
mbajtur me daté 31.01.2024 miratoi kété:

VENDIM

Pér Dhénien né Shfrytézim Afatshkurtér té Pronés sé Paluajtshme Komunale-Lokal ish "Shtépia e
Vjetér ¢ Komunés"

1. Me kété vendim lejohet dhénia né shfrytézim afatshkurtér e pronés sé paluajtshme té Komunés sé
Kamenicés me numér kadastral P-71107041-01553-0-22-0, pérkatésishté pjesét té objektit me
numér € parcelés kadastrale O-071107041-22-1-1-0 né sipérfaqe prej 2002 dhe kadastrale O -
071107041-22-1-4-0 né€ sipérfaqe prej 2002 né katin paré, P.SH. Kuvendi Komunal Kamenicé,
Z.K Kamenicé.

2. Obligohet Komisioni pér dhénien né shfrytézim t& pronave té paluajtshme t&é komunés qé té
zhvilloj procedurat pér shpalljen e Ankandit, si dhe Drejtoria pér Proné Gjeodezi dhe Kadastr té
béjé pérditésimin dhe mirémbajtjen e listés, pas pérfundimit té procedurave té ankandit dhe
menaxhimin e kontratés pas lidhjes sé sajé.

3. Shfrytézimi pronés/lokalit do té jeté né kohézgjatje si né pikén (1) njé t€ kétij vendimi dhe &éshté
me kompenzim ashtu siq éshté paraparé me Rregulloren Komunale.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset: Kryetari i Komunés dhe drejtorité pérkatése.

5. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Kamenicés, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas dérgimit
né autoritetin mbikéqyrés MAPL-sé dhe 7 dité pas publikimit né ueb-fagen ¢ Komunés.

Vendimi t’i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Drejtorisé pér Proné, Kadastér
dhe Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor,,—]%(ﬂ?h&dhe OSHQ- arkiv.
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Kuvendi Komunal-Kamenicé f 2 = x . -
ME:05.02.2024 ﬂ“f{____. i g?/p s

2 et Lzium:
P kemenictia 202
Duke u bazuar né neninl2 paragrafi 1222 shkronja d), nenit 40 paragrafi 40.2 shkronja d) té Ligjit
pér Vetégeverisje Lokale, né nenin 38) té Statutit t&¢ Komunés sé Kamenicés Sh.01.Nr.20203 t&
datés 21.06.2023 , Draft-Planit Sh.01, Nr.1176 i datés: 11.01.2024, Kuvendi i Komunés sé
Kamenicés, n€ seancén e mbajtur me 22.12.2023, miraton kété:

VENDIM

PER MIRATIMIN E PLANIT LOKAL TE VEPRIMIT PER BARAZINE GJINORE
2024-2026

1. Me kété vendim Kuvendi i Komunés sé Kamenicés miraton Planin e veprimit pér
baraziné gjinore 2024-2026.

2. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté Plani Sh.01, Nr.3935 i Datés: 05.02.2024 Planit
t€ veprimit pér baraziné gjinore 2024-2026.

3. Ky vendim hyn né fuqi 7 dité pas publikimit né gjuhé zyrtare né ueb faqe té
komunés.

4. Pérkujdesjen pér zbatimin Planit té veprimit pér baraziné gjinore 2024-2026, Komuna
e Kamenicés

Vendimi iu dérgohet:

Ix1. Kryetarit t¢ Komunés,

Ix1. Kryesuesit t€ Kuvendit,

1x1. MAPL-sg,

1x1. Shérbimit profesional t& Kuvendit
1x1. QShQ-Arkivit.
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Exliem s

Republic of Kosova Kamenica Municipality

A
ol

Kuvendi Komunal-Kamenicé

MEé: 05.03.2024

N¢& bazé t& nenit 11, 12 paragrafi | dhe 2 shkronja d), neni 17 paragrafi 1, shkronja g) dhe neni 40
paragrafi | dhe 2 shkronja I) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 12 paragrafi 1.6 dhe
neni 31 paragrafi | nénparagrafi 1.1 i Regullores (QRK) Nr.17/2015 pér Metodologjiné e Vlerésimit té&
Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité & Tjera, ndérlidhur me nenin 90 paragrafi 1 dhe 3 t&
Ligjit Nr.04/L-027 pér Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité té tjera, dhe neni neni 38 té
Statutit Sh.01.Nr.20203 t& daté 21.06.2023 t& Komunés sé Kamenicés, Kuvendi i Komunés sé Kamenicés
né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté 29.02.2024 miratoi kété:

VENDIM

(Per miratimin e Raportit Perfundimtar Sh.02.nr.31684 t& datés 18.09.2023, i hartuar nga

Komisioni Profesional Komunal Sh.02.nr.14580 i dates 25.04.2023 i plotésuar dhe ndryshuar me
Vendimin Sh.02.nr.24967 i dates 28.07.2023, mbi versimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqésit
natyrore gjegjésisht Breshéri né pemishtén e z.Naim Huruglica, démet ¢ shkaktuara nga Breshéri
qé ka réné me datén 23.07.2023, né fshatin Zajcec t¢ Komunés sé Kamenicés, ne vieré totale prej

1.

17,401.20 Euro)

Miratohet Propozim — Vendimi Sh.02.6698 pér Miratimin e Raportit Pérfundimtar
Sh.02.Nr.31684 , t& datés 18.09.2023, hartuar nga Komisioni Profesional Komunal
Sh.02.Nr14580, t& datés 25.04.2023, i plotésuar dhe ndryshuar me Vendimin Sh.02.Nr.24967, i
dates 28.07.2023, mbi vlersimin e démeve t& shkaktuara nga Breshéri i réné i datés 23.07.2023 ng
fshatin Zajcec té Komunés s&¢ Kamenicés, né vleré totale prej 17,401.20 Euro.

Me miratimin e kétij vendimi miratohet Raporti i Démeve i cekur né nenin 1 t& kétij vendimi, i
shqyrtuar dhe miratuar nga Kuvendi i Komunés s& Kamenicés, Raporti pérmban njé vlerésim
profesional nga t¢ dhénat e evidentuara dhe t& regjistruara nga dalja né vendshikim t&
Komisioneve paraprake t¢ eméruara nga Kryetari i Komunés dhe Kérkesés pér kompensim t&
démeve nga z.Naim Huruglica i démtuar nga Breshéri i cekur né pikén 1 (njé) t& kétij vendimi,
dhe i njéjti raport i miratuar nga Kuvendi Komunal né afat ligjor prej 15 ditéve nga dita e
miratimit i dorézohet Agjencionit t& Menaxhimit Emergjent, dhe njé kopje t& nj&jtésuar
Komisionit Qendroré t&¢ Themeluar nga Qeveria e Republikés sé Kosovés.

.~ Zbatimin e kétij vendimi do ta b&jé: Kryetari i Komunes né bashk&punim me Komisionin

Profesional Komunal mbi vlerésimin e démeve t& shkaktuara nga Breshéri.

Bashkangjitur e gjeni Raportin péfundimtar Sh.02.nr.31684 t& datés 18.09.2023, si dhe shkresat
tjera pércjellése.



5. Ky Vendim hyn né fuqi 15 dit& pas regjistrimit t& protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér
Qeverisje Lokale, si dhe 7 dit& pas publikimit (& tij né ueb-fagen e Komunés.

Vendimi u dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés sé Informimit;

Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim;
Komisionit Qendror Qeveritar;
MAPL-sé; dhe

Arkivit,
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Kuvendi Komunal-Kamenicé
Mé: 05.03.2024
N@ bazé (€ nenit 11, 12 paragrafi 1 dhe 2 shkronja d), neni 17 paragrafi 1, shkronja g) dhe neni

40 paragrafi 1 dhe 2 shkronja I) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 12
paragrafi 1.6 dhe neni 31 paragrafi 1 nénparagrafi 1.1 i Regullores (QRK) Nr.17/2015 pér
Metodologjin€ e Vlerésimit t& Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqdsité t& Tjera,
ndérlidhur me nenin 90 paragrafi 1 dhe 3 ¢ Ligjit Nr.04/L-027 pér Mbrojtje nga F atkeqésité
Natyrore dhe Fatkeqésité t& tjera, dhe neni neni 38 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 té daté 21.06.2023
t¢ Komunés s¢ Kamenicés, Kuvendi i Komunés s& Kamenicés né mbledhjen e rregullt t& mbajtur
me dat& 29.02.2024 miratoi kété:

VENDIM

(Pér miratimin e Raportit Pérfundimtar Sh.02.nr.31682 té datés 18.09.2023, i hartuar nga

Komisioni Profesional Komunal Sh.02.nr.14580 i dates 25.04.2023 i plotésuar dhe

ndryshuar me Vendimin Sh.02.nr.24967 i dates 28.07.2023, mbi versimin e démeve t&
shkaktuara nga fatkeqésit natyrore gjegjésisht Breshéri né Pemishtén e z.Ardijan Veliut,
démet e shkaktuara nga Breshéri qé ka réné me datén 23.07.2023, né fshatin Zajcec té

Komunés se Kamenicés, né vleré totale prej 7,078.08 Euro)

1. Miratohet Propozim — Vendimi Sh.02.6701 i datés 29.02.2024 pér Miratimin e Raportit

Pérfundimtar Sh.02.Nr.31682 , & datés 18.09.2023, hartuar nga Komisioni Profesional
Komunal Sh.02.Nr14580, t& datés 25.04.2023, i plotésuar dhe ndryshuar me Vendimin
Sh.02.Nr.24967, i dates 28.07.2023 mbi vlersimin e démeve t& shkaktuara nga Breshéri i
réné i datés 23.07.2023 né fshatin Zajcec t& Komunés sé Kamenicés, né vleré totale prej
7.078.08 Euro.

- Me miratimin e kétij vendimi miratohet Raporti i Démeve i cekur n& nenin 1 & kétij
vendimi, i shqyrtuar dhe miratuar nga Kuvendi i Komunés s&¢ Kamenicés, Raporti
pérmban njé vlerésim profesional nga té dhénat e evidentuara dhe t& regjistruara nga dalja
né& vendshikim &€ Komisioneve paraprake t& eméruara nga Kryetari i Komunés dhe
Kérkesés pér kompensim té démeve nga z.Ardian Veliu i démtuar nga Breshéri i cekur né
pikén 1 (nj€) t& kétij vendimi, , dhe i nj&jti raport i miratuar nga Kuvendi Komunal né
afat ligjor prej 15 ditéve nga dita e miratimit i dorézohet Agjencionit t& Menaxhimit
Emergjent, dhe njé€ kopje t€ nj&jtésuar Komisionit Qendroré té Themeluar nga Qeveria e
Republikés s& Kosovés.



Zbatimin e kétij vendimi do ta b&jé: Kryetari i Komunes né bashk&punim me Komisionin
Profesional Komunal mbi vlerésimin e démeve té shkaktuara nga Breshéri.

Bashkangjitur e gjeni Raportin p&fundimtar Sh.02.nr.31682 (& datés 18.09.2023, si dhe
shkresat tjera pércjell&se.

Ky Vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit t& protokollit t&¢ Ministrisé pérgjegjése pér
Qeverisje Lokale, si dhe publikimit té tij né ueb-fagen e Komunés.

Vendimi u dérgohet:

VVVVYY

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés sé Informimit;

Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim;
Komisionit Qendror Qeveritar;
MAPL-sé; dhe

Arkivit.
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| Republika Kosova Opstina Kamenica FaPsr
Republic of Kosova Kamenica Municipality -

Kuvendi Komunal-Kamenicé

Mé: 01.02.2024

Bazuar né nenin 12 paragrafi | dhe 2 shkronja d), nenit 17 shkronja b) dhe nenit 58 shkronja h) t& Ligjit
(Nr. 03/L-040) pér Vetégeverisjen Lokale, nenin 12 t& Rregullores (MAPL) Nr.02/2021 pér Procedurén e
Hartimit dhe Publikimin e Akteve t& Komunés. nenit 38 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 té datés 21.06.2023 t&
Komunés s¢ Kamenicés, Kuvendi i Komunés s¢ Kamenicés né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté
31.01.2024 miratoi kété;

VENDIM

PER SHFUQIZIM TE VENDIMIT SH.01.Nr.6567 Ti DATES 04.03.2020 PER DHENIEN NE
SHFRYTEZIM PA KOMPEZIM TE PRONES SE PALUAJTSHME Ti KOMUNES
Fondacionit "BONEVET Kamenicg"

1. SHFUQIZOHET Vendimi SH.01.Nr.6567 té datés 04.03.2020 pér Shfuqizim t& Vendimit
Sh.01.6567, (& datés 04.03.2020 pér Dhénien né Shfrytézim pa Kompezim (& Pronés sé
Paluajtshme t& Komunés Fondacionit "Bonevet Kamenicg", pér periudhén prej 15 viteve, piesén ¢
ndértesés s¢ Shtépisé s& Kulturés "Isa Kastrati "organizatés joqeveritare duke pasur parasysh
arsyet dhe interesit publik komunal.

2. Pas shqyrtimit & ligjshmérisé sé vendimit té cekur né pikén (1) njé t& kétij vendimi nga MAPL-s¢
me shkresen Nr.02/KOM/231/1 t& datés 01 .06.2020, konstaton se akti né fjalé duhet t&
rishqyrtohet nga Kuvendin Komunal Kamenic¢ dhe t& harmonizohet me legjislacionin né fuqi,
duke u mbéshtetur né Kérkesén pér rishqyrtim té ligjgshmérisé s¢ aktit administrativ me numér
Nr. 02/KOM/231/] té datés 01.06.2020,

Andaj, Vendimi si né pikén (1) nj&, duhet t& Shfugizohet.

3. Pas hyrjes né fuqi t& kétij vendimi zbatimin e kétij vendimi e béné Kryetari i Komunés dhe
drejtorit pérkatése.

4. Bashkangjitur e gjeni Kérkesén pér rishqyrtim té ligishmérisé me numér Nr.02/KOM/231/1 t&
datés 01.06.2020.

5. Ky vendim hyng né fuqi 7 dit¢ pas shpalljes publike né web-fagen e Komunés.

Vendimi t'i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Drejtorisé pér Proné, Kadastér dhe
Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, MAPL-sé dhe QSHQ- arkiv.
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Republic of I(oso a CENTAR ZA USLuGl GhiKasnenica Municipality

Sh. 0/ 1ér, 455 :

Kuvendi Komunal-Kamenicé A
Mé: 01.02.2024 N, 'fa'-i ol __Z______ : 2 0 S/DE-

. KA rw ZOZ

Bazuar né nenin 11, 12, dhe 40¢ U'g;]'i't"Ni‘?‘U’3‘7E‘¥04(5‘ﬁéf”V‘etéqev risjen Lokale (Gazeta Zyrtare Nr.28
Publikuar mé 4 qershor 2008), nenin 6, paragrafi 1, nénparagrafi 1.1, neni 8 paragrafi 1 dhe nenit 13
paragrafi 1 t€ Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés sé Paluajtshme &
Komunés, nenit 5 paragrafi 1 nénparagrafi 1.2, nenit 6 paragrafi 3, 7 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4 dhe 8 t&
Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin
¢ Pronés Komunale, nenin 5 paragrafi 5.1 shkronja h) neni 38 paragrafi t& Statutit 01.Nr.20203 t& daté
21.06.2023 € Komunés s€ Kamenicés, Kuvendi i Komunés sé Kamenicés né mbledhjen e rregullt té
mbajtur me daté 31.01.2024 miratoi kété:

VENDIM

Pér Dhénien né Shfrytézim Afatshkurtér té Pronés sé Paluajtshme Komunale-Lokal ish "Shtépia e
Vjetér ¢ Komunés"

1. Me kété vendim lejohet dhénia né shfrytézim afatshkurtér e pronés sé paluajtshme té Komunés sé
Kamenicés me numér kadastral P-71107041-01553-0-22-0, pérkatésishté pjesét té objektit me
numér € parcelés kadastrale O-071107041-22-1-1-0 né sipérfaqe prej 2002 dhe kadastrale O -
071107041-22-1-4-0 né€ sipérfaqe prej 2002 né katin paré, P.SH. Kuvendi Komunal Kamenicé,
Z.K Kamenicé.

2. Obligohet Komisioni pér dhénien né shfrytézim t& pronave té paluajtshme t&é komunés qé té
zhvilloj procedurat pér shpalljen e Ankandit, si dhe Drejtoria pér Proné Gjeodezi dhe Kadastr té
béjé pérditésimin dhe mirémbajtjen e listés, pas pérfundimit té procedurave té ankandit dhe
menaxhimin e kontratés pas lidhjes sé sajé.

3. Shfrytézimi pronés/lokalit do té jeté né kohézgjatje si né pikén (1) njé t€ kétij vendimi dhe &éshté
me kompenzim ashtu siq éshté paraparé me Rregulloren Komunale.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset: Kryetari i Komunés dhe drejtorité pérkatése.

5. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Kamenicés, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas dérgimit
né autoritetin mbikéqyrés MAPL-sé dhe 7 dité pas publikimit né ueb-fagen ¢ Komunés.

Vendimi t’i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Drejtorisé pér Proné, Kadastér
dhe Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor,,—]%(ﬂ?h&dhe OSHQ- arkiv.
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; J[(ameni‘ a Municipality
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|
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Kuvendi Komunal-Kamenicé f 2 = x . -
ME:05.02.2024 ﬂ“f{____. i g?/p s

2 et Lzium:
P kemenictia 202
Duke u bazuar né neninl2 paragrafi 1222 shkronja d), nenit 40 paragrafi 40.2 shkronja d) té Ligjit
pér Vetégeverisje Lokale, né nenin 38) té Statutit t&¢ Komunés sé Kamenicés Sh.01.Nr.20203 t&
datés 21.06.2023 , Draft-Planit Sh.01, Nr.1176 i datés: 11.01.2024, Kuvendi i Komunés sé
Kamenicés, n€ seancén e mbajtur me 22.12.2023, miraton kété:

VENDIM

PER MIRATIMIN E PLANIT LOKAL TE VEPRIMIT PER BARAZINE GJINORE
2024-2026

1. Me kété vendim Kuvendi i Komunés sé Kamenicés miraton Planin e veprimit pér
baraziné gjinore 2024-2026.

2. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté Plani Sh.01, Nr.3935 i Datés: 05.02.2024 Planit
t€ veprimit pér baraziné gjinore 2024-2026.

3. Ky vendim hyn né fuqi 7 dité pas publikimit né gjuhé zyrtare né ueb faqe té
komunés.

4. Pérkujdesjen pér zbatimin Planit té veprimit pér baraziné gjinore 2024-2026, Komuna
e Kamenicés

Vendimi iu dérgohet:

Ix1. Kryetarit t¢ Komunés,

Ix1. Kryesuesit t€ Kuvendit,

1x1. MAPL-sg,

1x1. Shérbimit profesional t& Kuvendit
1x1. QShQ-Arkivit.
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Kuvendi Komunal-Kamenicé

MEé: 05.03.2024

N¢& bazé t& nenit 11, 12 paragrafi | dhe 2 shkronja d), neni 17 paragrafi 1, shkronja g) dhe neni 40
paragrafi | dhe 2 shkronja I) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 12 paragrafi 1.6 dhe
neni 31 paragrafi | nénparagrafi 1.1 i Regullores (QRK) Nr.17/2015 pér Metodologjiné e Vlerésimit té&
Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité & Tjera, ndérlidhur me nenin 90 paragrafi 1 dhe 3 t&
Ligjit Nr.04/L-027 pér Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité té tjera, dhe neni neni 38 té
Statutit Sh.01.Nr.20203 t& daté 21.06.2023 t& Komunés sé Kamenicés, Kuvendi i Komunés sé Kamenicés
né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté 29.02.2024 miratoi kété:

VENDIM

(Per miratimin e Raportit Perfundimtar Sh.02.nr.31684 t& datés 18.09.2023, i hartuar nga

Komisioni Profesional Komunal Sh.02.nr.14580 i dates 25.04.2023 i plotésuar dhe ndryshuar me
Vendimin Sh.02.nr.24967 i dates 28.07.2023, mbi versimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqésit
natyrore gjegjésisht Breshéri né pemishtén e z.Naim Huruglica, démet ¢ shkaktuara nga Breshéri
qé ka réné me datén 23.07.2023, né fshatin Zajcec t¢ Komunés sé Kamenicés, ne vieré totale prej

1.

17,401.20 Euro)

Miratohet Propozim — Vendimi Sh.02.6698 pér Miratimin e Raportit Pérfundimtar
Sh.02.Nr.31684 , t& datés 18.09.2023, hartuar nga Komisioni Profesional Komunal
Sh.02.Nr14580, t& datés 25.04.2023, i plotésuar dhe ndryshuar me Vendimin Sh.02.Nr.24967, i
dates 28.07.2023, mbi vlersimin e démeve t& shkaktuara nga Breshéri i réné i datés 23.07.2023 ng
fshatin Zajcec té Komunés s&¢ Kamenicés, né vleré totale prej 17,401.20 Euro.

Me miratimin e kétij vendimi miratohet Raporti i Démeve i cekur né nenin 1 t& kétij vendimi, i
shqyrtuar dhe miratuar nga Kuvendi i Komunés s& Kamenicés, Raporti pérmban njé vlerésim
profesional nga t¢ dhénat e evidentuara dhe t& regjistruara nga dalja né vendshikim t&
Komisioneve paraprake t¢ eméruara nga Kryetari i Komunés dhe Kérkesés pér kompensim t&
démeve nga z.Naim Huruglica i démtuar nga Breshéri i cekur né pikén 1 (njé) t& kétij vendimi,
dhe i njéjti raport i miratuar nga Kuvendi Komunal né afat ligjor prej 15 ditéve nga dita e
miratimit i dorézohet Agjencionit t& Menaxhimit Emergjent, dhe njé kopje t& nj&jtésuar
Komisionit Qendroré t&¢ Themeluar nga Qeveria e Republikés sé Kosovés.

.~ Zbatimin e kétij vendimi do ta b&jé: Kryetari i Komunes né bashk&punim me Komisionin

Profesional Komunal mbi vlerésimin e démeve t& shkaktuara nga Breshéri.

Bashkangjitur e gjeni Raportin péfundimtar Sh.02.nr.31684 t& datés 18.09.2023, si dhe shkresat
tjera pércjellése.



5. Ky Vendim hyn né fuqi 15 dit& pas regjistrimit t& protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér
Qeverisje Lokale, si dhe 7 dit& pas publikimit (& tij né ueb-fagen e Komunés.

Vendimi u dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés sé Informimit;

Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim;
Komisionit Qendror Qeveritar;
MAPL-sé; dhe

Arkivit,
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Kuvendi Komunal-Kamenicé
Mé: 05.03.2024
N@ bazé (€ nenit 11, 12 paragrafi 1 dhe 2 shkronja d), neni 17 paragrafi 1, shkronja g) dhe neni

40 paragrafi 1 dhe 2 shkronja I) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 12
paragrafi 1.6 dhe neni 31 paragrafi 1 nénparagrafi 1.1 i Regullores (QRK) Nr.17/2015 pér
Metodologjin€ e Vlerésimit t& Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqdsité t& Tjera,
ndérlidhur me nenin 90 paragrafi 1 dhe 3 ¢ Ligjit Nr.04/L-027 pér Mbrojtje nga F atkeqésité
Natyrore dhe Fatkeqésité t& tjera, dhe neni neni 38 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 té daté 21.06.2023
t¢ Komunés s¢ Kamenicés, Kuvendi i Komunés s& Kamenicés né mbledhjen e rregullt t& mbajtur
me dat& 29.02.2024 miratoi kété:

VENDIM

(Pér miratimin e Raportit Pérfundimtar Sh.02.nr.31682 té datés 18.09.2023, i hartuar nga

Komisioni Profesional Komunal Sh.02.nr.14580 i dates 25.04.2023 i plotésuar dhe

ndryshuar me Vendimin Sh.02.nr.24967 i dates 28.07.2023, mbi versimin e démeve t&
shkaktuara nga fatkeqésit natyrore gjegjésisht Breshéri né Pemishtén e z.Ardijan Veliut,
démet e shkaktuara nga Breshéri qé ka réné me datén 23.07.2023, né fshatin Zajcec té

Komunés se Kamenicés, né vleré totale prej 7,078.08 Euro)

1. Miratohet Propozim — Vendimi Sh.02.6701 i datés 29.02.2024 pér Miratimin e Raportit

Pérfundimtar Sh.02.Nr.31682 , & datés 18.09.2023, hartuar nga Komisioni Profesional
Komunal Sh.02.Nr14580, t& datés 25.04.2023, i plotésuar dhe ndryshuar me Vendimin
Sh.02.Nr.24967, i dates 28.07.2023 mbi vlersimin e démeve t& shkaktuara nga Breshéri i
réné i datés 23.07.2023 né fshatin Zajcec t& Komunés sé Kamenicés, né vleré totale prej
7.078.08 Euro.

- Me miratimin e kétij vendimi miratohet Raporti i Démeve i cekur n& nenin 1 & kétij
vendimi, i shqyrtuar dhe miratuar nga Kuvendi i Komunés s&¢ Kamenicés, Raporti
pérmban njé vlerésim profesional nga té dhénat e evidentuara dhe t& regjistruara nga dalja
né& vendshikim &€ Komisioneve paraprake t& eméruara nga Kryetari i Komunés dhe
Kérkesés pér kompensim té démeve nga z.Ardian Veliu i démtuar nga Breshéri i cekur né
pikén 1 (nj€) t& kétij vendimi, , dhe i nj&jti raport i miratuar nga Kuvendi Komunal né
afat ligjor prej 15 ditéve nga dita e miratimit i dorézohet Agjencionit t& Menaxhimit
Emergjent, dhe njé€ kopje t€ nj&jtésuar Komisionit Qendroré té Themeluar nga Qeveria e
Republikés s& Kosovés.



Zbatimin e kétij vendimi do ta b&jé: Kryetari i Komunes né bashk&punim me Komisionin
Profesional Komunal mbi vlerésimin e démeve té shkaktuara nga Breshéri.

Bashkangjitur e gjeni Raportin p&fundimtar Sh.02.nr.31682 (& datés 18.09.2023, si dhe
shkresat tjera pércjell&se.

Ky Vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit t& protokollit t&¢ Ministrisé pérgjegjése pér
Qeverisje Lokale, si dhe publikimit té tij né ueb-fagen e Komunés.

Vendimi u dérgohet:

VVVVYY

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés sé Informimit;

Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim;
Komisionit Qendror Qeveritar;
MAPL-sé; dhe

Arkivit.
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Kuvendi Komunal-Kamenicé

Mé: 05.03.2024

Né bazé té nenit 11, 12 paragrafi 1 dhe 2 shkronja d), neni 17 paragrafi 1, shkronja g) dhe neni
40 paragrafi 1 dhe 2 shkronja 1) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 12
paragrafi 1.6 dhe neni 31 paragrafi 1 nénparagrafi 1.1 i Regullores (QRK) Nr.17/2015 pér
Metodologjin€ e Vlerésimit t& Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité té Tjera,
ndérlidhur me nenin 90 paragrafi 1 dhe 3 t& Ligjit Nr.04/L-027 pér Mbrojtje nga Fatkeqésité
Natyrore dhe Fatkeqésité t& tjera, dhe neni neni 38 t€ Statutit Sh.01.Nr.20203 t& daté 21.06.2023
t& Komunés s€ Kamenicés, Kuvendi i Komunés s&¢ Kamenicés né mbledhjen e rregullt t& mbajtur
me daté 29.02.2024 miratoi kété:

VENDIM

(Pér miratimin e Raportit Pérfundimtar Sh.02.nr.31683 té datés 18.09.2023, i hartuar nga
Komisioni Profesional Komunal Sh.02.nr.14580 i dates 25.04.2023 i plotésuar dhe
ndryshuar me Vendimin Sh.02.nr.24967 i datés 28.07.2023, mbi vlerésimin ¢ démeve té
shkaktuara nga fatkeqésit natyrore gjegjésisht Breshéri né Pemishtén e znj.Valbona
Pireva, démet e shkaktuara nga Breshéri qé ka réné me datén 23.07.2023, né fshatin Tugjec
té Komunés sé Kamenicés, né vleré totale prej 9,934.65 Euro)

1. Miratohet Propozim — Vendimi Sh.02.6699 i dat&s 29.02.2024 pér Miratimin e Raportit
Pérfundimtar Sh.02.Nr.31683 , t&€ datés 18.09.2023, hartuar nga Komisioni Profesional
Komunal Sh.02.Nr14580, t€ datés 25.04.2023, i plotésuar dhe ndryshuar me Vendimin
Sh.02.Nr.24967, i dates 28.07.2023 mbi vlersimin e démeve té shkaktuara nga Breshéri i
réné 1 datés 23.07.2023, né€ fshatin Tugjec t&€ Komunés s€ Kamenicés, né& vleré totale prej
9,934.65 Euro.

2. Me miratimin e kétij vendimi miratohet Raporti 1 Démeve i cekur né nenin 1 té kétij
vendimi, i shqyrtuar dhe miratuar nga Kuvendi i Komunés s¢ Kamenicés, Raporti
pérmban njé vlerésim profesional nga t&€ dhénat ¢ evidentuara dhe t& regjistruara nga dalja
né vendshikim té Komisioneve paraprake t¢ eméruara nga Kryetari i Komunés dhe
Kérkesgs pér kompensim (& démeve nga znj.Valbona Pireva e démtuar nga Breshéri i
cekur né pikén 1 (nj&) t& kétij vendimi, , dhe i njéjti raport i miratuar nga Kuvendi i
Komunés né afat ligjor prej 15 ditéve nga dita e miratimit i dorézohet Agjencionit t&
Menaxhimit Emergjent, dhe njé kopje té njéjtésuar Komisionit Qendroré t€¢ Themeluar
nga Qeveria e Republikés s& Kosovés.




3. Zbatimin e kétij vendimi do ta b&jé: Kryetari i Komunes né& bashk&punim me Komisionin
Profesional Komunal mbi vlerésimin e démeve t& shkaktuara nga Breshéri.

4. Bashkangjitur e gjeni Raportin péfundimtar Sh.02.nr.31683 t& datés 18.09.2023, si dhe
shkresat tjera pércjellése.

EJ'I

Ky Vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit t& protokollit 1& Ministrisé pérgjegjése pér
Qeverisje Lokale, si dhe 7 dité& pas publikimit t& tij n& ueb-fagen e Komunés.

Vendimi u dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés sé Informimit;

Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétin;
Komisionit Qendror Qeveritar;
MAPL-sé; dhe

Arkivit,
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Kuvendi Komunal-Kamenicé
Mé: 05.03.2024

Né Bazé té nenit 12 dhe 40 paragrafi 40.1 t& Ligit Nr.03/L-040 pér Vetqevorisje Lokale, nenit 38
paragrafi 38.1 te Statutit Sh.01.Nr.20203 t& dates 21.06.2023 t& Komunés s¢ Kamenicés dhe nenit 12 t&
Rregullores (MAPL) Nr.02/2021 pér Procedurén e Hartimit dhe Publikimit t&¢ Akteve t&¢ Komunés,
Kuvendi i Komunes, né mbledhjen e mbajtur mé 29.02.2024 miraton kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit Bazé€ Sh.01.Nr.7976

I. NDRYSHOHET dhe PLOTESOHET pika (1) nj&, nén paragrafi (1.7) njé piké shtaté, (1.8) njé piké
teté dhe (1.12) njé piké dymbédhjeté i Vendimit bazé Sh.01.nr.7976 i datés 09.03.2023 pér formimin
e komisionit pér organizimin dhe mbajtjen e dégjimeve buxhetore t&¢ Komunes sé Kamenicés pér vitin
2024-2026, me pérbérjen si né vijim:

1.1. N& paragrafin (1.7) njé piké shtaté n& vend (& anétares s¢ Komisionit znj. Valdete Berisha (ZK),
caktohet anétare e re e Komisionit znj.Lidiona Marovca.

1.2. N& paragrafin (1.8) njé piké teté né vend té anétares sé¢ Komisionit znj.Florentina Kryeziu
(DMSH), caktohet anétar i ri i Komisionit z.Edon Dérmaku.

1.3. N& paragrafin (1.12) njé piké dymbédhjeté né vend t& anetarit t&¢ Komisionit z.Bajrush Kriezi
(ZLK), caktohet anétare e re e Komisionit znj. Aleksandra Jovanovic (nénkryetare € Komunés pér
Komunitete).

2. Detyrat e anétaréve t& Komisionit si né pikén (1) njé, paragrafi 1.1, 1.2 dhe 1.3 t€ kétij vendimi, jan&
té pérshkruara né Vendimin bazé Sh.01.Nr.7976 i datés 09.03.2023 pér Organizimin dhe Mbajtjen e
degjimeve buxhetore t&¢ Komunés s¢ Kamenicés pér vitin 2024 - 2026.

3. Ky Vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit t& protokollit t&¢ Ministrisé pérgjegjése pér Qeverisje
Lokale, si dhe 7 dité pas publikimit t& tij né ueb-fagen e Komunés.

Vendimi i’u dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;
Zyrés sé Informimit;
MAPL-sé; dhe
Arkivi

ASTRATI
b=

it té¢ Kamenicés
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NE& bazé té nenit 12, paragrafi 12.2 shkronja d) té Ligjit Nr.03/L-040 pér vetqeverisjen Lokale,
nenit 9 paragrafi 1.7 t&¢ Udhézimit Administrativ Nr.27/12 MPB-03/2012 MAPL pér Késhillat
Komunale pér Siguri né Bashkési si dhe Planit Sh.02,Nr.7257/05.03.2024 t& Punés s¢ KKSB-sé&
pér vitin 2024, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur me date:29.02.2024 mori
kéte:

VENDIM

1. Miratohet Plani i Punés sé Komisionit Komunal pér Siguri né Bashkési
Sh.02,Nr.7257/05.03.2024, pér vitin 2024,

2. Pjesé e kétij vendimi éshté Plani Komunal pér Siguri né
Bashkési,Sh.02,Nr.7257/05.03.2024 .

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit Komunal,

Vendimi ti dorézohet:
1x1 MAPL-sé

Ix1 Zyrés sé Kryetarit,
1x1 QSHQ-arkiv
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Kuvendi Komunal-Kamenicé

Mé: 05.03.2024

N& mbéshtetje té nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d), nenit 17, nenit 40, nenit 51 paragrafi 51.2 té
Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.28/2008”), nenit 13 dhe nenit 14 t& Udhézimit Administratiy (MPL) Nr. 05/2020 pér
procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e komiteteve t& pérhershme dhe komiteteve
tjera né Komuné, neni 38, 46 paragrafi 46.1 dhe paragrafi 46.3 t& Statutit Sh.01.20203 i datés
21.06.2023 t& Komunés s& Kamenicés, Kuvendi i Komunés s¢ Kamenicés né mbledhjen e
rregullt t&€ mbajtur me daté 29.02.2024 miratoi k&te:

VENDIM
Pér Themelimin e Komitetit pér Zhvillim Ekonomik Lokal

1. Me kété vendim Kuvendi i Komunés né Kamenicé themelon Komitetin pér Zhvillim
Ekonomik Lokal dhe pércakton numrin e anétaréve si né vijim:

2. Komiteti pér Zhvillim Ekonomik Lokal i pérbéré nga 9 (nénté anétarg).

2.1 Rina Krasniqi, (anétare ¢ kuvendit)

2.2 Albana Ajvazi, (anétare ¢ kuvendit)

2.3 Valentina Kastrati, (an¢tare ¢ kuvendit)
2.4 Labinot Skoverqani, (anétar i kuvendit)
2.5 Kadrije Mustafa, (Pérfagésuese e bizneseve)
2.6 Ibadete Sadiku, (Pérfagésuese e bizneseve)
2.7 Bastri Januzi, (Pérfagésues i bizneseve)

2.8 Fatmir Krasniqi, (Pérfagésues e bizneseve)
2.9 Lavdim Klaiqi, (Shogéri Civile)

3. Shumica e anétaréve té komitetit t& themeluar sipas pikés 1 t& kétij vendimi do t& pérbéhen
nga anétarét e kuvendit q& duhet t& reflektojé pérbérjen ¢ Kuvendit t& Komunés dhe
pérfaqésuesit jashté Kuvendit t¢ Komunés q¢ jan€ ekspert té fushave pérkatése.

4. Anétarét e komiteteve tjera pér punén e tyre kompensohen nga buxheti i Komunés, shuma
¢ kompensimit duhet & jet¢ n& proporcion me shumén e méditieve t& anétaréve té
komiteteve t& pérhershme, anétarét e komiteteve tjera paguhen pér gjashté (6) mbledhje t&
cilat mbahen brenda viti.




3.

6.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Komitetit pér Zhvillim Ekonomik Lokal jané t& pércaktuara né
Ligjin Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale dhe Udhézimin Administrativ (MPL) Nr.
05/2020 pér procedurén e themelimit, pérbérien dhe kompetencat e komiteteve t&
pérhershme dhe komiteteve tjera né Komuné.

Ky Vendim hyn né fugi (15) dité pas regjistrimit t& protokollit t& Ministrisé pérgjegjése
pér Qeverisje Lokale, si dhe (7) dité pas publikimit té tij né ueb-fagen e Komunés.

Vendimi i'u dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés sé Informimit;

Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik;
MAPL-sé;

Anétaréve (¢ Komitetit; dhe
Arkivit
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Mé: 05.03.2024

Bazuar né€ nenet 12 dhe 14 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
nr.28, publikuar me 4 gershor 2008), nenin 11 t&¢ pér dhéniene né shfrytézim dhe kémbimin e
pronés s¢ paluajtshme t€ komunés, Qarkorén Ligjore pér procedurén e dhénies sé pronés
komunale né shfrytézim , sipas nenit 11 t& Ligjit Nr. 06/L-092 pér dhéniene né shfrytézim dhe
kémbimin e pronés s& paluajtshme t& komunés, neni 23 i Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér
Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t&
Komunés, nxjerr nga Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal mé daté 10.08.2020, nenin 3
paragrafi 3.7, neni 5 paragrafi 5.1 shkronja h) neni 38 paragrafi 38.1 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t&
daté 21.06.2023 t& Komunés s¢ Kamenicés, Kuvendi i Komunés s¢ Kamenicés né mbledhjen e
rregullt t&€ mbajtur me daté 29.02.2024 miratoi kété:

VENDIM

Pér miratim t€ propozim-vendimit pér dhénien e pronés sé paluajtshme té komunés né
shfrytézim afatgjaté pér “ Hydeajet Pireva B.I ” , me proceduré té negocimit té ofertés

|

Me kété vendim “Hydajet Pireva B.I” - (Certifikata e Regjistrimit: 812093615) , me
pérfagésues Hydajet Pireva nga Kamenica, i IPET né shfrytézim afatgjaté prej njézeté
(20) vitesh, prona e paluajtshme e Komunés, sipas procedurés sé negocimit.

Prona e paluajtshme e Komunés e dhéné né shfrytézim sipas pikés (1) njé (& kétij vendimi,
&shté né sipérfaqe prej 70000m?, Parcela Kadastrale P-71107041-01075-5 e cila gjendet né
Z.K proné shoqérore Komuna e Kamenicés.

Qéllimi i dhénies né shfrytézim t& pronés sé palujtshme komunale éshté realizimi i projektit
“ Ngritja e Plantacionit me Arré ” ashtu si¢ &shté pércaktuar né ofertén e negociuar.
Investimi total duhet t€ arrij 141,740.00 €, me rastin e funksionalizimit t& projektit do t&
angazhoj plus katér (4) punétoré nuk guxon té bijé mé poshté né asnjé periudhé té secilit
vit kalendarik pa koordinim dhe pajtim me Komunén e Kamenicés, prej momentit q&
“Hydajet Pireva B.1”, fillon me kapacitet t& ploté.

“Hydajet Pireva B.I"” n& emér t&¢ kompensimit pér shfrytézimin e pronés komunale do t'i
paguaj Komunés qira vjetore né vleré prej 1% té& garkullimit vjetor nga Subjekti “Hydajet
Pireva B.I”, por jo mé pak se ¢mimi i qirasé sé& tokés i pércaktuar me rregullore Komunale
(EUR/vit).

Dhénia e pronés sé& paluajtshme komunale, edhe né kéto raste evidentohet, né regjistrin e
té drejtave pronésore.



6.

Té drejtat dhe obligimet e paléve do té rregullohen, me kontraté t& vecanté né mes té
kryetarit t& komunés dhe Kompanisé “Hydajet Pireva B.I”, e cila hartohet dhe nénshkruhet
nga palet pas miratimit t& Propozimi vendimit t& Kryetarit né Kuvend dhe pas aprovimit
t€ ligjshmérisé s€ vendimit nga Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, ku pjesé
pérbérse do t€ jeté edhe Oferta e negociuar, plani i biznesit, plani dinamik dhe projekti
ideor, ndérkaq pas pérfundimit t& afatit & kontratés, prona i kthehet komunés.

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset, Kryetari i Komunés, DPGJ K-ja, dhe DUPH-ja.

Ky Vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit t& protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér
Qeverisje Lokale, si dhe 7 dité pas publikimit t& tij n& ueb-fagen e Komunés.

Vendimi i’u dérgohet:

Y V¥V

YV VY

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés sé Informimit;

Drejtorisé pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi;
Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor;
MAPL-sé; dhe
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Kuvendi Komunal-Kamenicé

MEé: 05.03.2024

Bazuar né nenin 12 pika 12.2 shkronja d), neni 14 paragrafi t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale, nenit 17 t& Ligjit Nr.06/L-092/2019 pér pér Dhénien né shfrytézim dhe
kémbim t& pronés s¢ paluajtshme t&¢ Komunés, nenin 17 té Rregullores s¢ QRK Nr.09/2020 pér
Pércaktimin e Procedurave té dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés sé Paluajtshme t&
Komunés, , neni 3 paragrafi 3.7, neni 5 paragrafi 5.1 shkronja h), neni 38 t& Statutit
Sh.01.Nr.20203 té daté 21.06.2023 t&¢ Komunés sé¢ Kamenicés, Kuvendi i Komunés sé
Kamenicés né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté 29.02.2024 miratoi kété:

VENDIM

PER FORMIM Ti KOMISIONIT VLERESUES PiER DHENIEN NE SHFRYTEZIM Ti
PRONIS SE PALUAJTSHME T KOMUNIES PERMES ANKANDIT PUBLIK - LOKAL
“OBJEKTI I SHTEPISE SE KULTURES “ISA KASTRATI”

1. Me kété vendim formohet komisioni vlerésues pér dhénien né shfrytézim afatéshkurtér té
pronés s€ paluajtshme té¢ Komunés.

2. Komisioni nga pika 1 (nj€) e kétij vendimi ka kété pérbérje:

2.1. Selim Maliqi, anétar i kuvendit;

2.2. Magbule Kastrati, anétare e kuvendit;

2.3. Visar Dérmaku, ekzekutivi i komunés;

2.4. Fadil Hoti, ekzekutivi i komunés; dhe

2.5. Sherafedin Vranja, sektori joqeveritar lokal.

3. Ky Komision formohet pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér té pronés sé paluajtshme
(Lokal "Objekti i Shtépisé sé¢ Kulturés “Isa Kastrati”), me numér té parcelés kadastrale P-
71107041-01981-0, pérkatésishté pjesét t& objektit me numér té parcelés kadastrale O-
71107041-01553-0-35-0 kati P- pjesé nga hapésira mbrenda Ndértesés — Shtépia e
Kulturés “Isa Kastrati” Kamenicg, me sipérfage prej 400m?, si dhe bodrumi nga e njejta
ndértesé me sipérfaqe 66m?, e cila né Zyrén Komunale Kadastrale evidentohet né emér t&
P.SH. Kuvendi Komunal Kamenicé, Z.K Kamenicé.

4. Anétarét e komisionit me shumicé té votive e zgjedhin Kryesuesin e Komisionit, i cili
kryeson punén e komisionit.

5. Komisioni né pérbérje t€ cekur si n€ pikén (1) njé t& kétij Vendimi, pérgjegjésité dhe
kompetencat do ti ushtroj né pajtim me dispozitat e Ligjit Nr.06/1.-092 pér pér Dhénien




né shfrytézim dhe kémbim t& pronés sé paluajtshme t& komunés dhe Rregullores sé¢ QRK
Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim té
Pronés sé Paluajtshme t& Komunés.

Obligohet Komisioni pér dhénien né shfrytézim t& pronave té paluajtshme t& Komunés qé
t€ zhvilloj procedurat pér shpalljen e Ankandit, si dhe Drejtoria pér Proné Gjeodezi dhe
Kadastér € béjé pérditésimin dhe mirémbajtjen e listés, pas pérfundimit t& procedurave t&
ankandit dhe menaxhimin e kontratés pas lidhjes sé sajé.

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés dhe anétarét e Komisionit.

Ky Vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit t& protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér
Qeverisje Lokale, si dhe 7 dité pas publikimit t& tij né ueb-fagen e Komunés.

Vendimi u dérgohet:

VVVVYVYVY

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés sé Informimit;

Drejtorisé pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi;
Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor;
Anétaréve té Komisionit;

MAPL-sé; dhe

Arikivit
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Kuvendi Komunal-Kamenicé

Mé: 05.03.2024

Bazuar né€ nenin 12, 14 dhe 58 shkronja h) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare Nr.28 Publikuar mé 4 gershor 2008), nenin 6, paragrafi 1, nénparagrafi 1.1, neni
8 paragrafi 1 nénparagrafi 1.1, neni 13 paragrafi 1, dhe neni 14 t& Ligjit Nr. 06/L-092 pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme t& Komunés, nenit 5 paragrafi 1
nénparagrafi 1.2, nenit 6 paragrafi 3, neni 8 t& Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e
Procedurave t&€ Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés Komunale, nenin 3 paragrafi 3.7,
neni 5 paragrafi 5.1 shkronja h) neni 38 paragrafi 38.1 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 té& daté
21.06.2023 t¢ Komunés s¢ Kamenicés, Kuvendi i Komunés s¢ Kamenicés né mbledhjen e
rregullt t&€ mbajtur me daté 29.02.2024 miratoi kété:

VENDIM

Pér Dhénien né Shfrytézim Afatshkurtér té Pronés sé Paluajtshme Komunale Pérmes
Ankandit Publik - Lokal ""Objekt Shtépia e Kulturés “Isa Kastrati”

1. Me kété vendim lejohet dhénia né shfrytézim afatshkurtér e pronés sé paluajtshme t&
Komunés s¢ Kamenicés me numér kadastral P-71107041-01981-0, pérkatésishté pjesét t&
objektit me numér t& parcelés kadastrale O-71107041-01553-0-35-0 kati P- pjesé nga
hapésira mbrenda Ndértesés — Shtépia e Kulturés “Isa Kastrati” Kamenicé, me sipérfage prej
400m?, si dhe bodrumi nga e njejta ndértesé me sipérfage 66m?, e cila né Zyrén Komunale
Kadastrale evidentohet né emér t& P.SH. Kuvendi Komunal Kamenicé, Z.K Kamenicé.

2. Obligohet Komisioni pér dhénien né shfrytézim t& pronave té paluajtshme t& komunés qé t&
zhvilloj procedurat pér shpalljen e Ankandit, si dhe Drejtoria pér Proné Gjeodezi dhe
Kadastér té bgjé pérditésimin dhe mirémbajtjen e listés, pas pérfundimit t& procedurave t&
ankandit dhe menaxhimin e kontratés pas lidhjes sé sajé.

3. Procedurat pér dhénjen e pronés sé paluajtshme & Komunés né shfrytézim afatshkurtér né
kohézgjatje prej pesémbédhjeté (15) viteve, realizohet pérmes ankandit publik.

4. Shfrytézimi pronés sé¢ Paluajtéshme Komunale pjesé e objektit t& Shtépisé s&¢ Kulturés “Isa
Kastrati” do té jeté né kohé&zgjatje si né pikén (3) tre t& kétij vendimi dhe &shté pa
kompenzim.

5. Meényra dhe kushtet e shfrytézimit t& pronés sé paluajtshme do t& pércaktohen me kontraté, e
cila lidhet dhe nénshkruhet né mes t& Kryetarit t¢ Komunés dhe Pérfituesi i marrjes né
shfrytézim té pronés sé paluajtshme né periudh afatshkurtér té shfrytézimit.



6. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset: Kryetari i Komunés dhe drejtorité pérkatése.

7. Ky Vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit t& protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér
Qeverisje Lokale, si dhe 7 dité pas publikimit t& tij né ueb-fagen ¢ Komunés.

Vendimi u dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés sé Informimit;

Drejtorisé pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi;
Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor;
MAPL-sé; dhe

Arikivit
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Kuvendi Komunal-Kamenicé
MEé: 11.04.2024

Né bazé té Ligjit Nr.03/L-139 pér shpronésimin e pronés sé paluajtshme dhe t& nenit 12 paragrafi
2, shkronja (d) né lidhje me nenet 14 paragrafi 1 dhe 17, shkronja (c) si dhe nenit 40 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-040 ( “ Gazetén zyrtare t€ Republikés sé¢ Kosovés “ nr.28/2008 ), si
dhe nenit 38 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Kamenicés , dhe nenit 38 paragrafi 1 té Statutit t&¢ Komunés
s¢ Kamenicés, 01-Nr.20203, i datés 21.06.2023, Kuvendi i Komunés s¢ Kamenicés né mbledhjen
e rregullt t&€ mbajtur me daté 29.03.2024 miratoi kété :

VENDIM
(Pér shpalljen e interesit té pérgjithshém)

1. Miratohet vendimi pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém publik pér parcelat me numér P-
00129-0, P-00161-0, P-00162-0, P-00163-0 ,P-00164-0, P-00165-0, P-00184-0, P-00185-0, P-
00405-0, P-00406-0 Z.K. RUBOVC, Kamenicé, sipas certifikatave t€ pronés dhe kopjes sé
planit. Q&llimi i shpalljes s& interesit t€ pérgjithshém publik &shté realizimi i projektit “ Lugu
i Verdhé, Kamenicé ”.

2. Autorizohet Kryetari i Komunés qé komform dispozitave ligjore né fuqi t& ndérmerr té gjitha
veprimet t&€ nevojshme pér zbatimin e kétij vendimi duke filluar procedurén e shpronésimit.

3. Bartés pér rregullimin e dokumentacionit teknik dhe regjistrimin e pronave né librin kadastral,
do té jeté Drejtoria pér proné kadastér dhe gjeodezi né Komunén e Kamenicés.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Kryetari i Komunés né bashképunim me Drejtoriné
e Pronés Gjeodezisé dhe Kadastér né Komunén e Kamenicés.

5. Vendimi hyn né fuqi (15) dit& pas publikimit n& fagen zyrtare t& Komunés s&¢ Kamenicés.
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Kuvendi Komunal-Kamenicé

Mé: 11.04.2024

NE bazé t€ nenit 12, paragrafi 12.2 shkronja d) dhe nenit 40 t& Ligjit Nr.03/L-040 p&r
Vetéqeverisjen Lokale dhe né nenin 5.2 dhe 82 t& Ligjit pér Ndérmarrjet Publike. Nr. 03/L-
087, si dhe nenit 38 paragrafi 38.2), t& Statutit Sh.0.Nr.20203 i datés 21.06.2023 t&¢ Komunés
s€ Kamenicés, Kuvendi i Komunés s¢ Kamenicés né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté:
29.03.2024 miratoi kété:

VENDIM
PER EMERIMIN E ANETAREVE TE KOMISIONIT KOMUNAL TE
AKSIONAREVE NE PPP "ECOHIGJIENA" (PER PJESEN PUBLIKE TE KRM
"HIGJIENA") NE GJILAN

1. Miratohet vendimi pér emérimin e dy anétaréve né Komisionin Komunal té
Aksionaréve né PPP "Ecohigjiena" pér pjesén publike t¢ KRM "Higjiena", dhe até:

1.1 Arbnore Beqiraj
1.2 Bleta Hoxha

2. Komisioni Komunal i Aksionaréve si né pikén 1 t& kétij vendimi i pérgjigjet Kuvendit
Komunal mbi ményrén e ushtrimit t& kompetencave dhe pergjegjésive té cilat u jané
dhéné me ligj, Komisioni po ashtu do t'i raportojé Kuvendit Komunal né bazé vjetore
si dhe do ti sigurojé t€ dhéna kuantitative dhe t&€ qéndrueshme publikut dhe Kuvendit
Komunal mbi ményrén e menaxhimit t& Ndérmarrjes "Ecohigjiena" né interes te
Komunés.

3. Komisioni, pér punén e kryer do t& kompensohet me vendim t&€ vecanté.

4. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi pushojn t& vlejné té gjitha aktet pér emérimin e
anétaréve t€ Komisionit Komunal t&¢ Aksionaréve né PPP "Ecohigjiena" (pér pjesén
publike te KRM Higjiena).

5. Per zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Shérbime Publike, Ambient dhe
Inspektoriat dhe Kryetari i Komunés s& Kamenicés, ndérsa pér monitorim t& zbatimit

kujdeset kryesuesi i KK-sg.

6. Ky vendim hyné ne fuqi 7 dité pas publikimit né gjuhet zyrtare né fagen e Komunés.
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Kuvendi Komunal-Kamenicé
Mé: 10.05.2024

Bazuar né nenin 11 dhe 12 pika 12.2 shkronja d) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni
24 paragrafi 1 dhe 2, nenit 40 paragrafi 2 shkronja b) dhe c) t€ (Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale), pastaj bazuar né Ligjin Nr 08/L-235 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr 08/L-260 mbi
ndarjet buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2024, Neni 9 pika 7, si dhe kérkesés
nr 05/12257 daté 18.04.2024 t& Drejtorisé sé Financave dhe Buxhetit pér bartjen e mjeteve nga t& hyrat
vetanake t€ tejkaluara, si dhe nenit 38 paragrafi 38.2), t& Statutit Sh.01 Nr.20203 dt.21.06.2023 t&
Komunés s¢ Kamenicés, Kuvendi i Komunés sé Kamenicés né mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur me daté
29.04.2024 miratoi kéte:

VENDIM

PER BARTJEN E MJETEVE NGA TE HYRAT VETANAKE TE TEJKALUARA NGA VITI
2023 NE VITIN 2024

I. Me kété akt propozohet bartja e mjeteve nga t€ hyrat vetanake t& tejkaluara nga viti 2023 né
vitin 2024 n& shumén totale prej 256,526.89

2. Mjetet buxhetore pér bartje t& propozuara né pikén ( 1) njé t& kétij propozim akti do t&
shpérndahen :

3. _Bartja mjeteve nga t€ hyrat vetanake té tejkaluara nga viti 2023 né vitin 2024 né shumé

prej 256,526.89€

Né kategoriné e shpenzimeve kapitale , shuma prej 256,526.89 €

e  Zyra e kryetarit (16029), kodi funksional (0111), shuma prej 99,785.79€
1.”Participimi me Donator “Kodi i projektit 52633 shuma prej 99,785.79€

e Infrastruktura Publike(18189) ,kodi funksional (0451) shuma prej 1,760.93€
“Ndértimi i pritoreve te autobusve ne Hogosht, Shipashnicé e Poshtme, Hodonoc, Topanicé,

Koretin, Kopérnicé dhe Petroc kodi i projektit 55072 shuma prej 1,760.93€

* Planifikimi Urban dhe Inspekcioni (66450) ,kodi funksional(0620) shuma prej 154,980.27€
1. “Asfaltimi i rrugeve ne Hodonoc” kodi i projektit 54877 shuma prej 50,000.00€
2. “Asfaltimi i rrugeve lokale ne Petroc” kodi i projektit 54880 shuma prej 18,816.53€
3. “Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Shipashnicé e Ulét, Pishat rr. Kranidell dhe rruga Bahri

Fazliu “kodi i projektit 52880, shuma prej 6,647.00€ project nga viti 2023

4. “Asfaltimi i rrugeve lokale né Topanicé , kodi i projektit 54830,shuma prej 4,620.00€
5. “Asfaltimi i rrugeve ne Koretin “, kodi i projektit 54835,shuma prej 2,349.00€
6. “Asfaltimi i rrugeve ne Muciverc”, kodi i projektit 54856,shuma prej 7,435.50€



7. “Renovimi i nderteses sociale ne Kamenice , kodi i projektit 53464, shuma prej
6,973.00€, projekt nga viti 2023

8. “Ndértimi urave metalike beton pér kémbésor né& Koretin, Hajnoc, Berivojcg, Karaceve”,
kodi i projektit 55078, shuma prej 41,999.14€

9. “Ndertimi i urave t& vogla nga betoni , zgjerimi dhe riparimi i urave ekzistuese né
Rogagicg, Kamenicé, Koretin, Berivojcé , Krilevé » Kopernicé&” kodi i projektit 55074,
shuma prej 16,140.00€

4. Pas miratimit t& kétij propozim akti nga Kuvendi i Komunés, pér zbatimin e kétij Vendimi,
kujdeset Kryetari i Komunés.

5. Propozim aktit i bashkangjitetet: Kérkesa t& Drejtorisé sé Financave dhe Buxhetit.

6. Ky Vendim hyn né fuqi (7) shtaté dit& pas publikimit n& fagen zyrtare t&¢ Komunés sé
Kamenicés.

Vendimi i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Zyrés sé Pérkthimeve, Drejtorisé
s¢ Financave dhe Buxhetit, MAPL-sé dhe QSHQO- arkiv.
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Kuvendl Komunal-Kamenicé
Mé: 10.05.2024

Bazuar n€ nenin 11, 12, dhe 40 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare Nr.28
Publikuar mé 4 gershor 2008), nenin 6, paragrafi 1, nénparagrafi 1.1, neni 8 paragrafi 1
nénparagrafi 1.1 dhe neni 14 t& Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né& Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés s¢ Paluajtshme t&¢ Komunés, nenit 5 paragrafi 1 nénparagrafi 1.2, nenit 6 paragrafi 3. neni
8 t€ Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe
Ké&mbimin e Pronés Komunale, nenin 3 paragrafi 3.7, neni 5 paragrafi 5.1 shkronja h) neni 38 t&
Statutit Sh.01.Nr.20203 t& daté 21.06.2023 t& Komunés s&é Kamenicés, Kuvendi i Komunés sé Kamenicés
n€ mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté 29.04.2024 miratoi kété:

VENDIM
PER DHENIEN Ni SHFRYTEZIM TE PRONES KOMUNALE PERMES ANKANDIT
PUBLIK

1. Me kété Vendim, propozohet dhénia né shfrytézim e pronés sé paluajtéshme t& Komunés s&
Kamenicés, né shfrytézim afatshkurtér pérsonave fizik dhe juridik si né vijim:

1.1. Njésia kadastrale me nr. P-71107063-00292-0, vendi i quajtur, Kodra e Makovishte
me sipérfaqe prej 82696 m?, né zonén kadastrale né Polické, Komuna e Kamenicés.

1.2. Njésia kadastrale me nr. P-71107063-00342-0, vendi i quajtur, Kodra e Makovishte
me sipérfaqe prej 47993 m?, né zonén kadastrale né Poligké, Komuna e Kamenicés.

2. Afati kohoré pér dhénien né shfrytézim t& pronés s¢ palujtshme Komunale &shté afatshkurtér
me kohézgjatje prej 5 viteve me destimin kultivimi i kulturave bujqésore me qéllim té
shfrytézimit nga ana e personave fizik apo juridik.

3. Obligohet Komisioni pér dhénien né shfrytézim t& pronave t& paluajtshme t& komunés qeé té
zhvilloj procedurat pér shpalljen e Ankandit, si dhe Drejtoria pér Proné Gjeodezi dhe
Kadastér t& bgjé pérditésimin dhe mirémbajtjen e listés, pas pérfundimit té procedurave té
ankandit dhe menaxhimin e kontratés pas lidhjes s& sajé.

4. Qéllimi i dhénies né shfrytézim t& pronés Komunale &shté Interesi Publik dhe pérfitimi
ekonomik 1 Komunés nga prona Komunale.

5. Procedurat pér dhénien e pronés sé palujtshme komunale né shfrytézim afatshkurtér
realizohet pérmes ankandit publik, n& harmoni me Ligjin Nr.06/L092, Pér Dhénien né



Shfrytézim dhe Kembim t& Prones sé& Palujtshme t& Komunés.

6. Ményra dhe kushtet e shfrytézimit t& pronés sé palujtshéme do t& pércaktohen me kontraté e
cila lidhet dhe nénshkruhet né mes t& Kryetarit t&¢ Komunés dhe pérfitusit t& marrjes né
shfrytézim t& pronés sé palujtshme né periudhé afatshkurtér t& shfrytézimit me té drejté t&
shképutjes sé kontratés edhe para afatit nése prona e dhéné né shfrytézim nuk shfrytézohet
pér géllime t& cekura né nenin 2 t& kétij vendimi.

7. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset: Kryetari i Komunés dhe Drejtorité pérkatése.

8. Ky Vendim hyn né fuqi (7) shtaté dit& pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés sé
Kamenicés.

Vendimi t'i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Zyrés sé Pérkthimeve, Drejtorisé
pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, MAPL-sé dhe
OSHQ- arkiv.
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Kuvendi Komunal-Kamenicé
MEé: 10.05.2024

Bazuar né nenin 11, 12, dhe 40 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare Nr.28
Publikuar mé& 4 gershor 2008), nenin 6, paragrafi 1, nénparagrafi 1.1, neni 8 paragrafi |
nénparagrafi 1.1 dhe neni 14 & Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés s& Paluajtshme t& Komunés, nenit 5 paragrafi 1 nénparagrafi 1.2, nenit 6 paragrafi 3, neni
8 t& Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés Komunale, nenin 3 paragrafi 3.7, neni 5 paragrafi 5.1 shkronja h) neni 70
paragrafi 70.1 shkronja h) t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés sé
Kamenicés, Kuvendi i Komunés s& Kamenicés né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté 29.04.2024
miratoi kété:

VENDIM
PEER DHENIEN NEE SHFRYTEZIM Ti PRONES KOMUNALE PERMES ANKANDIT
PUBLIK

1. Me két€ Vendim, propozohet dhénia né shfrytézim e pronés s€ paluajtéshme té Komunés sé
Kamenicés, né shfrytézim afatshkurtér pérsonave fizik dhe juridik si né vijim:

1.1. Njésia kadastrale me nr. P-71107041-01985-0, vendi i quajtur, Qendra Tregtare
Zejtare me sipérfage prej 6208 m?, né zonén kadastrale né Kamenicé, Komuna e
Kamenicés.

2. Nga Parcela e cekur né pikén 1.1 té kétij Vendimi, jepen né shfrytézim S - 85 m?.

3. Afati kohoré pér dhénien né shfrytézim t& pronés sé palujtshme Komunale &shté afatshkurtér
me kohézgjatje prej 15 vite.

4. Obligohet Komisioni pér dhénien né shfrytézim t& pronave té paluajtshme t& komunés qé t&
zhvilloj procedurat pér shpalljen e Ankandit, si dhe Drejtoria pér Proné Gjeodezi dhe
Kadastér t& bejé pérditésimin dhe mirémbajtjen e listés, pas pérfundimit t& procedurave té
ankandit dhe menaxhimin e kontratés pas lidhjes sé sajé.

5. Qéllimi i dhénies né shfrytézim t& pronés Komunale &shté Interesi Publik dhe pérfitimi
ekonomik i Komunés nga prona Komunale (pérfitimi material - qiraja).



6. Procedurat pér dhénien e pronés sé palujtshme komunale né shfrytézim afatshkurtér
realizohet pérmes ankandit publik, né harmoni me Ligjin Nr.06/L092, Pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kembim t& Prones s& Palujtshme t& Komunés.

7. Meényra dhe kushtet e shfrytézimit t& pronés sé palujtshéme do t& pércaktohen me kontraté e
cila lidhet dhe nénshkruhet né mes té Kryetarit t¢ Komunés dhe pérfitusit t& marrjes né
shfrytézim t& pronés sé palujtshme né periudhé afatshkurtér.

8. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset: Kryetari i Komunés dhe Drejtorité pérkatése.

9. Ky Vendim hyn né fuqi (7) shtaté dité pas publikimit né fagen zyrtare té¢ Komunés sé
Kamenicés.

Vendimi £’ dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Zyrés sé Pérkthimeve, Drejtorisé
pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, MAPL-sé dhe
OSHQ- arkiv.
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Kuvendi Komunal-Kamenicé

Mé: 10.05.2024

Bazuar né nenin 12 pika 12.2 shkronja d) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit
17 t& Ligjit Nr.06/1.-092/2019 pér Dhénien né shfrytézim dhe kémbim t& pronés sé paluajtshme
té¢ Komunés, nenin 17 t&€ Rregullores s¢ QRK Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té
dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés sé Paluajtshme té Komunés, si dhe nenit 38
paragrafi 38.2), t€ Statutit Sh.01 Nr.20203 dt.21.06.2023 t& Komunés sé¢ Kamenicés, Kuvendi i
Komunés s¢ Kamenicés né mbledhjen e rregullt t€ mbajtur me daté 29.04.2024 miratoi kété:

VENDIM

PR FORMIM T KOMISIONIT VLERESUES PER DHENIEN Nii SHFRYTEZIM TE
PRONIES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES PERMES ANKANDIT PUBLIK

1. Me kété Vendim formohet komisioni vlerésues pér dhénien né shfrytézim afatéshkurtér té
pronés s€ paluajtshme t& Komunés.

2. Komisioni nga pika 1 (nj€) e kétij vendimi ka kété pérbérje:

2.1. Hasan Krasniqi, anétar i kuvendit

2.2. Florim Kryeziu, anétar i kuvendit

2.3. llirida Zubaku, nga ekzekutivi i komunés

2.4. Edon Dérmaku, nga ekzekutivi i komunés, dhe
2.5. Sherafedin Vranja, nga sektori jogeveritar lokal.

3. Ky Komision formohet pér dhénien né shfrytézim e pronés sé paluajtéshme té Komunés sé
Kamenicés, né shfrytézim afatshkurtér pérsonave fizik dhe juridik si né vijim:
Njésia kadastrale me nr. . P-71107041-01985-0, vendi i quajtur, Qendra Tregtare Zejtare me
sipérfaqe prej 6208 m?, né zonén kadastrale né Kamenicé, Komuna e Kamenicés.

4. Nga Parcela e cekur né pikén 3 té kétij Vendimi, jepen né shfrytézim S - 85 m?.

4. Afati kohoré pér dhénjen né shfrytézim té pronés sé palujtshme Komunale éshté afatshkurtér
me kohé&zgjatje prej 15 viteve.

5. Anétarét e komisionit me shumicé té votave zgjedhin Kryesuesin e Komisionit, i cili kryeson
punén e komisionit.

6. Komisioni né pérbérje t& cekur si né pikén (2) dy té kétij Vendimi, pérgjegjésité dhe
kompetencat do ti ushtroj né pajtim me dispozitat e Ligjit Nr.06/L-092 pér pér Dhénien né



shfrytézim dhe kémbim t& pronés sé paluajtshme t& komunés dhe Rregullores s&¢ QRK
Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim t&é Pronés
sé€ Paluajtshme té Komunés.

7. Obligohet Komisioni pér dhénien né shfrytézim t& pronave t& paluajtshme t& Komunés qé t&
zhvilloj procedurat pér shpalljen e Ankandit, si dhe Drejtoria pér Proné Gjeodezi dhe
Kadastér té béjé pérditésimin dhe mirémbajtjen e listés, pas pérfundimit t&é procedurave té
ankandit dhe menaxhimin e kontratés pas lidhjes sé sajé.

8. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés dhe anétarét e Komisionit.

9. Ky Vendim hyn né fuqi (7) shtaté dité pas publikimit né& fagen zyrtare t& Komunés sé
Kamenicés.

Vendimi v'i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit,Zyrés sé Informimit, Zyrés sé Pérkthimeve, Drejtorisé
pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, Anétaréve té
Komisionit, MAPL-sé dhe QSHQ- arkiv.
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Kuvendi Komunal-Kamenicé

Mé: 10.05.2024

Bazuar né nenin 12 pika 12.2 shkronja d) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit
17 t& Ligjit Nr.06/L-092/2019 pér Dhénien né shfrytézim dhe kémbim t& pronés s& paluajtshme
t€ Komunés, nenin 17 t& Rregullores s¢ QRK Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t&
dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés s& Paluajtshme t& Komunés, si dhe nenit 38
paragrafi 38.2), t¢ Statutit Sh.01 Nr.20203 dt.21.06.2023 t& Komunés sé Kamenicés, Kuvendi i
Komunés sé Kamenicés né mbledhjen e rregullt t¢ mbajtur me daté 29.04.2024 mirato; kéte:

VENDIM

PER FORMIM Ti KOMISIONIT VLERESUES PER DHENIEN Nit SHFRYTEZIM TE
PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNIS PERMES ANKANDIT PUBLIK

1. Me kété Propozim - Vendim paraprak formohet komisioni vlerésues pér dhénien né
shfrytézim afatéshkurtér té pronés s¢ paluajtshme t& Komunés.

2. Komisioni nga pika 1 (njé) e kétij vendimi ka kété pérbérje:

2.1. Lirim Kryeziu, anétar i kuvendit

2.2. Rabit Dérmaku, anétar i kuvendit

2.3. llirida Zubaku, nga ekzekutivi i komunés

2.4. Edon Dérmaku, nga ekzekutivi i komunés, dhe
2.5. Sherafedin Vranja, nga sektori jogeveritar lokal.

3. Ky Komision formohet pér dhénien né shfrytézim e pronés sé paluajtéshme t& Komunés sé
Kamenicés, né shfrytézim afatshkurtér pérsonave fizik dhe juridik si né vijim:

3.1. Njésia kadastrale me nr. P-71 107063-00292-0, vendi i quajtur, Kodra e Makovishte
me sipérfage prej 82696 m?, né zonén kadastrale né Polické, Komuna e Kamenicés.

3.2. Njésia kadastrale me nr. P-71 107063-00342-0, vendi i quajtur, Kodra e Makovishte
me sipérfaqe prej 47993 m?, né zonén kadastrale né Poligké, Komuna e Kamenicés.

4. Afati kohoré pér dhénjen né shfrytézim & pronés s€ palujtshme Komunale &shté afatshkurtér
me kohézgjatje prej 5 viteve.




5. Anétarét e komisionit me shumicé t& votave zgjedhin Kryesuesin e Komisionit, i cili kryeson
punén e komisionit.

6. Komisioni né pérbérje té cekur si né pikén (2) dy t& kétij Vendimi, pérgjegjésité dhe
kompetencat do ti ushtroj né pajtim me dispozitat e Ligjit Nr.06/L.-092 pér pér Dhénien né
shfrytézim dhe kémbim té pronés sé paluajtshme t& komunés dhe Rregullores s& QRK
Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés
s¢ Paluajtshme té Komunés.

7. Obligohet Komisioni pér dhénien né shfrytézim té pronave t€ paluajtshme t& Komunés qé t&
zhvilloj procedurat pér shpalljen e Ankandit, si dhe Drejtoria pér Proné Gjeodezi dhe
Kadastér (€ bgjé pérditésimin dhe mirémbajtjen e listés, pas pérfundimit t& procedurave (&
ankandit dhe menaxhimin e kontratés pas lidhjes sé sajé.

8. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés dhe anétarét e Komisionit.

9. Ky Vendim hyn né fuqi (7) shtaté dité pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés sé¢
Kamenicés.

Vendimi t'i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Zyrés sé Pérkthimeve, Drejtorisé
Ppér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, Anétaréve té
Komisionit, MAPL-sé dhe QSHQ- arkiv.
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Né bazé t& nenit 12 , paragrafi 12.2, pika d), nenit 17 plka (b), neni 40 shkronja (1) t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr. 03/L-040, (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés™ Nr.
28 gershor 2008);, Nenit 5 Paragrafi 1 , nénparagrafi 1.2 pika 1.2.2, Neni 10 paragrafi 2
nénparagrafi 2.1 Neni 11 paragrafi 1.3, Nenit 16 dhe nenit 26 té& Ligjit pér Planifikim
Hapésinor Nr. 04/L-174, datés 31.07.2013, Udhézimit Administrativ neni Nr. 11/2015, Mbi
elementet dhe kerkesat pér Hartimin , Zbatimin dhe Monitorimin e Planit Zhvillimor Komunal,
neni 38 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 té daté 21.06.2023 t&¢ Komunés sé¢ Kamenicés, Kuvendi i
Komunés s¢ Kamenicés né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté 29.04.2024 miratoi kété:

VENDIM

PER HARTIMIN E HARTES ZONALE TE KOMUNES Sk KAMENICES

Neni 1
Lloji i dokumentit té planifikimit hapésinor

Miratohet vendim fillimin e hartimit Hartés Zonale té Komunés sé¢ Kamenicés

Neni 2

Pérkufizimi i dokumentit té planifikimit hapésinor

Harta zonale e komunés, &shté njé dokument shumé sektorial,qé pérmes grafikoneve.fotografive,
hartave dhe tekstit pércakton hollé&sisht llojin, destinimin , shfrytézimin e planifikuar t& hapésirés
dhe masat e veprimit, t€ cilat bazohen né kohézgjatje dhe projeksione té arritshme té investimeve
publike dhe private pér téré territorin e komunés, pér periudhén sé teté (8) vjecare.

Neni 3
Qéllimi i hartimit

Me Hartén zonale t¢ Komunes, nga neni 1 i kétij vendimi , pércaktohen kushtet zhvillimore dhe
kushtet ndértimore pér zonat urbane dhe rurale, né kontekst t&€ ndryshimeve t&€ béra dhe
harmonizimin e tyre me nevojat reale dhe mundésit pér té arritur kushte optimale t& rregullimit
dhe ndértimit né komunén e Kamenicés, plotéson kérkesat ligjore pér rregullimin e zhvillimeve né
zonén urbane dhe rurale .



Neni 4
Kufiri i territorit

Territori i Komunés s¢ Kamenicés ndahet né 58 zona kadastrale, me sipérfage prej
(S = 4166323,74 m?) S =416,624 km?, zonat kadastrale né territorin e Komunés s& Kamenicés:

ZONA Sipérfaqja
KADASTRALE KADASTRAL 1 m? Sip Hektar/ Ha
71107002 Hajnovce 137310.64 13.731064
71107003 Berivojcé 81154.21 8.115421
1.186628
71107004 Bllaté 11866.28
4.419454
71107007 Boscé 44194.54
i 4.349885
71107008 Bratilloc 43498.85
10.653814
71107009 Busavaté 106538.14
3.707495
71107079 Carakoc 37074.95
| 3.12756
71107026 Dajkoc 31275.60
. 4.14176
71107025 Dazhnicé 41417.60
. 16.142503
71107027 Desivojcé 161425.03
‘. 8.911719
71107035 Gjyrishec 89117.19
; s [ 3.826494
71107031 Shipashnica i Ult& 38264.94
) 4.322778
71107032 Karacgevé i Ulté 43227.78
. 6.358235
71107077 Ferigevé 63582.35
_ 12.127329
71107016 Gmicé 121273.29
} , 9.409059
71107019 Shipashnica e Epérme 94090.59
. 11.268339
71107021 Karacevé 1 Epérm 112683.39
g L 6.032826
71107022 Gragjenik 60328.26
s o 4.092323
71107023 Grizimé 40923.23
8.129088
71107038 Kolloleq 81290.88
: 8.333422
71107039 Kopérnicé 83334.22
_ 11.27237
71107040 Koretin 112723.70
. 7.010237
71107041 Kamenicé 70102.37




5.260993

71107042 Kostadincé 52609.93
. 9.855769
71107043 Kranidel 98557.69
6.886285
71107044 Kremenata I 68862.85
2.160081
71107045 Kremenata 11 21600.81
) 16.857095
71107046 Krilevé 168570.95
) 7.951436
71107047 Lisocké 79514.36
s 5 9.189153
71107048 Lajciq 91891.53
4.90866
71107049 Leshtar 49086.60
2.275842
71107051 Marocé 22758.42
. 8.072984
71107052 Meshiné 80729.84
6.29993
71107054 Mogar 62999.30
y 7.085287
71107055 Mugivére 70852.87
1.528216
71107056 Novosellé 15282.16
14.81333
71107058 Hodonoc 148133.30
15.473378
71107057 Hogosht 154733.78
. 4.817508
71107060 Rahovicé 48175.08
3.608177
71107062 Petroc 36081.77
: 9.813091
71107063 Polické 98130.91
3.753131
71107066 Roboc 37531381
) 11.555842
71107067 Rogacicé 115558.42
) 1.561293
71107080 Shahlq 15612.93
5.611355
71107069 Sedllar 56113.55
) 2.796358
71107071 Strelicé 27963.58
8.046657
71107070 Strezoc 80466.57
: 10.481246
71107068 Svircé 104812.46
) 8.238859
71107074 Topanicé 82388.59
9.967121
71107075 Térstené 99671.21
! 13.702752
71107076 Tug]ec 137027.52
4.394195
71107011 Vaganesh 43941.95




8.151753

71107018 Velegllavé e Epérme 81517.53
2.968961

71107030 Velegllavé e Ulté 29689.61

' 4.181814

71107013 Vrigec 41818.14
; 8.407201

71107037 Zajgec 84072.01
) 2.937194

71107036 Zhujé 29371.94
2.349624

71107017 Gogolloc 23496.24

416.632374
TOTALI ne Ha:
Neni 5

Subjekti pérgjegjés pér zbatim

Bartés i hartimit t&€ Hartés Zonale t&€ Komunés caktohet Drejtoria e Urbanizmit dhe
Planifikimit Hapésinor.

Neni 6

Mjetet dhe mekanizmat e nevojshém pér hartim

Mjetet pér hartimin e Hartés Zonale t&¢ Komunés sigurohen nga buxheti i Komunés sé .
Drejtoria € Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor koordinon procesin e hartimit t& Hartés
Zonale t€¢ Komunés me drejtorité sektoriale dhe burimet njerézore brenda komunés.
apo Harta zonale e Komunés hartohet né bazé t& kontratés t& lidhur né mes t& Komunés sé
Kamenicés dhe kontraktorit t& przgjedhur nga konkursi i projektimit pérmes procedurave té
prokurimit publik sipas Ligjit Nr. 03/ L-241 Pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés.

(definohet a hartohet me konkurs te projektimit apo vetem nga komuna)

Neni 7
Afati i hartimit

Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinore sipas nenit 1 t& kétij propozim vendimi &shté
i obliguar q¢ Hartén Zonale t&¢ Komunés ta hartojé né afat prej 9 muajve nga dita e hyrjes né
fuqi té& kétij Propozim-vendimi.



Neni 8
Konsultimet publike

Para finalizimit t€ projektit pér Hartimin e Hartés Zonale, ai duhet t& vihet né konsultime
publike dhe n€ shqyrtim publik. Paragitja € HZK né shqyrtim publik dhe koha pér dhénien e
shqyrtimeve dhe komenteve do t&€ shpallen pérmes njoftimeve publike.

Neni 9
Afati i vlefshmérisé

Harta Zonale e Komunés , hartohet pér periudhén kohore teté (8) vjecare.

Neni 10
Gjuhet zyrtare

Dokumenti i planifikimit hapésinor sipas nenit 1 t& kétij vendimi duhet té jeté né gjuhét zyrtare té
komunés dhe sé& paku né 3 (kopje) t& shtypura e t& vulosura dhe (3) kopje digital t& origjinalit .

Neni 11
Programi

Pjesé e kétij vendimi &shté programi pér hartimin dhe menaxhimin e procesit t& planifikimit i
paraparé me nenin 11 pika 1.3 té Ligjit pér Planifikim Hapésinoré Nr. 04/1.-174.

Neni 12
Hyrja né fuqi

Me miratimin nga Kuvendi i Komunés sé Kamenicés, ky Vendim hyné né fuqi pas
dérgimit n€ autoritetin mbik&qyrés, né kuptim té nenit 81 t& Ligjit mbi Vetégeverisjen
Lokale, Nr-03-L- 040 dhe publikimi né& web-fagen Zyrtare té¢ Komunés.

Vendimi t’i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit,Zyrés sé Informimit, Zyrés sé Pérkthimeve, Drejtorisé pér
Proné, Kadastér dhe Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, MAPL-sé dhe
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Kuvendi Komunal-Kamenicé
Meé: 10.05.2024

Bazuar n€ nenin 11, 12, 14 dhe 40 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare Nr.28 Publikuar mé 4 gershor 2008), neni 13 shkronja e) e Ligjit Nr.2004/21 pér
Veterinaring, neni 2 paragrafi 3 dhe 4 dhe neni 5 paragrafi 1 i udhézimit administrativ
(MBPZHR) Nr.02/2023 pér kushtet dhe kérkesat teknike qé duhet t& plotésuar nga strehimoret e
kafshéve shoqéruese, dispozitat e Ligjit pér Planifikim Hapé&sinor nr. 04/L-174, neni 21 t& Ligjit
Nr. 06/L-092 pér Dhénien né¢ Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés
lidhur me nenin 24 dhe 25 t& Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té
Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés Komunale, Kérkesés Sh.02.nr.12438 e dates
19.04.2024 t& parashtruar nga Drejtoria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, Kryetari i
Komunés né mbéshtetje t€ nenit 58 shkronja h) t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
si dhe neneve 3 paragrafi 3.7 neni 5 paragrafi 5.1 shkronja h) dhe 38 té Statutit Sh.01.Nr.20203
daté 21.06.2023 t&€ Komunés s¢ Kamenicés, Kuvendi i Komunés s¢ Kamenicés né mbledhjen e
rregullt t€ mbajtur me daté 29.04.2024 miratoi kété:

VENDIM

Caktimi i lokacionit n€ pronén e paluajtshme té Komunés sé¢ Kamenicés pér ndértimin e
Strehimorés pér Qenté Endacak

1. Miratohet Vendimi pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e Strehimorés pér Qenté
Endacak né Zonén Kadastrale né Topanicé.

2. Lokacioni si né pikén 1 té kétij vendimi caktohet né ngastrén P-71107074-00357-0 né
sipérfage prej 10221 m? proné shoqérore e Kuvendit t& Komunés sé Kamenicés, vendi i
quajtur Shiring.

3. Lokacioni caktohet duke u mbéshtetur né kérkesén Sh.02.nr.12438 e dates 19.04.2024 t&
parashtruar nga Drejtoria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

4. Kompetent pér ekzekutimin e kétij vendimi &éshté Drejtoria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe
Zhvillimit Rural n€ koordinim me Drejtorin€ e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor,
Drejtoring pér Prong, Kadastér dhe Gjeodezi dhe Drejtoring pér Shérbime Publike,
Ambient dhe Inspektorat.



5. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset: Kryetari i Komunés dhe drejtorité pérkatése.

6. Vendimit i bashkangjitet; kérkesa Sh.02.nr.12438 e dates 19.04.2024 t& parashtruar nga
Drejtoria e Bujqésis€, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, Fleta Poseduese, Kopja e Planit
dhe Ekstrakti Sh.12.nr.12432 i dates 19.04.2024 i léshuar nga Drejtoria e Urbanizmit dhe
Planifikimit Hapésinor.

7. Ky Vendim hyn né fuqi (7) shtaté dité pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés sé
Kamenicés.

Vendimi i’u dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyra e Informimit;

Zyrés pér Pérkthime;

Drejtorisé sé Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural;
Drejtorisé pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi;

Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor;
Drejtoriné pér Shérbime Publike, Ambient dhe Inspektorat;
MAPL-sé; dhe

OSHQ - Arkivi.
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Kuvendi Komunal-Kamenicé
Mé: 10.05.2024

Bazuar né nenet 12 dhe 14 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
nr.28, publikuar me 4 gershor 2008), nenit 12 paragrafi 1 t& Rregullores (MAPL) Nr.02/2021 pér
Procedurén e Hartimit dhe Publikimit t& Akteve t& Komunés, nenit 53 paragrafi 3, t& Ligjit
Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithéshme Administrative, Kérkesés Sh.01.nr.12369 e dates
18.04.2024 t€ parashtruar nga znj.Xhejlane Dauti, nenit 38 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 daté
21.06.2023 t& Komunés sé Kamenicés, Kuvendi i Komunés sé Kamenicés né mbledhjen e rregullt t&
mbajtur me daté 29.04.2024 miratoi kété:

VENDIM

Pér ndryshimin e Vendimit Bazé Sh.01.Nr.15617 Mbi listen e panelit pérzgjedhés pér zgjedhjen e
anétaréve té komitetit konsultativ t€ personave me nevoja té vecanta

1. NDRYSHOHET paragrafi (2) dy, nén paragrafi (2.5) dy piké pesé i Vendimit bazé Sh.01.Nr.15617 i
datés 08.06.2021 Mbi listen e panelit pérzgjedhés pér zgjedhjen e amétaréve t& komitetit konsultativ
t€ personave me nevoja té vecanta.

2. Né paragrafin (2) dy, nén paragrafi (2.5) dy piké pesé, znj.Xhejlane Dauti largohet (jep doréhegje)
nga Komiteti Konsultativ t& Personave me Nevoja té Vecanta.

3. Ky Vendim &shté pjesé pérbérse e Vendimit Sh.01.Nr.15617 Mbi listen e panelit pérzgjedhés pér
zgjedhjen e anétaréve t& komitetit konsultativ t& personave me nevoja té vecanta.

4. Ky Vendim hyn né fuqi (7) shtaté dité pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés s¢

Kamenicés.

Vendimi v’i dérgohet. Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Zyrés sé Pérkthimeve, Anétaréve té
Komitetit sipas Vendimit Bazé Sh.01.Nr.15617, znj.Xhejlane Dauti, MAPL-sé dhe QSHO- arkivi.

\‘ N
O ¢S
o%\x\c’eeﬁ"‘ k2R N
YL e,x\NA O/%f’& 2N
) QA
& oA A

~
=)

Slfa




{ : 4; REPUBLIKA E KOSOVES |
i li;%“igi REF}UE{T!“% KeS ]

v ACE) aenoRA PER SHERBIM TE

‘ CENTAR ZA USLUBU GRASANA

2L 507
Nr. i faq. Z Data: ,ﬂé/&é_

Br. str. ™ Datum: =~

T . ; KaMENICER ZO2 .
(’** Ml Republika e Kosovis s <emee Komuna e Kamenicés Js .
I Republika Kosova Opstina Kamenica S
Republic of Kosova Kamenica Municipality P
a X

Kuvendi Komunal-Kamenicé
M#é: 06.05.2024

Ne& bazé t€ nenit 12 dhe 40 paragrafi 40.1 t& Ligit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés, nenit
|2 paragrafi | t& Rregullores (MAPL) Nr.02/2021 pér Procedurén e Hartimit dhe Publikimit t& Akteve t&
KKomunés, nenit 53 paragrafi 3, t& Ligjit Nr.05/L-03 1 pér Procedur&n e Pérgjithéshme Administrative,
nenit 38 paragrafi 38.1 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés sé Kamenicés,
Kuvendi i Komunés s¢ Kamenicés né mbledhjen e rregullt t¢ mbajtur me daté 30.05.2024 miratoi kété:

VENDIM

Pér ndryshimin e Vendimit Bazé Sh.01.Nr.14801 i datés 12.05.2022 pér formim té komisionit
vlerésues pér dhénien né shfrytézim té pronés sé paluajtshme t&¢ Komunés

1. NDRYSHOHET paragrafi (2) dy, nén paragrafi (2.3) dy piké tre i Vendimit bazé Sh.01.Nr.14801 i
datés 12.05.2022 pér formim t& komisionit vlerésues pér dhénien né shfrytézim t& pronés sé
paluajtshme t& Komungs.

2. NE& paragrafin (2) dy, nén paragrafi (2.3) dy piké tre n& vend t& anétarit t& Komisionit z. Fatlum
Xhaqku, caktohet anétar i ri né komisionin vlerésues pér dhénien né shfrytézim té pronés s@
paluajtshme t& Komunés z.Riad Rahimaj (ZK).

3. Ky Vendim &shté pjesé pérbérse e Vendimit Sh.01.Nr.14801 i datés 12.05.2022 pér formim t&
komisionit vlerésues pér dhénien né shfrytézim t& pronés sé paluajtshme & Komunés.

4. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés s& Kamenicés, ky vendim hyn né fuqi (15) dité pas dérgimit n&

autoritetin mbikéqyrés MAPL-sé dhe 7 dité pas publikimit né ueb-fagen ¢ Komunés.

Vendimi v'i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés s¢ Informimit, Anétaréve t¢ Komisionit sipas
Vendimit Bazé Sh.01 Nr.14801, z. Fatlum Xhagku, z.Riad Rahimaj, MAPL-sé dhe QSHOQ- arkivi,
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Kuvendi Komunal-Kamenicé

Mé: 06.05.2024

Bazuar n& nenin 11,12, paragrafi | dhe paragrafi 2, neni 14.1, neni 17 pika c), dhe 40, t& Ligjit Nr.03/L-
040, pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 27 (me theks paragrafét 1 dhe 2) t& Ligjit nr.06/L-092 pér Dhénin e
Shfrytézim dhe Kembimin e Pronés s& Paluajtshme t& Komungs, ndérlidhur me nenet 34 dhe 35 t&
Rregullores (QRK) nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pron&s s¢ Paluajtshme t& Komunés, nenin 3 paragrafi 3.7, neni 5 paragrafi 5.1 shkronja h) neni 38 (&
Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés: 21.06.2023 t& Komunés s¢ Kamenicés, Kuvendi i Komunés sé
Kamenic&s n& mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté 30.05.2024 miratoi kété:

VENDIM
PER SHPALLJEN NE INTERES TE PERGJITHSHEM PUBLIK

1. Me keté Vendim shpallen ng interes t& pérgjithshém publik prona e paluajtshme e cila éshté nén
menaxhimin e Agjencisé Kosovare t& Privatizimit, si ng vijim:

L.1. Prona e paluajtshme n& sipérfaqe t€ pérgjithshme 8163 m?, sipas certifikatés pronesore P-
71107058-01795-0 t& datés 23.05.2024, né Zonén Kadastrale Hodonoc, té evidentuara si
Proné Shogérore né Pronési t¢ KOPERATIVES BUJQSORE. té cilat jané nén menaxhimin e
Agjencis€ Kosovare t& Privatizimit, Q&llimi i shpalljes n¢ interes t& pgrgjithshém publik t&
késaj prone €shté bashkimi i pronés Komunale me pronén e lartécekur pér realizimin e
projektit ndértimin e Strehimorés pér Qenté Endacak.

2. Autorizohet Kryetari i Komun&s q& konform dispozitave ligjore né fuqi t& ndérmerr té gjitha veprimet
e nevojshme pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Pér zbatimin e procedurave pérkatése ligjore lidhur me rregullimin e dokumentacionit teknik,
regjistrimin e pronés né librin kadastral si dhe ¢éshtje e veprime tjera té nevojshme obligohet
Drejtoria e Pronés Kadastrit dhe Gjeodezisé, Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapgsinor.

4. Per zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria ¢ Prongs Kadastrit dhe
Gjeodezisé, Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor.

5. Parcela e cekur né pikén 1.1 t& kétij vendimi t& bartet né pronési t¢ Kuvendit Komunal t&¢ Kamenicés,

6. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés s¢ Kamenicés, ky vendim hyn n& fuqi (15) dité pas dérgimit né
autoritetin mbikéqyrés MAPL-sé dhe 7 dité pas publikimit né ueb-fagen e Komunés.

Vendimi i’u dérgohet: Zyrés s¢ Kryetarit, Shérbimit té Kuvendit, Zyra e Informimi
Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, Drejtorisé pér Proné, Kadastér dhg:
Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, Drejtoriné pér Shérbime Publike Af)}(b
MAPL-sé dhe OSHQ- arkivi.
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Kuvendi Komunal-Kamenicé
MEe: 06.05.2024

NE baz¢ t& nenit 12, paragrafi 12.2, pika d) dhe neni 40 e Ligjit nr. 03/L-040, pér vetéqeverisje lokale
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés", nr. 28/15, qershor 2008) dhe t& nenit 38 t& Statutit
Sh.02.Nr.20203 i datés 21.06.2023 t& Komunés sé Kamenicés, si dhe Draft-Plani Sh.01.Nr.12605 i datés
19.04.2024 i veprimit pér Avancimin e t& Drejtave t& Komunitetit Rom dhe Ashkali 2024-2026 né
Komunén e Kamenicés, Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé 30.05.2024. merr kété:

VENDIM

Miratohet Plani i veprimit pér Avancimin e ¢ Drejtave t&¢ Komunitetit Rom dhe Ashkali 2024-2026
né Komunén e Kamenicés.

1. Kuvendi i Komunés miratoi Planin e Veprimit pér Avancimin e t& Drejtave t¢ Komunitetit Rom
dhe Ashkali 2024-2026 né Komunén e Kamenicés, &shté i bazuar né Strategjin& kombétare pér
avancimin e t& drejtave t& komuniteteve Rom dhe Ashkali ng Republikén e Kosovés 2022-2026.

2. Pjesé pérberése e kétij Vendimi &shté Plani i veprimit pér Avancimin e t& Drejtave t€ Komunitetit
Rom dhe Ashkali 2022-2026 né Komunén e Kamenicés.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 (pesémbédhijeté) dit& pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&
Ministris¢ s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtat&) dité pas publikimit né gjuhg
zyrtare n€ ueb-fagen e Komunés.

Vendimi iu dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés sé Informimit;

Shérbimit profesional t& Kuvendit;
Zyrés pér pérkthime;

MAPL-sg; dhe

QShQ-Arkivit.

YVYVVVYY
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Republic of Kosova Kamenica Municipality

Kuvendi Komunal-l{amenicé
Mé: 06.05.2024

N& bazé té nenit 12, paragrafi 12.2, pika d) dhe neni 40 e Ligjit nr. 03/1.-040, pér vetéqeverisje
lokale ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés", nr. 28/15, qershor 2008) dhe t& nenit 38 e
Statutit Sh.02.Nr.20203 ; datés 21.06.2023 (& Komunés s& Kamenicés, neni 251 Ligji Nr.08/I .-
185 pér Parandalimin dhe Mbrojtien nga Dhuna né Familje Dhuna Ndaj Grave dhe Dhuna ng

Koordinues Kundér Dhungs n€ Familje ng Komunén e Kamenicés 2024-2026, Kuvendi i
Komunés, ne mbledhjen e mbajtur me 30.05.2024, merr kété:

Miratohet Plani veprimit pér Mekanizmin Koordinues Kundir Dhunés ng Familje ng
Komunén ¢ Kamenicés 2024-2026

1. Kuvendi i Komunés miratoi Planin e Veprimit per Mekanizmin Koordinues Kundér
Dhunés né Familje ng Komunén e Kamenicés 2024-2026.

2. Pjesé pérbérsse e kétij Vendimi &shté Planj i veprimit pér Mekanizmin Koordinues
Kundér Dhunégs ng Familje n& Komunén e Kamenicés 2024-2026.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 (pesé‘mbédhjeté) dit¢ pas regjistrimit n& Zyrén e protokollit t&
Ministris¢ sg Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtaté) dité pas publikimit ng
gjuhé zyrtare ng ueb-fagen e Komunés.

Vendimi iu dérgohet:

Zyrés s Kryetarit;

Zyrés sé Informimit;

Shérbimit profesional ¢z Kuvendit;
Zyrés pér pérkthime:

MAPL-s&; dhe

QShQ-Arkivit,

VYV VVVy
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; Republika e Kosovés Komuna e Kamenicés

' Republika Kosova Opstina Kamenica

,f Republic of Kosova Kamenica Municipality

Kuvendi Komunal-Kamenicé
Meé: 06.05.2024

Kuvendi i Komungs sé Kamenicés duke u bazuar n& nenin 12, nenin 40 t& Ligjit t& Ligjit Nr. 03/L-040
pér Vetéqeverisjen Lokale, (“Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés™ Nr. 28 qershor 2008), Nenit 5
Paragrafi | , nénparagrafi 1.2 pika 1.2.2, Neni 10 paragrafi 2 nénparagrafi 2.1, Neni 11 paragrafi 1.3,
Nenit 16 dhe nenit 26 t& Ligjit p&r Planifikim Hapésinor Nr. 04/L-174, datés 31.07.201 3, Udhé&zimit
Administrativ MMPH Nr. 24/ 2015, mbi elementet dhe kerkesat themelore p&r Hartimin, Zbatimin
dhe Monitorimin e Hartés Zonale t& Komunés , si dhe neni 38 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t& daé
21.06.2023 t&¢ Komunés s& Kamenicés, Kuvendi i Komungs s& Kamenicés ng mbledhjen e rregullt t&
mbajtur me daté 30.05.2024 mori kété:

VENDIM

PER HARTIMIN E HARTES ZONALE Tit KOMUNES SE KAMENICES

Neni 1
Lloji i dokumentit t& planifikimit hapésinor

Miratohet vendimi pér fillimin e procedurave pér hartimin e Hartés Zonale t¢ Komungs sé
Kamenicés.

Neni 2
Pérkufizimi i dokumentit t& planifikimit hapésinor

Harta zonale e komunés, &shté nj& dokument shumé sektorial,qé pérmes grafikoneve, fotografive,
hartave dhe tekstit pércakton hollésisht llojin, destinimin , shfrytézimin e planifikuar t& hapésirés dhe
masat e veprimit, t& cilat bazohen né kohézgjatje dhe projeksione té arritshme t& investimeve publike
dhe private pér teré territorin e komunés, pér periudhén teté (8) vjegare.

Neni 3
Qéllimi i hartimit

Me Hartén zonale t& Komunes, nganeni I i kétij vendimi, pércaktohen kushtet zhvillimore dhe kushtet
ndértimore pér zonat urbane dhe rurale, n& kontekst t& ndryshimeve té béra dhe harmonizimin e tyre me
nevojat reale dhe mundésit pér t& arritur kushte optimale t& rregullimit dhe ndértimit né komunén e
Kamenicgs, plotéson kérkesat ligjore pér rregullimin e zhvillimeve né& zonén urbane dhe rurale .




Neni 4
Kufiri i territorit

Territori i Komunés s& Kamenicgs ndahet né 58 zona kadastral €, me sipérfage prej
(8 =4166323,74 m*) 8 =416,624 km?, zonat kadastrale n& territorin e Komumngs s&€ Kamenicés:

ZONA Sipérfaqja
KADASTRALE KADASTRAL 1| m? Sip_Hektar/ Ha
71107002 Hajnove 137310.64 13.731064
71107003 Berivojcé 81154.21 8.115421
1.180628
71107004 Bllatg 11866.28
4.4{9454
71107007 Boscé 44194 .54
4.349835
71107008 Bratilloc 43498.85
10.653814
71107009 Busavaté 106538.14
3,707495
71107079 Carakoc 37074.95
3.12756
71107026 Dajkoc 31275.60
4.14176
71107025 Dazhnicg 41417.60
. 16.142503
71107027 Desivojcé 161425.03
; 8.911719
71107035 Gijyrishec 89117.19
. Lo 3.826494
71107031 Shipashnica i Uls 38264.94
4322778
71107032 Karaceve i Ultg 43227.78
: 6.358235
71107077 Ferigeve 63582.35
12.127329
71107016 GOmicé 121273.29
9.405059
71107019 Shipashnica e Ep&rme 94090.59
11.268339
71107021 Karacevé i Epg&rm 112683.39
6.032826
71107022 Gragjenik 60328.26
4.092323
71107023 Grizimé 4092323
8.129088
71147038 Kolloleq 81290.88
8.333422
71107039 Kopérnicg 83334.22
11.27237
71107040 Kaoretin 112723.70
7.010237
71107041 Kamenicg 70102.37
5.260993
71107042 Kostadincg 52609.93
9.855769
71107043 Kranidel 98557.69




£.886285

71107044 Kremenata 1 68862.85
2.160081
71107045 Kremenata 11 21600.81
] 16.857095
71107046 Krilevé 168570.95
. 7.951436
71107047 Lisocké 79514.36
. $.189153
71107048 Lajeiq 51891.53
4.90866
71107049 Leshtar 49086.60
2.275842
71107051 Matocé 22758.42
. 8.072984
71107052 Meshiné $0729.84
6.29993
71107054 Mocar 62999.30
. 7.085287
71107055 Mugivére 70852.87
1528216
71107056 Novosellé 15282.16
{4.81333
71107058 Hodonoc 148133.30
15.473378
71107057 Hogosht 154733.78
. 4817508
71107060 Rahovicg 48175.08
3.608177
71107062 Petroc 36081.77
. 9.813091
71107063 Polické 9813091
3.753131
71107066 Roboc 37531.31
, 11.555842
71107067 Rogagicé 115558.42
1.561293
71107080 Shahig 15612.93
5.611355
71107069 Sedllar 56113.55
] 2.796358
71107071 Strelicé 27963.58
§.046657
71107070 Strezoc 80466.57
, 10.431246
71107068 1 Svirct 104812.46
. 8238859
71107074 Topanicé §2388.5%
9.967121
71107075 Térstens 9967121
. 13.702752
71107076 Tugjec 137027.52
4394165
71107011 Vaganesh 4394195
8.151753
71107018 Velegllavé e Epérme 8151753 “1
2.968961 ‘
71107030 Velegliavé e UltE 29689.61
4.181814
71107013 Vrigec 41818.14
. §.407201
71107037 Zaigec 8407201




] 2.937194
71107036 Zhujé 29371.94
2.349624
71107017 Gogolloc 23496.24
416.632374
TOQTALI ne Ha:

Neni 5
Subjekti pérgjegjés pér hartim

Bartés i hartimit t& hartés zonale t&8 Komunés caktohet Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit
Hapésinor.

Neni 6

Mjetet dhe mekanizmat e nevojshém pér hartim

Drejtoriae Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor koordinon procesin e hartimit t8 Hartés Zonale t&
Komungs me drejtorité sektoriale dhe burimet njerézore brenda komunés, si dhe me angazhimin ¢
konsulentdve t& jashtém individua! & cilét | ka kontraktuar pérmes procedurave t& prokurimit

publik sipas ligjit.

Neni 7
Afati i hartimit

Drejtoria & Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinore sipas nenit | t& kétij Vendimi &shté { obliguar q&
Hartén Zonale t& Komunés ta hartoj né afat prej dymdhjeté (12) muajve nga dita e hyrjes né fuqi t&
kétij Vendimi,

Neni 8
Konsultimet publike

Projektit i hartés zonale t& Komungs, para finalizimit do t& vihet né konsultime publike dhe n&
shayrtim publik. Paragitja ¢ HZK né shqyrtim publik dhe koha pér dh&nien e shqyrtimeve dhe
komenteve do t& shpallen p&rmes njoftimeve publike.




Neni 9
Afati i vlefshmérisé

Harta Zonale e Komunés , hartohet pér periudhén kohore teté (8) vjegare.

Neni 10
Gjuha zyrtare

Dokumenti i planifikimit hapésinor sipas nenit 1 t& kétij Vendimi duhet 1€ jeté n& gjuhét zyrtare t&
komunés dhe s& paku né 3 (kopje) t& shtypura e t€ vulosura dhe 3 kopje digital t€ origjinalit .

Neni 11
Programi

Pjesé e kétij Vendimi &shté programi pér hartimin dhe menaxhimin e procesit t€ planifikimit i paraparé
me nenin 11 pika 1.3 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinoré Nr. 04/L-174.

Neni 12
Hyrja né fuqi

Ky Vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit n& Zyrén e protokollit né€ Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal di dhe 7 dité pas publikimit né ueb fagen e komunés ..

Neni 13
Shfuqizimi

Me hyrjen né fugi t& kétij vendimi shfuqizohet Vendimi Sh.01 Nr. 3143 dt.02.02.2016, pér hartimin e
Hartés Zonale té¢ Komunés s& Kamenicés.

Vendimi t’i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit,Zyrés sé¢ Informimit, Zyrés s&¢ Pérkthimeve, Drejtorisé pér
Prong, Kadastér dhe Gjeodezi, Drejtorisé s¢ Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, MAPL-s¢ dhe
QSHQ- arkiv. TR




Ndry:

Arsyetim

shimi dhe plotésimi i Vendimit Vendimit Sh.01.Nr.14962 pér hartimin e hartés zonale

t& Komunes se Kameicés, daté 29.04.2024.

Ministria & Mjedisit Planifikimit H

t& Vendimit Sh.01.Nr.14962 pér fillimine hartimit & hartés zonale t& Komunés sé
Kamenicgs, miratuar nga Kuvendi Komunal i Kamenicgs, daté 29.04.2024, ka k&rkuar nga
Kuvendi i Komunés s& Kamenicgs, Rishqyrtimin e Ligjshmérisé s& kétij akti, ku:

Neni 1 i kéti] vendimi &shi& korrigjuar né aspektin e gjuhésisé;
Neni 2 i k&tij Vendimi éshtg korrigjuar tani “pér periudhén tet (8) viecare;

Neni 4 1 kétij Vendimi &sht& né reeguil sepse Zona Kadastrale “Gogolloc” &sht€ né
kuader t& teritorit t6 Komunes sé Kamenicgs edhe pse me Ligjin pér Kufijét
Administrativ t& Komunave nuk ¢ ka perfshiré kets si zoné kadastrale.

Me Statutin e Komunés s¢ Kamenieds Gusht 2008 i aprovuar nga MAPL,
Komuna ¢ Kamenices gjithse] i ka 58 Zona Kadastrale ku hyn edhe Zona
Kadastrale ¢ Gogolloc”, kétij arsyetimi ia kemi bashkangjitur edhe dokumentet
shtest té lshuara nga DKGJP né Komunén ¢ Kamen icé pér Zonén Kadastrale
“Gogolloc”, (Certifikata e Prongsisé pér patcelen Kadastrale P-71107017-00193-0
7.K Gogolloc, Pronar Posedues Komuna e Kamenicss Nr.904/2024 i datés
25.04.2024 , Dokumenti tjetér i 1&shuar nga DPGJK Sh.Z.nr.02-07-048.24 i datés
25.04.2024 i protokuluar 8h.06.Nr.13328 i datés 25.04.2024).

Neni 6 i kétij Vendimi &shté korrigjuar tani 8shté definuar ményra ¢ hartimit t&
dokumentit.

Vendimit i &sht® bashkéngjit © Programi pér hartimin dhe menaxhimin e procesit t€
planifikimit®.

Komura ¢ Kamenices ka marré Vendimin Sh.01 Nr.3143 t& datgs 02.02.2016, pér
hartimin ¢ Hartés Zonale t&€ Komungs s€ Kamenicgs, por t& nj&jtit nuk i'v &shté

konfirmuar ligjshméria nga MAPL-ja dhe Kuvendi i Komunés s& Kamenic€s ka marré

vendim pér shfugizimin e kétij Vendimi.

apésinor dhe Infrastrukturgs, pas shqyrtimit t€ ligjshmérisé
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Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja d), nenin 24 dhe nenin 40, paragrafi 2, shkronja b), t&
Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr. 28/12,
gershor 2008). nenit 46, paragrafi b), si dhe Udhézimeve mbi pérpilimin dhe miratimin e Buxhetit
Komunal, nenit 61 paragrafi 61.2 té Ligjit Nr.03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, si dhe nenit 38 té Statutit Sh.01.Nr.20203 i datés 21.06.2023 t&¢ Komunés s&
Kamenicés, Kuvendi i Komunés s¢ Kamenicés né mbledhjen e rregullt t€ mbajtur me daté

21.06.2024 miratoi k&tg:

VENDIM

Pér miratimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore (KAB) t&é Komunés sé¢ Kamenicés 2025-

2027

1. Me kété vendim MIRATOHET Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) Sh.01.Nr.17940

e dates 31.05.2024 e Komunés s€ Kamenicés pér periudh&n 2025-2027:

Fondi Burimor Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027
Grandi I 6.452,896.00 6,825,286.00 7.204,464.00
Pérgjithg&shém

Grandi I Arsimit 5,433,969.00 5.596,988.00 5,764,898.00

Grandi I Shéndetésisé 2,041,687.00 2.138,871.00 2,240,681.00
Shérbimet Sociale

Rezidenciale 220.000.00 200,000.00 200,000.00
Té hyrat Vetanake 1,134,072.00 1,223.917.00 1,315.258.00
TOTALI 15,282,624.00 15,985,062.00 16,725,301.00
Kategorit Ekonomike Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027
Paga dhe Méditja 9,090,500.00 9,274,371.00 9,397,181.00




Malléra dhe 2,422.098.00 0 2,606,660.00 | 2,762,750.00
Shérbime

T‘Shpenzime 262,000.00 265.500.00 269.650.00
Komunale

Subvencione dhe

Transfere 885,000.00 932,000.00 1,025,000.00

Shpenzimet Kapitale

2,623,026.00

2,906.531.00

3,270,720.00

TOTALI

15,282,624.00

15,985,062.00

16,725,301.00

2. Pjesé pérbérse e kétij vendimi &shté Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB)
Sh.01.Nr.17940 e datés 31.05.2024 e Komunés s&€ Kamenicés pér periudhén 2025-2027.

3. Zbatimin ¢ kétij vendimi e béné Drejtoria pér Financa dhe Buxhet, kurse pér zbatimin e tij
kujdeset Kryetari i Komunés.

4. Pas miratimit nga ana ¢ Kuvendit t¢ Komunés né¢ Kamenicg, ky vendim hyn né fuqi 15, dité
pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 81, té Ligjit pér vetégeverisjen
lokale, Nr-03/L-040, (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr - 28/2008™), nenit 8, lidhur
me nenin 9, t& Rregullores, Nr-10/2019, pér procedurat e hartimit dhe publikimin e akteve té
Komunave dhe pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose web-fagen zyrtare té
Komunés.

Vendimi v’i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Zyrés sé Pérkthimeve, Drejtorisé pér
Financa dhe Buxhet, MAPL-sé dhe QSHQO- arkiv.
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KaMENICEA 2024 |
N& bazé t& nenit 11, 12 paragrafi*I"dhe 2 shkronja d), neni 17 paragrafi 1, shkronja g) dhe neni
40 par. 1 t€ Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 12 paragrali 1.6 dhe neni 31
paragrafi 1 nénparagrafi 1.1 i Regullores (QRK) Nr.17/2015 pér Metodologjine e Vlerésimit té
Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité té Tjera, ndérlidhur me nenin 90 paragrafi 1
dhe 3 t Ligjit Nr.04/1.-027 pér Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité té tjera, si dhe
neni 38 paragrafi 38.1 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t& daté 21.06.2023 t¢ Komunés sé Kamenicés,
Kuvendi i Komunés s¢ Kamenicés né mbledhjen e rregullt té mbajtur me daté 21.06.2024 miratoi
kéte:

Kuvendi Komunal-Kameni
Mé: 01.07.2024

Ny~

VENDIM

(Per miratimin e Raportit Perfundimtar Sh.02.nr.18818 té datés 10.06.2024, i hartuar nga
Komisioni Profesional Komunal Sh.02.nr.14580 i dates 25.04.2023 i plotésuar dhe
ndryshuar me Vendimin Sh.02.nr.24967 i dates 28.07.2023, mbi versimin ¢ demeve te
shkaktuara nga fatkeq@sit natyrore gjegjésisht Bresheéri né Pemishtén e z.Shkélzen
Mehmeti, démet e shkaktuara nga Breshéri q€ ka réné me datén 08.05.2024, né fshatin
Koretin t&¢ Komunes se Kamenicés, ne vleré totale prej 8,799.12 Euro)

1. Me kété vendim t& nxjerré nga Kuvendi Komunal do t& Miratohet Raporti Pérfundimtar
Sh.02.Nr.18818 , t& datés 10.06.2024, hartuar nga Komisioni Profesional Komunal
Sh.02.Nr14580, t& datés 25.04.2023, 1 plotésuar dhe ndryshuar me Vendimin
Sh.02.Nr.24967, 1 datés 28.07.2023 mbi vlersimin e démeve t& shkaktuara nga Breshéri i
réné 1 datés 08.05.2024 né fshatin Koretin t&¢ Komunés s¢ Kamenicés, né vleré totale prej
8,799.12 Euro.

2. Me miratimin e kétij vendimi miratohet Raporti i Démeve i cekur né nenin 1 t& kétij
vendimi, Raporti pérmban njé vlerésim profesional nga té dhénat e evidentuara dhe t&é
regjistruara nga dalja n& vendshikim t&¢ Komisioneve paraprake t& eméruara nga Kryetari
i Komunes.

3. Zbatimin e kétij vendimi do ta b&jé: Kryetari 1 Komunes né bashképunim me Komisionin
Profesional Komunal mbi vlerésimin e démeve t& shkaktuara nga Breshéri.



4. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés s¢ Kamenicés, ky vendim hyn né fugi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL-sé dhe 7 dité pas publikimit n& ueb-fagen e
Komunés.

Vendimi u dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés sé Informimit;

Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim;
Komisionit Qendror Qeveritar;
MAPL-5é; dhe

Arkivit,

VVVYVY
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ndit t& Kamenicgs
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Kuvendi Komunal-Kamenicé

Mé: 01.07.2024

Né bazg té nenit 11, 12 paragrafi 1 dhe 2 shkronja d), neni 17 paragrafi 1, shkronja g) dhe neni
40 par. 1 t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 12 paragrafi 1.6 dhe neni 31
paragrafi 1 nénparagrafi 1.1 i Regullores (QRK) Nr.17/2015 pér Metodologjine e Vlerésimit t&
Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité té Tjera, ndérlidhur me nenin 90 paragrafi 1
dhe 3 t Ligjit Nr.04/L-027 pér Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité té tjera, si dhe
neni 38 paragrafi 38.1 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t& daté 21.06.2023 t¢ Komunés sé Kamenicés,
Kuvendi i Komunés s¢ Kamenicés né mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur me daté 21.06.2024 miratoi
kéte:

VENDIM

(Per miratimin e Raportit Perfundimtar Sh.02.nr.18820 té datés 10.06.2024, i hartuar nga
Komisioni Profesional Komunal Sh.02.nr.14580 i dates 25.04.2023 i plotésuar dhe
ndryshuar me Vendimin Sh.02.nr.24967 i dates 28.07.2023, mbi versimin e demeve te
shkaktuara nga fatkeqésit natyrore gjegjésisht Erérave té forta né Serrén e z.Benjamin
Rrudhani, démet e shkaktuara nga Erérat e Forta qé ka ndodhur me datén 01.04.2024, né
fshatin Rogacicé t&é Komunés sé Kamenicés, ne vleré totale prej 624.50 Euro)

1. Me kété vendim té nxjerré nga Kuvendi Komunal do t& Miratohet Raporti Pérfundimtar
Sh.02.nr.18820 t& datés 10.06.2024, hartuar nga Komisioni Profesional Komunal
Sh.02.Nr14580, t& datés 25.04.2023, i plotésuar dhe ndryshuar me Vendimin
Sh.02.Nr.24967, i datés 28.07.2023 mbi vlersimin e démeve té shkaktuara nga Erérat té
datés 01.04.2024 né fshatin Rogagicé t¢ Komunés s¢ Kamenicés, né vleré totale prej
624.50 Euro.

2. Me miratimin ¢ kétij vendimi miratohet Raporti i Démeve i cekur né nenin 1 & kétij
vendimi, Raporti pérmban njé vlerésim profesional nga té dhénat e evidentuara dhe t&
regjistruara nga dalja né vendshikim t& Komisioneve paraprake t& eméruara nga Kryetari
i Komunes.

3. Zbatimin e kétij vendimi do ta bé&jé: Kryetari i Komunes né bashképunim me Komisionin
Profesional Komunal mbi vlerésimin e démeve té shkaktuara nga Erérat.



4. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés s¢ Kamenicés, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL-sé dhe 7 dité pas publikimit né ueb-faqen e
Komunés.

Vendimi u dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés sé Informimit;

Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim;
Komisionit Qendror Qeveritar;
MAPL-sé; dhe

Arkivit.
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Br. str. "~ Datum:
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N& bazé té nenit 11, 12 paragrafi 1 dhe 2 shkronja d), neni 17 paragrafi 1, shkronja g) dhe neni
40 par. 1 t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 12 paragrafi 1.6 dhe neni 31
paragrafi 1 nénparagrafi 1.1 i Regullores (QRK) Nr.17/2015 pér Metodologjine e Vlerésimit té
Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité té Tjera, ndérlidhur me nenin 90 paragrafi 1
dhe 3 t Ligjit Nr.04/L-027 pér Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité té tjera, si dhe
neni 38 paragrafi 38.1 1€ Statutit 01.Nr.20203 (¢ dat¢ 21.06.2023 t¢ Komunés s&¢ Kamenicés,
Kuvendi i Komunés sé Kamenicés né mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur me daté 21.06.2024 miratol

kets:

VENDIM

(Per miratimin e Raportit Perfundimtar Sh.02.nr.18821 t& datés 10.06.2024, i hartuar nga

Komisioni Profesional Komunal Sh.02.nr.14580 i dates 25.04.2023 i plotésuar dhe

ndryshuar me Vendimin Sh.02.nr.24967 i dates 28.07.2023, mbi versimin e demeve te
shkaktuara nga fatkeqésit natyrore gjegjésisht Vérshimet nga Shiu né Fermén e z.Ardian
Kurteshi, démet e shkaktuara nga Vérshimet nga Shiu qé ka réné me datén 08.05.2024, né

1.

fshatin Koretin té Komunes se Kamenicés, ne vleré totale prej 4,731.00 Euro)

Me kété vendim té nxjerré nga Kuvendi Komunal do té Miratohet Raporti Pérfundimtar
Sh.02.Nr.18821 . té datés 10.06.2024, hartuar nga Komisioni Profesional Komunal
Sh.02.Nr14580, té datés 25.04.2023, i plotésuar dhe ndryshuar me Vendimin
Sh.02.Nr.24967, i datés 28.07.2023 mbi vlersimin e démeve t& shkaktuara nga Vérshimet
nga Shiu i réné i datés 08.05.2024 né fshatin Koretin t¢ Komunés sé¢ Kamenicés, né vleré
totale prej 4,731.00 Euro.

Me miratimin e kétij vendimi miratohet Raporti i Démeve i cekur né nenin 1 t& kétij
vendimi, Raporti pérmban njé vlerésim profesional nga té dhénat e evidentuara dhe (€
regjistruara nga dalja né vendshikim t& Komisioneve paraprake t& eméruara nga Kryetari
i Komunes.

Zbatimin e kétij vendimi do ta b&jé: Kryetari i Komunes né bashk&punim me Komisionin
Profesional Komunal mbi vlerésimin e démeve té shkaktuara nga Breshéri.



4. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Kamenicés, ky vendim hyn né€ fugi 15 dité pas
dérgimit n¢ autoritetin mbikéqyrés MAPL-s¢ dhe 7 dité pas publikimit né ueb-fagen ¢
Komunés.

Vendimi u dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés sé Informimit;

Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim;
Komisionit Qendror Qeveritar;
MAPL-sé; dhe

Arkivit.
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REPUBLIKAE KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
QENDRA PER SHERBIM TE QYTETAREVE
CENTAR ZA USLUGU GRADAMA

SS 0/{ :r- ZJeold%

f.

| Republika Kospva KAMENICEIA 072 [1Ogistina Kamenica
- Republic of Kosova Kamenica Municipality

Kuvendi Komunal-Kamenicé
Mé: 01.07.2024

Bazuar né nenet 11, 12 dhe 40 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
nr.28, publikuar me 4 gershor 2008), Né bazé té nenit 13 dhe 15 t& Statutit t& Qendrés Kryesore
t€ Mjekésisé Familjare né Kamenicé Nr.38349 té datés 02.12.2016, né pérputhje me udhézimin
administrativ (Shéndetési) nr.04/2020, si dhe neni 38 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t& daté
21.06.2023 t&¢ Komunés s¢ Kamenicés, Kuvendi i Komunés sé Kamenicés né mbledhjen ¢
rregullt t& mbajtur me daté 21.06.2024 miratoi kété:

1.

VENDIM
Pér Mbylljen e Qendrés sé Mjekésisé Familjare (QMF-sé) Qendér

Miratohet Vendimi pér mbylljen e Qendrés s¢ Mjekésisé Familjare (QMF-sé) Qendér, né
Parcelat Kadastrale P-71107041-01289-0, P-71107041-01290-0 t& cilat gjenden né& vendin e
quajtur "Kamenicé" proné shogérore Kuvendi i Komunés sé Kamenicés, zona kadastrale
Kamenicé.

Zbatimin e vendimit e béné Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe Drejtoria
pér Shérbime Publike, Ambient dhe Inspektorat kurse Mbikqyrjen pér zbatimin e tij
kujdeset Kryetari i Komunés.

Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés sé¢ Kamenicés, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit n& autoritetin mbikéqyrés MAPL-sé dhe 7 dité pas publikimit né ueb-fagen e
Komunés.

Vendimi i'u dérgohet:

VVVVYVYVY

2yrés sé Kryetarit;
Shérbimit té Kuvendit;
Zyrés sé Pérkthimeve;
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale;
Drejtorisé pér Shérbime Publike, Ambient dhe Inspektorat;
MAPL-sé; dhe
Arkivit.




Arsyetim

1. Mungesa e mjekut: Aktualisht, QMF Qendér nuk ka né dispozicion njé mjek t&
licencuar p&r t€ ofruar sh&rbime mjekésore t&€ domosdoshme pér pacientét.

2. Mungesa e infrastrukturés: Objektet dhe pajisjet mjekésore né QMF Qendér jané 18
papérshtatshme dhe nuk plotésojné standardet e k&rkuara pér ofrimin e shérbimeve
shéndetésore cilésore.

3. Largésia e QKMF-s& nga QMF Qendér: Distanca ndérmjet QKMF-s&¢ dhe QME
Qendér €sht€ mé pak se 5 kilometra, cka e bén t& panevejshme ekzistencén e dy qendrave
té aférta shéndetésoie.

4. Udhézimi Administrativ {Shéndetési) nr. 04/2020: Sipas kétij udh&zimi, infermierét
nuk kané t& drejté t€ japin terapi parenterale pa prezencén e mjekut. Duke gené se QMF
Qendér nuk ka mjek, kjo gendér nuk i plotéson kriteret pér kryerjen ¢ shérbimeve
shéndetésore sipas udhézimeve dhe ligjeve né fugi.

Né bazg té kompetencave 1€ dhéna nga statuti i QKMF-s& dhe udhé&zimet administrative,
propozoj mbylljen e QMF Qend&r pér shkaget e sipé&rpérmendura.



KEFUBLIRA E RUDUYLCD
REPUBLIKA KOSOVA

QENDRA PER SHERBIM TE QYTETAREVE
CENTAR ZA USLUGU GRADANA

Sh. @/ N Z/@,‘ééf

u.
Nr. i faq. Z Data: 9.2 /02
Br. str. Datum: Zﬁ
| Republika gi(osovés KAMENICE/A Kdmiina e Kamenicés

! Republika KoSova Opstina Kamenica
" Republic of Kosova Kamenica Municipality

Kuvendi Komunal-Kamenicé

Mgé: 01.07.2024

Né€ bazé ¢ dispozitave t& nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja d), nenit 24, paragrafi 1 dhe nenit 40,
paragrafi 40.2 shkronja ¢) t& Ligjit nr. 03/L. — 040, pér vetéqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés™, nr. 28/15 qershor 2008), t& nenit 4 dhe 38 & Statutit Sh.01.Nr.20203 i
datés 21.06.2023 t¢ Komunés s& Kamenicés, si dhe Kérkesés Sh.01.Nr.17660 t&é datés 29.05.2024
t€ parashtruar nga Kryqi i Kuq i Kosovés dega né Kamenicé, Kuvendi i Komunés sé¢ Kamenicés,
né mbledhjen e mbajtur me 21.06.2024, merr kété:

VENDIM -
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE NI SHUME PREJ 1,990.00 €.

1. Me kété€ Vendim lejohen mjetet financiare né shumé prej 1,990.00 € nga Buxheti i
Komunés s& Kamenicés pér perkrahjen e Krygit té Kuq Kamenicé né xhirollogaring e
Kryqit t¢ Kuq dega né Kamenicé: = "7 né& NLB Banké n& Kamenicé.

2. Mijetet financiare n€ shumén prej 1,990.00 € lejohen nga kategoria e shpenzimeve pér
subvencioneve dhe transfere, nga Programi Zyra e Kryetarit (Kodi 16029).

3. Zbatimi i vendimit b&€het me kontraté né mes té drejtorisé pérkatése dhe Kryqit t& Kug.

4. Implementimin e kétij Vendimi e bén Drejtoria pér Financa dhe Buxhet. kurse pér
zbatimin e tij kujdeset Kryetari i Komunés.

5. Kétij Vendimi i bashkangjitet Kérkesa Sh.01.Nr.17660 t& datés 29.05.2024 té parashtruar
nga Kryqi i Kuq i Kosovés dega né Kamenicé.

6. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés sé¢ Kamenicgs, ky vendim hyn né fuqi 15 dité
pas dérgimit n€ autoritetin mbikéqyrés, né kuptim t& nenit 81 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 t& Rregullores (QRK) Nr. 10/2019
pér shqyrtimin administrativ t€ akteve t& komunave e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose
Web faqen zyrtare t& Komunés.

Vendimi iu dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Shébimit té Kuvendit, Z)r!m it pér Perkthime, Zyrés sé
Informimit, MAPL-sé, Kryqi i Kug dega né Kamenicé dhe QSHJ-2




REPUBLIKA E KOSOVES
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= REPUBLIKA KOSOVA
QENDRA PER SHERBIM TE QYTETAREVE
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Datum:

| Republika KgsdVe™™ | L eniceia 2T stina Kamenica
¥ Republic of Keseva Karmenhica Municipality

| Republika e Kesomgs - / nata:ﬁzﬁomcina e Kamenicés

Kuvendi Komunal-Kamenicé

Me: 01.07.2024

Né bazé t& nenit 12 dhe 40 t& Ligit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés, nenit 12 paragrafi |
té Rregullores (MAPL) Nr.02/2021 pér Procedurén e Hartimit dhe Publikimit t&€ Akteve t&¢ Komunés,
nenit 53 paragrafi 3, té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithéshme Administrative, nenit 38 té
Statutit Sh.01.Nr.20203 (& datés 21.06.2023 t& Komunés sé Kamenicés, si dhe kérkesés Nr.020-194/7 dt:
13.06.2024 1€ MAPL-sé, Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé 21.06.2024, merr kété:

VENDIM
Pér Plotésim-ndryshimin e Vendimit Bazé Sh.01.Nr.7342 i datés 05.03.2024 .

1. Plotésohet dhe ndryshohet pika 4 e Vendimit bazé Sh.01.Nr.7342 i datés 05.03.2024 , higet teksti
‘se prona do jepet pa kompenzim® dhe riformulohet si né vijim :

1.1 Prona jepet me kompenzim sipas Ligjit Nr.06/L.-92 pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e
pronés sé paluajtéshme té Komunés.

1.2 Sipérfagja prej 66m2 &shté pjesé nga e njéjta ndértesé me numér kadastral P-71107041-01981-0,
pérkatésishté pjesét t& objektit me numér t& parcelés kadastrale O-71107041-01553-0-35-0 kati P-
cila né Zyrén Komunale Kadastrale evidentohet né emér té P.SH. Kuvendi Komunal Kamenicg,
Z.K Kamenicé.

2. Q&llimi i dhénies né shfrytézim t& hapésiré (bodrumit) si né piké 1 paragrafi 1.2, éshté zhvillimi
ekonomik lokal si dhe rritja e t& hyrave t€ Komunés.

3. Ky Vendim &shté pjesé pérbérse e Vendimit bazé Sh.01.Nr.7342 i datés 05.03.2024 pér dhénien n€
shfrytézim afatshkurtér t& pronés sé paluajtshme t&é Komunés.

4. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t&¢ Komunés sé¢ Kamenicés, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 03/L.-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 t& Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér shqyrtimin administrativ
té akteve t&¢ komunave e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas
shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose Web fagen zyrtare t&€ Komunés.

Vendimi t’i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Shébimit té¢ Kuvendit, Zyrtarit pé Zyrés sé

Informimit, MAPL-sé dhe QSHQO- arkivi.

& Kamenicés



REPUBLIRA E KOSUVES
REPUBLIKA KOSOvA
QENDRA PER SHERBIM TE QYTETAREVE
CENTAR ZA USLUGU GRADANA

Nr. i fag. Data: pzf Z’
- REPUBLIKA E ho%‘ﬂfa Datum:
i REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOMAWENICE/A g
: KOMUNA E KAMENICES
OPSTINE KAMENICA / MUNICIPALITY OF KAMENICA

Kuvendi Komunal-Kamenicé

Mé: 01.07.2024

Bazuar né nenin 12 paragrafi 12.1 dhe 12.2 shkronja d), nenit 58 shkronja h) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, nenit 6 nén paragrafi 2.1 dhe neni 8 t& Ligjit Nr. 04/L-010 pér Bashk&punim
Ndérkomunal. nenit 12,13 dhe 15 (& Ligjit Nr. 04/-L-049 pér Zjarrfikje dhe Shpétim, nenit 38 t& Statutit
Sh.02.Nr.20203 i dates 21.06.2023 t& Komunés s& Kamenicés, Kuvendi i Komunés s¢ Kamenicés né
mbledhjen e rregullté t& mbajtur mé 21.06.2024 merr kété:

VENDIM PER NISMEN
PER BASHKEPUNIM NDER KOMUNAL ME KOMUNEN E RANILLUGUT
Né fushén e Ofrimit t&€ Shérbimeve té Zjarréfiksve, Mamografisé dhe Realizimin e Studimit t&
fizibilitetit pér ujé té pijes pér Ranillug dhe fshati Petrit

Bashképunimi ndérkomunal do t& zhvillohet me Komunén e Ranillugut né fushén e Zjarréfiksve,
Mamografisé dhe Realizimin e Studimit t& fizibilitetit pér ujé t& pijes pér Ranillug dhe Petrit.

Qé&llimi i bashképunimit ndérmjet Komunés sé Kamenicés dhe Komunés sé Ranillugut do té béhet né
fushat e ndihmes reciproke pér shérbimet si né pikén (1) njé té kétij vendimi.

Autorizohet Kryetari i Komunés qé né bashkpunim me Komunén e Ranillugut t& fillojn negociatat pér
hartimin e marrjevshjes dy paleshe ndérkomunale.

Bashk&punimi do t&é zbatohet mbi bazén e ndihmés reciproke me ofrimin e resurseve humane dhe
materiale né rast t¢ paraqitjes s¢ nevojave pér ofrimin e shérbimeve né fushat pérkatése.

Bashkangjitur me nismén gjeni propozim vendimin p&r miratimin e nismés, nga Kuvendi i Komunés,

Pas miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés s¢ Kamenicés, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 t& Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér shqyrtimin administrativ
té akteve t&€ komunave e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas
shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose Web faqen zyrtare t&¢ Komunés.

Vendimi vi dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Shébimit té Kuyendit, Zyrgs sé Informimit,




Arsyetim

Nismat pér vendosjen e bashképunimit ndér komunal mund t’i marrin organet komunale,
institucionet q&ndrore dhe organizatat e shoqérisé civile q& merren me fushén e vetéqeverisjes
lokale.

Komunat hyjné né bashképunim me komunat tjera ng funksion t& zhvillimit mé t& shpejté
ckonomik lokal, & efikasitettit dhe efektivitetit t& ofrimit t& shérbimeve ndaj qytetaréve dhe
grupeve t& ndryshme t€ interesit bashk&punimi komunal ndérkombétaar &shté i kufizuar vetém né
aspektin administrativé dhe teknik.

Komunat e pérfshra né cilén do formé t&€ BNK ve¢ e veg dhe bashkarisht mbajné pérgjegjési
juridike pér t& gjitha veprimet dhe aktet juridike q& rezultojng nga bashk&punimi né fjalé.

Poashtu komunat jang t& kufizuara t& ndérmarrin veprimet pér lidhjen e bashké&punimit
ndérkomunal dhe bashképunimit komunal nd&rkombétar, né rast se dalin jashté kompetencave
vetanake t& p&rcaktuara me legjislacionin p&r vetéqeverisjen lokale né Republikén e Kosovés,
¢do bashépunim duhet t8 keté pér qéllim interesin e pérbashkst & komunave.

Bashké&punimi ndér komunal né Republikén e Kosov&s gshté normuar me Kushtetutén e
Republikés s& Kosovés, Ligjin pér Vetéqeverisjen Lokale, Ligjin p&r Bashk&punim ndér
komunal si dhe aktet tjera pér zbatimin e kétij ligji.

Pér realizimin e qéllimeve dhe interesave t& pérbashkéta lidhur me ushirimin e kompetencave té
tyre vetanake sipas Ligjit pér vetéqeverisjen Lokale, dy apo mé shumé komuna kané té drejté t&
hyjné né marrédhénie bashk&punimi n& pajtim me parimet, format kushtet dhe procedurat e
pércaktuara me legjislacionin e sipér cekur.



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOvA

j QENDRA PER SHERBIM TE QYTETAREVE
CENTAR ZA USLUGU GRADANA
O o 2{636 —
J Republika PNiiqsfgves cjﬁom na e Kamenicés f
/| Republika Kogpvd' Y . g:‘t:maz stina Kamenica

Republic ot__Kosova KAMENICEILZ:5/ ¢Kam

Kuvendi Komunal-Kamenicé

Mé: 01.07.2024

N& baz€ & nenit 12, paragrafi 12.2, pika d) dhe neni 40 e Ligjit nr. 03/L.-040, pér
Vetégeverisje Lokale ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés", nr. 28/15, gershor 2008),
nenit 6 paragrafi 2 i Ligjit Nr.04/L-179 pér Transportin Rrugor ("Gazeta zyrtare e Republikés
s¢ Kosovés Nr. 21/2013"), nenit 4 paragrafi 1 pika 1.5 lidhur me nenin 14 paragrafi 1 pika 1.7
i Rregullores (MAPL) Nr. 02/2021 pér procedurén e hartimit dhe publikimin e akteve té
Komunés, nenit 38 t& Statutit Sh.02.Nr.20203 i dates 21.06.2023 té¢ Komunés sé¢ Kamenicés,
si dhe Draft Plani Sh.09.18126 i dates 03.06.2024 i Transportit pér Komunén e Kamenicés,
Kuvendi i Komunés, n& mbledhjen e mbajtur mé 21.06.2024, merr kétg:

VENDIM

Pér miratimin e Planit t€ transportit rrugor lokal né Komunén ¢ Kamenicés 2024-2028

1. Me kété vendim miratohet Plani i transportit rrugor lokal né Komunén e Kamenicés
2024-2028.

2. Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté Plani i transportit rrugor lokal né Komunén e
Kamenicés 2024-2028.

3. Per zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria per
Shérbime Publike né Komunen e Kamenicés.

4. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t&¢ Komunés sé¢ Kamenicés, ky vendim hyn né fugi
15 dité pas dérgimit né€ autoritetin mbikéqyrés, né kuptim t& nenit 81 t& Ligjit Nr.
03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 té Rregullores
(QRK) Nr. 10/2019 pér shqyrtimin administrativ t& akteve t& komunave e ndryshuar
dhe plotésuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas shpalljes publike n&
tabelén e shpalljeve ose Web fagen zyrtare t&¢ Komunés.

Vendimi t'i dérgohet.: Zyrés sé Kryetarit, Shébimit t¢é Kuvendit, Zyrtarit pér Pérkthime,

Zyrés sé Informimit, Drejtorisé pér Shérbime Publike A : ktorat, MAPL-sé
dhe QSHQ- arkivi. %ﬂ‘ ko5 C
s“““ 0"\94’/f <2
___.r.Ar % RATI
] I € Kamenicés
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Kuvendi i Komungs Daté/ 29.07.2024

NE mbéshtetje t& nenit 12 pika 1 dhe 2 shkronja d), neni 40 paragrafi 2 shkronja c) t& Ligjit
Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisien Lokale té Republikés s¢ Kosovés (Gazeta Zyrtare
Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), neni 15,16 t& Ligjit Nr. 08/1.-260 mbi ndarjet
buxhetore pér Buxhetin ¢ Republikés sé& Kosovés pér vitin 2024, neni 30 i Ligjit Nr. 03/L-
048 p&r Menaxhimin e Financave Publike dhe pérgjegjésité i plotésuar dhe ndryshuar me
Ligjin Nr.03./1.-221,Ligjin Nr.04/L-116, Ligjin Nr.04/L-194, Ligjin Nr.05/1.-063, dhe
Ligjin Nr.05/L-007 dhe nenit 38 paragrafi 38.1 t& Statutit Sh.01 Nr.20203/dt.21.06.2023 t&
Komunés s¢ Kamenicés si dhe Kérkesés Sh.02.N1.23537 e datés 24.07.2024 pér Transfer
dhe Rialokim e parashtruar nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e rregullt t¢ dates 29.07.2024 mori kété:

VENDIM
Pér transfer dhe rialokim té mjeteve

1. Miratohet vendimi pér transfer dhe rialokim t& mjeteve nga kategoria e mallrave dhe
shérbimeve né kategori pér Subvencione dhe shpenzimeve kapitale pér vitin 2024.

2. Mjetet pér transfer dhe rialokim sipas pikés 1 (& kétij vendimi jané si vijon:

3. Transferet/Rialokimet e mjeteve nga kategoria e mallrave dhe shérbimeve nga
fondi burimor 10.

Nga:Programi Administrata dhe Personeli (163) nenprogrami Administrata (16329) ne shume
prej 15,000.00.00€ fondi burimor 10

Nga:Programi Buxhet dhe Financa(173) nenprogrami  Buxhetimi(17529) ne shume prej
2.950.00€ fondi burimor 10

Nga:Programi Zyra Komunale pér Komunitete (1 95) nenprogrami Zyra Komunala per
Komunitete dhe Kthim (19645) ne shume prej 740.00€ fondi burimor 10

Nga:Programi Bujqési,Pylltari dhe Zhvillim rural (470) nenprogrami Bujqésia (47029) ne
shume prej 4,400.00€ fondi burimor 10

Nga:Programi Kadastra dhe Xheodezia (650) nenprogrami Shérbimet Kadastrale (65145) ne
shume prej 1,649.00€ fondi burimor 10

Nga:Programi Shérbimet Sociale dhe Rezidenciale (755) nenprogrami Shérbimet Sociale
(75641) ne shume prej 2,200.00€ fondi burimor 10

Nga:Programi Administrata dhe Shkenca (920) nenprogrami Administrata (92145) ne shume
prej 20.000.00€ fondi burimor 10

Né Transferet/Rialokimet e mjeteve né kategori té Subvencioneve dhe Transfereve

Né Programi Zyra e Kryetarit (160) nenprogrami Zyra ¢ Kryetarit  (16029) ne shume prej
46,939.00€ , fondi burimor 10




4. Nga Transferet/Rialokimet ¢ myj eteve nga kategoria e mallrave dhe shérbimeve nga fondi
burimor 21.

Nga:Programi Zyra e Kryetarit (160) nenprogrami Zyra e Kryetarit (16029) ne shume prej
7,490.00€ fondi burimor 21

Nga:Programi Administrata dhe Personeli (163) nenprogrami Administrata (16329) ne shume
prej 6,735.00.00€ fondi burimor 21

Nga:Programi Buxhet dhe Financa(175) nenprogrami Buxhetimi(17529) ne shume pre]
749.00€ fondi burimor 21

Nga:Programi Shérbimet Publike Mbrojtja ,Mbrojtja civile (180) nenprogrami Infrastruktura
Publike (18189) ne shume prej 10,260.00€ fondi burimor 21

Nga:Programi Planifikimi Urban dhe Mjedisi (660) nenprogrami Planifikimi urban dhe
Inspekcioni (66450) ne shume prej 2,998.00€ fondi burimor 21

Nga:Programi Administrata dhe Shkenca (920) nenprogrami Administrata (92145) ne shume
prej 6,630.00€ fondi burimor 21

N& Transferet/Rialokimet e mijeteve né kategori t€ Subvencioneve dhe Transfereve

N& Programi Zyra e Kryetarit (160) nenprogrami Zyra e Kryetatit  (16029) ne shume prej
34,862.00€, fondi burimor 21

5. Transferet/Rialokimet e mjeteve nga kategoria e shpenzime kapitale nga fondi burimor
22 shuma prej 1,829.88€.

» Nga Projektet:

I. Projekti ”Ndértimi i trotuareve ne qytetin e Kamenices dhe fshatrat” Programi
Planifikimi Urban dhe Mijedisi (660) nénprogrami Planifikimi Urban dhe
Inspekcioni  (66450) kodi i projektit 52839 n& shumé prej 1,121.50€.

2. Projekti "Ndertimi i stadiumit ne Hogosht ” Kulturé Rini dhe Sport (850)
nénprogrami Sherbimet Kulturore  (85029) kodi i projektit 31134 né shums
prej 708.38€

e N& projektin ckzistues “Renovimi i AMF-ve Busavaté, Topanicé Karagevé,Rogane
dhe Hogosht » n& programin Shendetesi dhe Mir&qenja Sociale (730) nénprogrami
Administrata (73038) kodi i projektit ekzistues 55068 n& shumé prej 1,829.88€

6. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Kryetari i komunés dhe Drejtoria e Financave dhe
Buxhetit.



7. Pas miratimit nga Kuvend; i Komunés s& Kamenicés, ky vendim fuqi 15 dité pas dérgimit
né autoritetin mbikqyrés MAPL-né dhe 7 ditg pas shpalljes publike n& ueb - fagen zyrtare
t€ Komunés s¢ Kamenicés.

Vendimi u dérgohet:

*  Zyrés sé Kryetarit;

* Zyrés sé Kuvendit; \!‘{éﬂu v ;
o MAPL-sé &2 oEokiryeSuesi v:;mla_t
® Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa ; dhe f§'&+§c’“ ‘Qf 1"5_: e /-
e Arkivit - t,JArTﬁngmt{atn
o) :,I,J =
z, wdt 1
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Kuvendi Komunal-Kamenicé

Mé: 30.07.2024

Né bazé t€ nenit 12, paragrafi 12.2, pika d) dhe neni 40 e Ligjit nr. 03/L-040, pér
Vetéqeverisje Lokale ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés", nr. 28/15, gershor 2008),
nenit 6 paragrafi 2 i Ligjit Nr.04/L-179 pér Transportin Rrugor ("Gazeta zyrtare e Republikés
s€ Kosovés Nr. 21/2013"), nenit 4 paragrafi 1 pika 1.5 lidhur me nenin 14 paragrafi 1 pika 1.7
1 Rregullores (MAPL) Nr. 02/2021 pér procedurén e hartimit dhe publikimin e akteve té
Komunés, nenit 38 t& Statutit Sh.02.Nr.20203 1 dates 21.06.2023 t& Komunés sé Kamenicés,
st dhe Draft Plani Sh.09.18126 i dates 03.06.2024 1 Transportit pér Komunén e Kamenicés,
Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé 29.07.2024, merr kété:

VENDIM

Pér miratimin e Planit té transportit rrugor lokal né Komunén e Kamenicés 2024-2028

1. Me kété vendim miratohet Plani i transportit rrugor lokal né Komunén e Kamenicés
2024-2028.

2. Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté Plani i transportit rrugor lokal né Komunén e
Kamenicés 2024-2028.

3. Per zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria per
Shérbime Publike né Komunen e Kamenicés.

4. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés s¢ Kamenicés, ky vendim hyn né fuqi
15 dité pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, n€ kuptim té€ nenit 81 té Ligjit Nr.
03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 té Rregullores
(QRK) Nr. 10/2019 pér shqyrtimin administrativ té akteve t&€ komunave e ndryshuar
dhe plotésuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas shpalljes publike né
tabelén e shpalljeve ose Web fagen zyrtare t€ Komunés.

Vendimi t’i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Shébimit té Kuvendit, Zyrtarit pér Pérkthime,
Zyrés sé Informimit, Drejtorisé pér Shérbime Publike Ambi W{t&mt MAPL-sé
dhe OSHQ- arkivi.
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Kuvendi Komunal-Kamenicé

Mé: 09.09.2024

Bazuar né nenet 11, 12 dhe 40 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare nr.28,
publikuar me 4 gershor 2008), nenit 53 paragrafi | i Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés /Nr. 20/21 Qershor 2016), nenin 12 paragrafi 2
t& Rregullores (MAPL) Nr.02/2021 pér Procedurén e Hartimit dhe Publikimin e Akteve t€ Komunés,
nenit 38 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023, bazuar né vlerésim té ligjshmerisé s¢ MAPL-sé&
Nr.020 — 435/4, dt. 04.07.2024 pér Vendimin Sh.02.Nr.21033 té dt. 02.07.2024 Pér Mbylljen e Qendrés
sé Mjekésisé Familjare (QMF-s€) Qendér, Kuvendi i Komunés s¢ Kamenicés né mbledhjen e rregullt t&
mbajtur me daté 30.08.2024 miratoi kété:

VENDIM

Pér Shfugizim té Vendimit Sh.02.Nr.21033 té dt. 02.07.2024 Pér Mbylljen e Qendrés sé Mjekésisé
Familjare (QMF-sé) Qendér

1. SHFUQIZOHET Vendimi Sh.02.Nr.21033 t& dt. 02.07.2024 Pér Mbylljen e Qendrés sé¢ Mjekésisé
Familjare (QMF-s&) Qendér.

2. Me hyrjen né fuqi té kétij Vendimi, shfugizohet Vendimi Sh.02.Nr.21033 t& dt. 02.07.2024 K.K.
Kamenicé, Pér Mbylljen e Qendrés s¢ Mjekésisé Familjare (QMF-s€) Qendér.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e Shéndetésisé dhe
Miréqgenies Sociale.

4. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés s& Kamenicés, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas dérgimit né
autoritetin mbikéqyrés MAPL-sé& dhe 7 dité pas publikimit né ueb-fagen e Komunés.

Vendimi t’i dérgohet. Vendimi t'i dérgohet: Zyrés s¢ Kryetarit, Zyrés sé fnfm}munu, QH s&, MAPL-sé
dhe QSHQ- arkiv. /%S T R
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Kuvendi Komunal-Kamenicé

Mé: 09.09.2024

Bazuar né€ nenet 11, 12 dhe 40 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare nr.28,
publikuar me 4 gershor 2008), nenit 53 paragrafi 1 i Ligjit Nr, 05/L.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative ("Gazeta zyrtare € Republikés s€ Kosovés /Nr. 20/21 Qershor 2016), nenin 12 paragrafi 2
té Rregullores (MAPL) Nr.02/2021 pér Procedurén e Hartimit dhe Publikimin ¢ Akteve té Komunés,
nenit 38 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 té datés 21.06.2023, bazuar né vlerésim té ligjshmerisé s¢ MAPL-sé¢
Nr.020 —435/11, dt. 15.08.2024 pér Vendimin Sh.02.Nr.21061 t€ dt. 02.07.2024 Pér miratim té
propozim-vendimit pér dhénien e pronés sé€ paluajtshime té komunés né shirytézim afatgjaté pér “Veton
Kallaba B.I'" me proceduré té negocimit té ofertés, Kuvendi i Komunés s¢ Kamenicés né mbledhjen e
rregullt t€ mbajtur me daté 30.08.2024 miratoi kété:

VENDIM

Pér Shfuqizim té Vendimit Sh.01.Nr.21061 té datés 02.07.2024 Pér miratim té propozim-vendimit
pér dhénien e pronés sé paluajtshme té komunés né shfrytézim afatgjaté pér “Veton Kallaba B.I” ,
me proceduré té negocimit té ofertés

1. SHFUQIZOHET Vendimi Sh.01.Nr.21061 té datés 02.07.2024 pér dhénien e pronés sé paluajtshme
té komunés né shfrytézim afatgjaté pér “Veton Kallaba B.I" , me proceduré té negocimit té ofertés.

2. Pas shqyrtimit té ligjshmérisé sé vendimit t€ cekur né pikén (1) njé té kétij vendimi nga MAPL-sé me
shkresen Nr.020/435/11 t& datés 15.08.2024, konstaton se akti né fjalé duhet té rishqyrtohet nga
Kuvendin Komunal Kamenicé dhe té harmonl?ohct me legjislacionin né fuqi, Andaj, Vendimi si né
pikén (1) nj€, Shfugizohet.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té€ kujdeset Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Proné, Kadastér dhe
Gjeodezi dhe Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor.

4. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés s€ Kamenicés, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas dérgimit né
autoritetin mbikéqyrés MAPL-sé dhe 7 dité pas publikimit né ueb-fagen e Komunés.

Vendimi t’i dérgohet. Vendimi t’i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, DZHED-sé ,
MAPL-sé dhe QSHO- arkiv.




UBLIKAE KOSOVES
WBLIKA KNS %

g 7A USLUBY € A ;
Sh. Mr. 53

s B 277 |
Nr. | fag. “3‘) Data: @jﬂ@q '

| Republika & KBséVés Dot Komuna e Kamenicés
_édz,'la Opstina Kamenica

' Republika Kosova *‘ 1
menica Municipality

Republic of Kosova

Kuvendi Komunal-Kamenicé
Meé: 09.09.2024

Bazuar né nenet 11, 12 dhe 40 t¢ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare nr.28,
publikuar me 4 gershor 2008), nenit 53 paragrafi 3 1 Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén ¢ Pérgjithshme
Administrative ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés /Nr. 20/21 Qershor 2016), nenin 12 paragrafi 1
té Rregullores (MAPL) Nr.02/2021 pér Procedurén e Hartimit dhe Publikimin e Akteve té Komunés,
nenit 38 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 té& datés 21.06.2023, bazuar né€ vlerésim t€ ligjshmerisé s¢ MAPL-s¢
Nr.020 —435/10, dt. 15.08.2024 pér Vendimin Sh.01.Nr.21059 té dt. 02.07.2024 Pér miratim té
propozim-vendimit pér dhénien e pronés sé paluajtshme té komunés né shfrytézim afatgjaté

pér “Qéndresa Gagica Hajdari B.I”, me proceduré t€ negocimit té ofertés, Kuvendi i Komunés sé
Kamenicés né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté:30.08.2024 miratoi kété:

VENDIM

1. Me kété Vendim béhet shfuqizimi i pjesérishém i Vendimit Bazé Sh.01.Nr.21059 té dt. 02.07.2024
pér dhénien e pronés sé paluajtshme t€ komunés né shfrytézim afatgjaté pér “Qéndresa Gagica
Hajdari B.I", me proceduré té negocimit té ofertés.

2. SHFUQIZOHET pika 1.2 nga Vendimi Bazé Sh.01.Nr.21059 té dt. 02.07.2024, si né vijim:

2.1 Pika 1 paragrafi 1.2 (Njésia kadastrale me nr. P-71107079-01372-0, vendi i quajtur,
“Vijanski Rid " me sipérfage prej 4872 m’, né zonén kadastrale né Carakoc, Komuna e
Kamenicés) t€ Vendimit Bazé€ Sh.01.Nr.21059 t€ dt. 02.07.2024 pér dhénien e pronés sé
paluajtshme t€ komunés né shfrytézim afatgjaté pér “Qéndresa Gagica Hajdari B.I"”, me
proceduré té€ negocimit té ofertés.

3. Nga parcela e cekur né pikén 1.3 té vendimit bazé pérkatésisht njésia kadastrale me nr. P-71107079-
01371-0, vendi i quajtur, “Vijanski Rid” jepen né shfrytézim sipérfagja prej 13183 m’, né zonén
kadastrale né Carakoc, Komuna e Kamenicés, ndérsa sipérfaqja prej 19000 m*> nga sipérfaqja e
pérgjithshme e njésis¢ kadastrale mbetet proné komunale si né kopjen e planit g€ éshté né shtojcé té
kétl) vendimi.

4. Mbetet né fugi pjesa tjetér e Vendimit Sh.01.Nr.21059 té dt. 02.07.2024 Pér miratim e vendimit pér
dhénien e pronés sé paluajtshme t€ komunés né shfrytézim afatgjaté pér “Qéndresa Gagica Hajdari
B.I", me proceduré té negocimit (€ ofertés.

5. Zbatimin e vendimit e béné Drejtoria pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi dhe Drejtoria e Urbanizmit
dhe Planifikimit Hapésinor, ndérsa mbikéqyrjen pér zbatimin e tij e béné Kryetari i Komunés.



0. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté Vendimi Bazé Sh.01.Nr.21059 (& dt. 02.07.2024 pér dhénien ¢
pronés sé paluajtshme té komunés né shfrytézim afatgjaté pér “Qéndresa Gagica Hajdari B.I", me
proceduré té negocimit té ofertés.

7. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Kamenicés, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas dérgimit né
autoritetin mbikéqyrés MAPL-s€ dhe 7 dité pas publikimit né ueb-fagen ¢ Komunés.

Vendimi i’u dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Shérbimit té Kuvendit;

Zyrés sé Pérkthimeve;

Drejtorisé pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi;
Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor;
MAPL-sé;: dhe

Arkivit.

VVVVVVY

Arsyvetim

Vendimi Sh.01.Nr.21059 té dt. 02.07.2024 pér Dhénien e Pronés sé Paluajtshme té Komunés né
Shfrytézim Afatgjaté pérmes Procedurés sé Negocimit, Né kuadér té detyrimeve tona pér té siguruar
pérputhshmériné e vendimeve t€ Komunés me ligjet dhe rregulloret né fuqi, si dhe né vijim té kérkesés
dhe rekomandimeve té pranuara nga Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal (MAPL), kemi
shqyrtuar Vendimin Sh.01.Nr.21059 té dt. 02.07.2024 té Kuvendit té Komunés sé Kamenicés, me té cilin
u miratua dhénia e pronés sé€ paluajtshme t€ Komunés né shfrytézim afatgjaté pérmes procedurés sé
negocimit. Gjaté kétij procesi, €shté identifikuar se pika 1.2 e kétij vendimi nuk éshté né pérputhje té
ploté me dispozitat e Ligjit Nr. 06/1-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme t€ Komunés. Konkretisht, jané vérejtur kéto mangési:

Mospublikimi né Wefaqen Zyrtare t€ Komunés Parcela kadastrale nr. 71107079-01372-0 nuk &shté
publikuar né listén e pérgjithshme dhe té veganté té pronave pér dhénien né shfrytézim pér vitin 2024 né
webfagen zyrtare té€ komunés, si¢ kérkohet nga neni 13 i Ligjit Nr. 06/L-092. Ky publikim éshté njé
kérkesé thelbésore pér 1€ garantuar transparencén dhe ligjshméring e procedurés sé€ dhénies sé pronés né
shirytézim.

Mungesa e Harmonizimit me Dokumentet e Planifikimit Hapésinor Parcela e pérmendur nuk éshté
argumentuar si né pérputhje me Planin Zhvillimor Komunal (PZHK) ose Hartén Zonale, gjé qé€ €shté njé
kérkesé ligjore sipas nenit 5 t& Ligjit Nr. 06/L-092. Qéllimi i shfrytézimit té€ pronés komunale duhet té jeté



i harmonizuar me dokumentet e planifikimit hapésinor, pér t& siguruar zhvillimin e géndmeshém dhe
interesin publik t& Komunés. Bazuar n€ kéto mangési, Ministria e Administrimit t8 Pushtetit Lokal ka
kérkuar ndérmarrjen ¢ masave t& duhwra pér rishgyrtimin ¢ aktit dhe harmoenizimin e tij me legjislacionin
né tugi. Né pérputhje me kété rekomandim kemi shfugizoar pikén 1.2 t& Vendimi{ Sh.01.Nr 21059 t€ dt.
02.07.2024 t& Kuvendit t& Komungs s¢ Kamenicés. Ky shiugizim éshté i nevojshém pér t& adresuar
mang@sité e identifikuara dhe pér té siguraar q€ procedura e dhénies sé pronés s¢ paluajtshme né
shrytézim té kryhet né pérputhje me parimet e transparencés dhe ligjshmérisé,

Né pérfundim, shfuqizimi i pikés 1.2 1€ vendimit €shté njé bap 1 réndésishém drejt harmonizimit (¢ kétij
akii me legjislacionin né fugi, duke shmangur shkeljet ligiore dhe duke ruajtur integritetin e procesit
vendimmarrés né Komunén e Kamericés.
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Bazuar né nenet 12 dhe 14 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
nr.28, publikuar me 4 gershor 2008), nenin 11 t&¢ pér dhéniene né shfrytézim dhe kémbimin e
pronés s¢ paluajtshme t€ komunés, Qarkorén Ligjore pér procedurén e dhénies s& pronés
komunale né shfrytézim, neni 23 i Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e
Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t€ Komunés,
nxjerr nga Ministria ¢ Administrimit té Pushtetit Lokal mé daté 10.08.2020, nenet 3 paragrafi
3.7, neni S paragraafi 5.1 shkronja h) dhe 38 paragrafi 38.1 té Statutit Sh.01.Nr.20203 daté
21.06.2023 t& Komunés s¢ Kamenicés, Kuvendi 1 Komunés sé Kamenicés né mbledhjen e
rregullt t€ mbajtur me daté 21.06.2024 miratoi kété:

VENDIM
Pér miratim té propozim-vendimit pér dhénien e pronés sé paluajtshme t€é komunés né
shfrytézim afatgjaté pér “Qéndresa Gagica Hajdari B.I”, me proceduré té negocimit té
ofertés

1. Me kété vendim “Qéndresa Gagica Hajdari B.I” - (Cetifikata e Regjistrimit: 812163468),
me pérfagésuese Qeéndresa Gagica Hajdari nga Koretini, Komuna ¢ Kamenicés, i IPET né
shirytézim afatgjaté prej njézeté (20) vitesh, pronat e paluajtshme t&€ Komunés, sipas
procedurés sé negocimit.

1.1. Njésia kadastrale me nr. P-71107079-00002-0, vendi i quajtur, “Vijanski Rid” me
sipérfage prej 167132 m?, né zonén kadastrale né Carakoc, Komuna e Kamenicés.

1.2. Njésia kadastrale me nr. P-71107079-01372-0, vendi i quajtur, “Vijanski Rid” me
sipérfage prej 4872 m?, né zonén kadastrale né Carakoc, Komuna e Kamenicés.

1.3. Njésia kadastrale me nr. P-71107079-01371-0, vendi i quajtur, “Vijanski Rid” me
sipérfaqe prej 32183 m?, né zonén kadastrale né Carakoc, Komuna e Kamenicés.

2. Qéllimi i dhénies né shirytézim té pronés sé palujtshme komunale éshté realizimi i projektit
“Ndértimi i fermés sé pérzier” ashtu si¢ &shté pércaktuar né ofertén e negociuar.
[nvestimi total duhet t& arrij 320,000.00 €, me rastin e funksionalizimit té projektit do t&é
angazhoj plus katér (4) punétoré nuk guxon té€ bijé mé poshté né asnjé periudhé té secilit
vit kalendarik pa koordinim dhe pajtim me Komunén e Kamenicés, prej momentit qé
“Qéndresa Gagica Hajdari B.I”, fillon me kapacitet té ploté.
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“Qéndresa Gagica Hajdari B.I” né emér té kompensimit pér shfrytézimin e pronés
komunale do t'i paguaj Komunés qira vjetore né vleré prej 1,160.00 € t& garkullimit vjetor
nga Subjekti “Qéndresa Gagica Hajdari B.I", por jo mé pak se ¢mimi i qirasé s¢ tokés i
pércaktuar me rregullore Komunale (EUR/vit). '

Dhénia e pronés sé paluajtshme komunale, edhe né kéto raste evidentohet, né regjistrin e
t€ drejtave pronésore.

Té drejtat dhe obligimet ¢ paléve do t€ rregullohen, me kontraté té vecanté né mes t&
kryetarit t&¢ komunés dhe Kompanisé “Qéndresa Gagica Hajdari B.I", e cila hartohet dhe
nénshkruhet nga palet pas miratimit té¢ Propozimi vendimit t& Kryetarit né€ Kuvend dhe
pas aprovimit t& ligjshmérisé sé vendimit nga Ministria ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal,
ku pjesé pérbérse do té jeté edhe Oferta e negociuar, plani i biznesit, plani dinamik dhe
projekti ideor. ndérkaq pas pérfundimit té afatit té kontratés, prona i kthehet komunés.

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset, Kryetari i Komunés, DPGJK-ja, dhe DUPH-ja.

Pas miratimit nga ana ¢ Kuvendit t¢ Komunés né Kamenicé, ky vendim hyn né fuqi 15,
dité pas dérgimit né autoritetin mbiké&qyrés, né€ kuptim té nenit 81, t& Ligjit pér
vetéqgeverisjen lokale, Nr-03/L-040, (“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr -
28/2008), nenit 8, lidhur me nenin 9, t& Rregullores, Nr-10/2019, pér procedurat ¢ hartimit
dhe publikimin e akteve té Komunave dhe pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose
web-fagen zyrtare té Komunés.

Vendimi i'u dérgohet:

NYY Y Y VYV

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés sé Informimit;

Zyrés sé Pérkthimeve;

Drejtorisé pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi;
Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor;
MAPL-sé; dhe

Arikivit
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.299 dt. 06.08.2024

Né mbéshtetje té nenit 13 dhe 58 te Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare nr.28 te dt. 04.06.2008), nenit 7 té Rregullores Komunale Sh.01Nr.31251 daté
29.09.2022 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve né Bujqési, pastaj
Thirrjes Publike Sh.12 Nr.21532 daté 05.07.2024, nenit 70 té Statutit Sh.02.nr.20203 1 dates
21.06.2023 t& Komunés sé Kamenicés, si dhe kérkesés Nr.24990/05.08.2024 parashtruar nga
Drejtori i DBPZHR-sé& z.Shpend Morina, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Formohet Komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér ndarjen e
subvencioneve né bujqési pér projektin “Furnizim i fermeréve me mekanizém bujqésor
pér minoritete”’2024, n€ pérbérje nga kéta anétare:

1.1 Bektesh Dérmaku (oBrzHR), Kryesues;
1.2 Faik Avdyli (pBPzHR), anétar;

1.3 Kaltrina KryeziuspzHr), anétare;

1.4 Edon Canaj (DFB), anétar;

1.5 Lavdim Klaigi (Komuniteti), anétar; dhe
1.6 Liridon Rexhepaj (ZK), anétar rezervé.

2. Komisioni ka pér detyré té béj shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér projektin
sipas pikes (1) té& kétij vendimi, kritereve té thirrjes publike Sh.12 Nr.21532 daté
05.07.2024 dhe dispozitave té Rregullores Komunale Sh.01Nr.31251 daté 29.09.2022 pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes s€ Subvencioneve né Bujqési si dhe akteve
ligjore/nénligjore né fuci.

3. Komisioni fillon me puné menjéheré pas pranimit t€ vendimit.

4, Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit té tij.
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Kuvendi i Komunés s¢ Kamenices

Né bazé té€ nenit 11, 12, paragrafi 12.2 pika (d) dhe nenit 14 paragrafi 14.1 té Ligjit Nr 03/L-040,
Pér Vetégeverisje Loklale (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/12, gershor 2008)
neni 21 t€ Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme té€ Komunés lidhur me nenin 24 dhe 25 té Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér
Pércaktimin e Procedurave t€ Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés Komunale,
Kérkesés 01/0917 té datés 27.09.2024 e parashtruar nga MPB Drejtoria e Pérgjithshme e
Policis€, neni 3 paragrafi 3.7 neni 5 paragrafi 5.1 shkronja h) neni 38 paragrafi 38.1 té Statutit
01.Nr.20203 té dates: 21.06.2023 t& Komunés sé¢ Kamenicés, Kuvendi i Komunés sé Kamenicés
né mbledhjen e rregullt té€ mbajtur me daté 30.09.2024 miratoi kété:

VENDIM

Pér dhénien né shfrytézim té Pronés sé Paluajtshme té Komunés pér Policiné e Republikés
s¢ Kosovés

1. Me kété Vendim lejohet dhénia né shfrytézim afatshkurtér e pronés sé paluajtshme té
Komunés s¢ Kamenicés, né bazé t& Kérkesés sé parashtruar nga Drejtoria e Pérgjithshme e
Policisé, kérkesés 01/0917 té datés 27.09.2024 e parashtruar nga MPB Drejtoria e
Pérgjithshme e Policis€ pér dhénie né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té Komunés, pa
proceduré€ té rregullt té Konkurrimit bazuar né ligjet ne fugi.

2. Prona e paluajtshme g€ do té jepet né shfrytézim, ish Objekti i Nénstacionit té Zjarréfikésve
dhe Shpétimit duke pérfshiré edhe parkingjet né fshatin Mucivére, dhe i ka kéto
karakteristika parcela me numér té ngastrés katastrale P-711107055-01154-1 me sipérfage
prej 820 m?*, P.SH. Kuvendi Komunal Kamenicé.

3. Qéllimi i dhénjes né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té Komunés té cekur né nenin (2)té
kétij vendimi éshté shfrytézimi i ish Objekti i Nénstacionit t& Zjarréfikésve dhe Shpétimit
duke pérfshiré edhe parkingjet né fshatin Mugivére, pasi qé gjendja e objektit t& SPMK
Mugivére éshté shumé né gjendje té keqe pér shkak té vjetérsisé sé objektit fakt ky i
konstatuar edhe nga ana e Inspektoréve Sanitaré, dhe ish Objekti i Nénstacionit té
Zjarréfikésve dhe Shpétimit né fshatin Mugivérc éshté né gjendje té miré dhe mé i
pérshtatshém pér Policiné e Republikés sé Kosovés SPMK Mugivrcé,

4. Afati kohor pér dhénje né shfrytézim té pronés sé& paluajtshme komunale té pérshkruar né
nenin (2) té€ kétij vendimi jepet né shfrytézim prej tre (3) vitesh, me mundesi vazhdimi.



5. Prona e paluajtshme komunale e pérshkruar né nenin (2) té kétij vendimi, jepet né shfrytézim
pa kompensim. Me qéllim té rikthimit té objektit Komunal né shfryrtézim pér Policing e
Republikés s¢ Kosovés.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset: Kryetari i Komunés dhe drejtorité pérkatése.

7. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Kamenicés, ky vendim hyn né fugi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL-sé dhe 7 dité pas publikimit né ueb-fagen e
Komunés.

Vendimi i’u dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;
Shérbimit té Kuvendit; S
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Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor; dhe P! | ko8, Y

MAPL-sé;
Drejtorisé sé Pérgjithshme té Policisé; dhe
Arkivit.
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Arsyetim

Komuna e Kamenicés, duke marré né konsideraté kérkesén e drejtuar nga Policia e Kosovés pér
shirytézimin e pérkohshém té ish-objektit té Nénstacionit té zjarrfikésve dhe shpétimit né fshatin
Mugivére, bazuar né ligjet dhe rregullat né fuqi, propozon dhénien e kétij objekti pér njé
periudhé prej tri (3) viteve, me mundési vazhdimi.

Sipas kérkesés sé Policisé sé Kosovés, objekti aktual i Nénstacionit Policor né Mug¢ivére nuk
pérmbush kushtet pér funksionim dhe éshté né gjendje t& papérshtatshme pér personelin policor.
Objekti éshté 1 vjetér dhe géndrimi i métejshém rrezikon shéndetin dhe mirégenien e stafit.
Demolimi i kétij objekti dhe ndértimi i njé té riu éshté i domosdoshém, por pér njé zgjidhje té
pérkohshme kérkohet zhvendosja e personelit né njé objekt qé i plotéson kushtet minimale té
funksionimit.



Ish-objekti i Nénstacionit t& zjarrfikésve dhe shpétimit, sipas vlerésimit t& Drejtorisé pér
Menaxhimin e Objekteve té Policisé $é Kosovés, 1 plotéson kushtet teknike pér strehimin dhe
funksionimin e Stacionit Policor pér Mbikégyrje té Kufirit dhe Nénstacionit Pelicor né
Mugcivére. Ky objekt do té pérshtatet pér nevojat ¢ pérkohshme t€ Policisé, duke périshiré dhe
pérdorimin e hapésirave pér parkingje.

Stacioni Policor pér Mbikégyrje t¢ Kufirit dhe Nénstacioni Policor né Mugivére luajné njé rol té
réndésishém né garantimin e sigurisé né zonat kufitare dhe né mbrojtjen e rendit publik. Njé
zhvendosjc ¢ suksesshme ¢ personelit policor né kushte t& pérshtatshme &shté e domosdoshme
pér vazhdimin e operacioneve té tyre pa ndérprerje, né pérputhje me detyrat & kané né
mbikéqyrjen e kufirit dhe siguriné e komunitetit.

Policia ¢ Kosovés &shté e pérgatitur t& respektojé té gjitha kushtet qé do té péreaktohen né
marréveshjen pér shfrytézimin e késaj prone, ¢ cila do t& pérgatitet pas miratimit t€ késaj kérkese
nga Komuna e Kamenicés. Marréveshja do t€ pérfshijé afatin e shiryt€zimit, kushtet e
mirémbajtjes dhe detyrimet e paléve t& pérfshira.

Komuna e Kamenicés, né pérputhje me legjislacionin n€ fugi dhe né frymén e bashképunimit
institucional, me kété vendim, pérkrak Policing e Kosovés né zgjidhjen e pérkohshme té
nevojave t& tyre urgjente, duke garantuar ¢é veprimet t& jené né pérputhje me interesin pubik
dhe périnirésimin e kushteve t& punés pér personelin policor.



REPUBLIKA E KOSOVES

ii S REFUBLIKA KOSUVA
:&‘ JJ QENDRA PER SHERBIM TE QYYETARE:

S CENTAR ZA USLUGYU GRABANA

s o1 & asel
Nr. i fag. Z Dataé;d é — s

- = S i Br, str. Datum:

x>~ ol Republika e [Kosovés KAMENICEIA (/ d}chomuna e Kamenicés
: .-" Republika K © Opstina Kamenica

' Republic of Kosova Kamenica Municipality

e

AT
Ol

Kuvendi i Komunés

Bazuar n€ nenin 12 paragrafi 12.2 shkronja d), 17, 24 dhe 40 paragrafi 40.2 shkronja c) té Ligjit
(Nr.03/L- 040) pér Vetéqgeverisjen Lokale t& Republikés sé Kosovés, nenit 38 shkronja c¢) té Statutit
Sh.01.Nr. 20203, té datés 21.06.2023 dhe Rregullores Komunale Sh.01.Nr.31251, té datés
29.09.2022, pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes sé Subvencioneve, si dhe shpalljes
publike me Sh.12.Nr.21532, daté 05.07.2024 dhe Vazhdimit té shpalljes publike me numér
Sh.12.Nr.24187 daté 29.07.2024, pér Subvencionimin e fermeréve me mekanizém bujqésoré pér
minoritete, Kuvendi 1 Komunés s€¢ Kamenicés né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté
30.09.2024 miratoi kété:

VENDIM

(Projekt : ,, Furnizim i fermeréve me mekanizém bujqésor-minoritete ”- Participimi i
fermeréve)

1. Miratohet vendimi pér projektin me rastin e participimit me fermer dhe Drejtorin pér Bujgési,
Pylltari dhe Zhvillim Rural né Kamenicé né shumé prej 3,447.00 €, nén programi bujgésia
47029.

1.1. Lejohet Participimi i fermeréve pér subvencionimin e projekteve té parapara nga Drejtoria
pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural né Kamenicé si né tabelén ¢ bashkangjitur né

kété pike.
NE Emﬂ dhe Adresa mgi]({:-:l?zlx:tit iz:::lecrfg\lf?:lé Parﬁci_[?imi-i
re. Mbiemri e pérmesu’€ /€. Komunés / €.
1. Pjatore me 24 disqe
1 | Zlatan Arsig Hajnoc 1,250.00 €. 375.00 €. 875.00 €.
2 | Vladica Mirkovi¢ Hajnoc 1,250.00 €. 375.00 €. 875.00 €.
3 | Dobrivoje Gigic Hajnoc 1,250.00 €. 375.00 €. 875.00 €.
4 | Mladjan Cvetkovig Hajnoc 1,250.00 €. 375.00 €. 875.00 €.
2. Kositése bari rotative-135 cm.
1 | Goran Djordjevig Hajnoc 1,100.00 €. 330.00 €. 770.00 €.
2 | Aleksandar Milenkovig Hodonoc 1,100.00 €. 330.00 €. 770.00 €.
3 | Snezana Arsig Strelicé 1,100.00 €. 330.00 €. 770.00 €.
4 | Bojan Joksimovig Boscé 1,100.00 €. 330.00 €. 770.00 €.
3. Shpérndarése plehu mineral, 300L.




1 | Goran Djordjevi¢ Hajnoc 1,100.00 €. 330.00 €. 770.00 €.
2 | Aleksandar Milenkovic Hodonoc 1,100.00 €. 330.00 €. 770.00 €.
3 | Snezana Arsig Strelicé 1,100.00 €. 330.00 €. 770.00 €.
4 | Bojan Joksimovig Boscé 1,100.00 €. 330.00 €. 770.00 €.
. Shpérndarése plehu mineral, 300L.
1 | Millorad Gigig Hajnoc 209.00 €. 62.70 €. 146.30 €.
2 | Nevena Jovig Berivojcé 209.00 €. 62.70 €. 146.30 €.
3 | Goran Miljkovi¢ Berivojcé 209.00 €. 62.70 €. 146.30 €.
4 | Slavisha Andjelkovig Kamenicé 209.00 €. 62.70 €. 146.30 €.
5 | Biljana Anti¢ Kamenicé 209.00 €. 62.70 €. 146.30 €.
6 | Dimitrije Jevite Meshiné 209.00 €. 62.70 €. 146.30 €.
7 | Srecko Savig Hajnoc 209.00 €. 62.70 €. 146.30 €.
8 | Goran Nikoli¢ Grizime 209.00 €. 62.70 €. 146.30 €.
9 | Ljubisha Djeli¢ Kollole¢ 209.00 €. 62.70 €. 146.30 €.
10 | Branislav Stojanovig Boscé 209.00 €. 62.70 €. 146.30 €.
SHUMAT TOTALE: 3,447.00 €. 8,043.00 €.

VLERA TOTALE E PROJEKTIT: 11,490.00 €. /2024.

Participimi i fermeréve pérfitues éshté i paraparé né Rregulloren Komunale pér Kushtet,

Kriteret dhe Procedurat e ndarjes sé¢

subvencioneve numér, Sh.01, Nr. 31251, té datés

29.09.2022 dhe shpalljes publike numér, Sh.12.Nr. 21532, daté 05.07.2024 dhe Vazhdimit t&
shpalljes publike me numér Sh.12, nr. 24187, daté 29.07.2024.

Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Buxhet dhe

Financa.

Vendimit i bashkéngjitet: Shpallja Publike, Lista e pérfituesve pér dorézimin e té hollave pér
participim, vendimi i formimit t& komisionit komunal pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
aplikacioneve t& fermeréve, Fleté transferi pér deponim t& mjeteve financiare.

Ky vendim hyné né fuqi 7 dité pas pas publikimit né web-fagen ¢ Komunés.

Vendimi £'i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Zyrés sé Pérkthimeve, Drejtorisé pér
Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, MAPL-sé dhe OSHQ- arkiv.




Komuna e Kamenicés
- Repubhka Kosdva Opstina Kamenica
Republic of KosdvaC _fl__ ar. be Q\LQKarﬂenica Municipality

Data: L
Huvendi Komunal - Kaélemc'é " i 7'/ /[:Z

M 08.10.2024 e, Erety
Bazuar né nenet 11, 12 paragraf' 12.1 dhe 12.2 Shklf‘OI’l_]a d), neni 24 dhe neni 40 paragrafi 40.2
shkronja ¢), t& L1g]1t Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare nr.28, publikuar me
4 qershor 2008), Ligjin Pér Financat Publike dhe Pérgjegjésité Nr.05/L-007 i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr.03/L-048, Nenit 2 dhe 3 t& Ligjit Nr.03.L-049, neni 38 paragrafi 38.2
shkronja c), t& Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 té Komunés sé Kamenicés, me
kérkesén Elektronike t& parashtruar nga Drejtori i Arésimit t& Komunés sé Kamenicés t& datés
27.09.2024, Kuvendi i Komunés s&¢ Kamenicés né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté
30.09.2024 miratoi kété:

VENDIM

Pér ndarjen e mjeteve buxhetore pér pagesén e taksés pér rritjen e kapacitetit furnizues me
energji elektrike pér institucionet komunale né Rogané

1. Miratohet kérkesa e DKA-s€ pér ndarje t& mjeteve buxhetore né shumé prej 15,835.84 euro
(pes¢émbédhjeté mijé e tetéqind e tridhjeté e pesé euro e tetédhjeté e katér cent) pér pér
pagesén e taks&s pér ndryshimin e trafostacionit nga 400 kW né 620 kW né Rogang, qé
mundéson furnizimin me energji elektrike t& institucioneve komunale.

2. Vendimi si n€ pikén 1 miratohet me kérkesén e parashtruar nga Drejtoria Komunale e
Arsimit.

3. Mjetet ndahen nga kodi buxhetor i DKA-sg, ndérsa pér ekzekutimin e kétij vendimi
obligohen drejtoria pér Financa Ekonomi dhe Zhvillim.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Drejtoria Komunale e Arésimit dhe Drejtoria e
Financave dhe Buxhetit.

5. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés s¢ Kamenicés, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit n€ autoritetin mbikéqyrés MAPL-s& dhe 7 dité pas publikimit né ueb-fagen e
Komunés.



Vendim t'i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Shérbimit t&¢ Kuvendit, Zyrtarit pér Pérkthime, Drejtorisé
Komunale té Arésimit, Drejtorisé sé Financave dhe Buxhetit dhe Arkivit, MAPL-sé dhe QSHQ - Arkivit.

Arsyetim

Propozim vendimi pér aprovimin e buxhetit pér pagesén e taksés pér rritjen e kapacitetit
furnizues me energji elektrike pér SHFMU “Metush Krasniqi” dhe institucionet e tjera komunale
ng Rogané bazohet né nevojén pér pérmirésimin e infrastrukturés energjetike, qé éshté e
domosdoshme pér funksionimin e géndrueshém té sistemeve t€ ngrohjes dhe shérbimeve té tjera
té réndésishme.

Gjaté renovimit t& brendshém t& SHFMU “Metush Krasniqi”, éshté instaluar njé sistem i ri i
ngrohjes me pompa termike, qé& kérkon shtimin e kapacitetit furnizues me energji elektrike pér t&
funksionuar si¢ duhet. Kérkesa e béré ndaj KEDS ka treguar se trafostacioni aktual nuk ka
kapacitet t& mjaftueshém pér té pérballuar kété ngarkes€, ¢ka mund t€ rezultojé n€ probleme
serioze me furnizimin me energji elektrike pér shkollén dhe institucionet e tjera komunale si
Qendra e Mjekésisé Familjare dhe gerdhja e planifikuar n& t& nj&jtén zong.

Pas diskutimeve me KEDS, &shté arritur marréveshja qé trafostacioni do té€ rritet nga 400 kW né
620 kW, duke plotésuar késhtu nevojat pér furnizim stabil dhe t& géndrueshém me energji
elektrike. Megjithaté, pér t& realizuar kété pérmirésim, Komuna e Kamenicés duhet t€ paguajé
njé taksé prej 15,800.00 euro.

Ky investim &shté thelbésor pér t& siguruar funksionimin e pandérpreré té institucioneve
komunale, duke p&rmirésuar n& ményré t& konsiderueshme cilésiné e shérbimeve pér qytetarét e
késaj zone, pérfshiré shérbimet arsimore dhe shéndetésore. Pér mé tepér, ky kapacitet i shtuar do
t& mbéshtesé edhe ndértimin e ¢erdhes, pér té cilén tashmé ekziston njé memorandum
bashképunimi me MASHTI dhe &shté né proces zbatimi pérmes procedurave t& prokurimit.

Me kété vendim, Komuna e Kamenicés do t& siguroj se té gjitha institucionet komunale té
pérfshira kané kapacitetin e nevojshém pér zhvillimin e funksioneve té tyre.
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Kuvendi Komunal - Kamenicé
MEé 10.10.2024
N& bazé té nenit 13 dhe 14 paragrafi 14.1 t€ Ligjit nr 03/L-040, Pér Vetéqgeverisje Loklale

(Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés, Nr. 28/12, gershor 2008), neni 28 dhe 46 té Ligjit Nr.
04/L-060 Pér Mbeturina, neni 8 t& Udhézimit Administrativ (Qrk) Nr.06/2016 Mbi Kushtet Pér
Zgjedhjen e Lokacionit dhe Ndértimin e Deponisé sé Mbeturinave, neni 7 Udhézimit
Administrativ (Qrk) Nr.08/2017 Pér Menaxhimin e Deponive t& Mbeturinave, Kérkesés
Sh.02.Nr.31335 e datés 30.09.2024 t& parashtruar nga Drejtoria e Shérbimeve Publike, Ambientit
dhe Inspektoratit, né mbéshtetje té nenit 5 paragrafi 5.1 shkronja h) neni 38 paragrafi 38.1 t&
Statutit Sh.01.Nr.20203 daté 21.06.2023 t& Komunés sé Kamenicés, Kuvendi i Komunés sé
Kamenicés né mbledhjen e rregullt té mbajtur me daté 30.09.2024 miratoi kété:

VENDIM

Caktimi i lokacionit né pronén e paluajtshme té Komunés sé Kamenicés pér ndértimin e
Objektit pér Menaxhimin Qarkor té Mbeturinave Organike

1. Miratohet Vendimi pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e Objektit pér Menaxhimin
Qarkor t€ Mbeturinave Organike né Zonén Kadastrale né Kopérnicé.

2. Lokacioni si n€ pikén 1 t& kétij vendimi caktohet né ngastrén P-71107039-00778-0 né
sipérfage prej 21855 m? proné shogérore e Komuna e Kamenicés, vendi i quajtur Rupina.

3. Lokacioni caktohet duke u mbéshtetur né Kérkesén Sh.02.Nr.31335 e datés 30.09.2024 t&
parashtruar nga Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike, Ambient, Inspektoratit dhe Emergjenca.

4. Kompetent pér ekzekutimin e kétij vendimi éshté Drejtoria e Shérbimeve Publike,
Ambient, Inspektoratit dhe Emergjenca né koordinim me Drejtoriné e Urbanizmit dhe
Planifikimit Hapésinor, Drejtoring pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi.

S. Pérzbatimin e kétij vendimi kujdeset: Kryetari i Komunés dhe drejtorité pérkatése.

6. Vendimit i bashkangjitet; Kérkesa Sh.02.Nr.31335 ¢ dates 30.09.2024 t& parashtruar nga
Drejtoria e Shérbimeve Publike, Ambient, Inspektoratit dhe Emergjenca, Ekstrakti
Sh.01.Nr.31381 i datés 30.09.2024 nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit
Hapésinor, Certifikata e Njésisé Kadastrale me nr té 1éndés 2202/2024 e datés



30.09.2024, Kopja e Planit e datés 30.09.2024.

7. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés s¢ Kamenicés, ky vendim hyn né fugi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL-sé dhe 7 dité pas publikimit né ueb-fagen e
Komunés.

Vendimi i*u dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Shérbimit té Kuvendit;

Zyra e Informimit;

Drejtorisé sé Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural;
Drejtorisé pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi;

Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor;
Drejtoriné pér Shérbime Publike, Ambient dhe Inspektorat; dhe
Arkivit.
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Kuvendi Komunal - Kamenicé Br. str. ! :
ME 27.11.2024 L BAVENICEIA  COZ %

NE bazg t& nenit 13 dhe 14 paragrafi 14.1 t& Ligjit nr 03/L-040, Pér Vetéqeverisje Loklale
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr. 28/12, gershor 2008), neni 23 paragrafi 3 dhe 28 &
Ligjit Nr. 04/L-060 Pér Mbeturina i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.08/L-071, neni 7
paragrafi 1 dhe 2 dhe neni 12 t& Udhézimit Administrativ MMPH Nr.20/2014 pér Menaxhimin e
Mbeturinave Biodegraduese, Kérkesés Sh.02.Nr.31335 e datés 30.09.2024 t&€ parashtruar nga
Drejtoria e Shérbimeve Publike, Ambientit dhe Inspektoratit, né mbéshtetje & nenit 5 paragrati
5.1 shkronja h) neni 38 paragrafi 38.1 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 dat& 21.06.2023 1€ Komunés s&
Kamenicés, Kuvendi i Komunés sé Kamenicés né mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur me daté
27.11.2024 miratoi k&té:

ao.
oS

VENDIM

Caktimi i lokacionit né pronén e paluajtshme té€ Komunés sé¢ Kamenicés pér ndértimin e
Objektit pér Menaxhimin Qarkor té¢ Mbeturinave Organike

1. Miratohet Vendimi pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e Objektit pér Menaxhimin
Qarkor t& Mbeturinave Organike né Zoné&n Kadastrale né¢ Kopérnicé.

2. Lokacioni si né pikén 1 t& kétij vendimi caktohet n& ngastrén P-71107039-00778-0 né&
sipérfaqe prej 21855 m? proné shoqérore e Komuna e Kamenicés, vendi i quajtur Rupina.

3. Lokacioni caktohet duke u mbéshtetur n& Kérkesén Sh.02.Nr.31335 e datés 30.09.2024 &
parashtruar nga Drejtoria e Shérbimeve Publike, Ambient, Inspektoratit dhe Emergjenca.

4. Kompetent pér ekzekutimin e kétij vendimi &shté Drejtoria e Shérbimeve Publike, Ambient,
Inspektoratit dhe Emergjenca né koordinim me Drejtoriné e Urbanizmit dhe Planifikimit
Hapésinor, Drejtoriné pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset: Kryetari i Komuné&s dhe drejtorité pérkatése.

6. Vendimit i bashkangjitet; Kérkesa Sh.02.Nr.31335 e dates 30.09.2024 t€ parashtruar nga
Drejtoria e Shérbimeve Publike, Ambient, Inspektoratit dhe Emergjenca, Ekstrakti
Sh.01.Nr.31381 i datés 30.09.2024 nga Drejtoria ¢ Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor,
Certifikata e Njésisé Kadastrale me nr té 1éndés 2202/2024 e datés 30.09.2024, Kopja e
Planit e datés 30.09.2024.



Vendimi i"u dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;
Shérbimit t¢ Kuvendit;
Zyra e Informimit;

VVVVVYVYVY

Arkivit.

Drejtorisé sé Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural;
Drejtorisé pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi;

Drejiorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor;
Drejtoriné pér Shérbime Publike, Ambient dhe Inspektorat; dhe
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Mé: 27.11.2024 B st -2 Dat:m Z 72// /
 KAMENICE/A

NEé bazé té nenit 11, 12, paragrafi 12.2 pl_kcl (d) dﬁmar rafi 14.1 té Ligjit Nr 03/L-040,
Pér Vetéqeverisje Loklale (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/12, gershor 2008)
neni 21 té Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien n& Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés s¢
Paluajtshme t&¢ Komunés lidhur me nenin 24 dhe 25 t& Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér
Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés Komunale,
Kerkesgs 01/0917 t& datés 27.09.2024 e parashtruar nga MPB Drejtoria ¢ Pérgjithshme e
Policisé, neni 3 paragrafi 3.7 neni 5 paragrafi 5.1 shkronja h) neni 38 paragrafi 38.1 t€ Statutit
01.N1.20203 t& daté 21.06.2023 t& Komunés s& Kamenicés, Kuvendi i Komunés sé¢ Kamenicés
n& mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur me daté 27.11.2024 miratoi kété:

VENDIM

Pér dhénien né shfrytézim té Pronés sé Paluajtshme té Komunés pér Policiné e Republikés
sé Kosovés

1. Me kété Vendim lejohet dhénia né shfrytézim afatshkurtér e pronés s¢ paluajtshme &
Komunés sé Kamenicés, né bazé t¢ Kérkesés sé parashtruar nga Drejtoria ¢ Pérgjithshme e
Policisg, kérkesés 01/0917 & datés 27.09.2024 e parashtruar nga MPB Drejtoria ¢
Pérgjithshme e Policisé pér dhénie né shfrytézim t€ pronés sé paluajtshme &€ Komunés, pa
proceduré t& rregullt t& Konkurrimit bazuar né ligjet ne fuqi.

2. Prona e paluajtshme qé& do té jepet né shfrytézim, ish Objekti i Nénstacionit t& Zjarréfikésve
dhe Shpétimit duke pérfshiré edhe parkingjet né fshatin Mugivére, dhe i1 ka kéto
karakteristika parcela me numér té ngastrés katastrale P-711107055-01154-1 me sipérfaqe
prej 820 m?, P.SH. Kuvendi Komunal Kamenicé.

3. Qéllimi i dhénjes né shfrytézim té pronés sé paluajtshme t& Komunés té cekur né nenin (2) t¢
kétij vendimi éshté shfrytézimi i ish Objekti i Nénstacionit té Zjarréfikésve dhe Shpétimit
duke pérfshiré edhe parkingjet né fshatin Mugivérc, pasi € gjendja e objektit t€ SPMK
Mugivérc éshté shumé né gjendje t€ keqe pér shkak t& vjetérsisé s¢ objektit fakt ky i
konstatuar edhe nga ana e Inspektoréve Sanitaré, dhe ish Objekti i Nénstacionit &
Zjarréfikésve dhe Shpétimit né fshatin Mugivére éshté né gjendje t& miré dhe mé i
pérshtatshém pér Policing e Republikés sé¢ Kosovés SPMK Mugivrcé.



Afati kohor pér dhénje né shfrytézim t& pronés sé paluajtshme komunale t& pérshkruar né
nenin (2) t& kétij vendimi jepet né shirytézim prej tre (3) vitesh, me mundesi vazhdimi.

-

Prona e paluajtshme komunale e pérshkruar né nenin (2) t€ kétij vendimi, jepet né€ shfrytézim
pa kompensim. Me géllim t& rikthimit té objektit Komunal n& shfryrt€zim pér Policing e
Republikés sé Kosovés.

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset: Kryetari i Komunés dhe drejtorité pérkatése.

Me hyrjen n& fuqi & kétij vendimi, Shfuqizohet Vendimi Sh.01.Nr.82 € dt. 03.06.2010 i
Kuvendit t&€ Komunés.

Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Kamenicés, ky vendim hyn ng fuqi 15 dité€ pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL-s& dhe 7 dité pas publikimit né ueb-fagen ¢
Komunés.

Vendimi i'u dérgohet:

VVVVVY

Zyrés sé Kryetarit;

Shérbimit 1€ Kuvendit;

Drejtorisé pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi;

Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor; dhe
MAPL-sé; '

Drejtorisé sé Pérgjithshme té Policisé; dhe Arkivit,

Komuna e Kamenicés, duke marré né konsideraté kérkesén e drejtuar nga Policia e Kosovés pér
shfrytézimin e pérkohshém té ish-objektit t& Nénstacionit t& zjarrfikésve dhe shpétimit né fshatin
Mugivérc, bazuar né ligjet dhe rregullat ng fuqi. propozon dhénien e kétij objekti pér njé
periudhé prej tri (3) viteve, me mundési vazhdimi.



Sipas kérkesés s& Policisé s& Kosovés, objekti aktual i Nénstacionit Policor né Mugivére nuk
pérmbush kushtet pgr funksionim dhe &shig né gjendje & papérshtatshme pér personelin policor.
Objekti &shté i vijetér dhe qéndrimi i métejshém rrezikon shéndetin dhe miréqenien e stafit.
Demolimi i kétij objekti dhe ndértimi i njé t& riu &sht& i domosdosh&m, por pér nj€ zgjidhje t&
pérkohshme kérkohet zhvendosja ¢ personelit né njé objekt q& i plotéson kushtet minimale &
funksionimit.

Ish-objekti i Nénstacionit t& zjarrfik&sve dhe shp&timit, sipas vlerésimit t& Drejtorisé pér
Menaxhimin e Objekteve té Policisé s& Kosovés, i plotéson kushtet teknike pér strehimin dhe
funksionimin e Stacionit Policor pér Mbikéqyrje t& Kufirit dhe Nénstacionit Policor né
Mugivére. Ky objekt do t& pérshtatet pér nevojat e pérkohshme & Policisé, duke pErfshiré dhe
pérdorimin e hapésirave pér parkingje.

Stacioni Policor pér Mbikgqyrje t& Kufirit dhe Nénstacioni Policor n& Mugivére luajn€ njé rol t€
réndésishém n# garantimin e sigurisé né zonat kufitare dhe né mbrojtjen e rendit publik. Njé
zhvendosje e suksesshme e personelit policor né kushte t& pérshtatshme &shté e domosdoshme
pér vazhdimin e operacioneve t& tyre pa ndérprerje, n& pérputhje me detyrat q& kané né
mbikéqyrjen e kufirit dhe siguring e komunitetit.

Policia e Kosovés &shté e pérgatitur t8 respektojé t& gjitha kushtet q&€ do 1€ pércaktohen né
matréveshjen pér shfrytézimin e késaj prone, ¢ cila do t& pérgatitet pas miratimit t€ késaj kérkese
nga Komuna e Kamenicés. Marréveshja do t& pérfshijé afatin e shfrytézimit, kushtet e
mirémbajtjes dhe detyrimet e paldve t& pérfshira.

Komuna e Kamenicés, né pérputhje me legjislacionin né fugi dhe n& frymén e bashképunimit
institucional, me kété vendim, pérkrah Policing e Kosovés né zgjidhjen e pérkohshme €
nevojave t& tyre urgjente, duke garantuar g€ veprimet té jené& n¢ pérputhje me interesin publik
dhe p&rmirésimin e kushteve t& punés pér personelin policor.
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Republika e Kosoves KAMENICE/A e Kamenicés

Republika Kosova ™ S T T Opstina Kamenica
Republic of Kosova Kamenica Municipality

Kuvendi Komunal Kamenicé

M#¢:09.12.2024.

Ne& bazé (& nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d), neni 14 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare Nr.28 Publikuar mé 4 gershor 2008), nenin 6, paragrafi 1, nénparagrafi
1.1, neni 8 paragrafi 1 nénparagrafi 1.1 dhe neni 14 té& Ligjit Nr. 06/1.-092 pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s¢ Paluajtshme té Komunés, nenit 5 paragrafi 1 nénparagrafi
1.2, nenit 6 paragrafi 3, neni 8 té Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave
t& Dhénies né Shifrytézim dhe Kémbimin e Pronés Komunale, dhe neni 3 paragrafi 3.7, nenit 5
paragrafi 5.1 shkronja h) neni 38 paragrafi 38.1 dhe neni 86 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 daté
21.06.2023 t¢ Komunés s¢ Kamenicés, Kuvendi i Komunés s& Kamenicés né mbledhjen e rregullt té
mbajtur me daté 27.11.2024 miratoi kété:

VENDIM
PARAPRAK PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM TE PRONIES KOMUNALE PERMES
ANKANDIT PUBLIK

1. Me kété Vendim, propozohet dhénia né shirytézim e prongs sé paluajtéshme té Komunés sé
Kamenicés, né shirytézim afatshkurtér pérsonave fizik dhe juridik si né& vijim:

1.1. Njésia kadastrale me nr. P-71107063-00292-0, vendi i quajtur, Kodra e Makovishte me
sipérfaqe prej 82696 m?, né zonén kadastrale né Poligké, Komuna e Kamenicés.

1.2. Njésia kadastrale me nr. P-71107063-00342-0, vendi i quajtur, Kodra ¢ Makovishte me
sipérfage prej 47993 m?, né zonén kadastrale né Poligké, Komuna ¢ Kamenicés.

2. Afati kohoré pér dhénien né shfrytézim té pronés s¢ palujtshme Komunale éshté afatshkurtér
me kohézgjatje prej 15 viteve me destimin kultivimi i kulturave bujgg&sore me géllim té&
shirytézimit nga ana e personave fizik apo juridik.

3. Qéllimi 1 dhénies né shfrytézim i pronés sé paluajtshme t& Komunés, té cekur né pikén 1 dhe
2 (& kéti) vendimi, Eshté ruajtja dhe rritja e vlerés sé pronés publike komunale, pér zhvillimin
dhe kultivimin e bujqésisé dhe blegtorisé si dhe dhénia ¢ mundésisé qytetaréve 1&
vetépunésohen, ku rritja e aseteve ekzistuese ndihmon né rritjen e vlerés sé asaj prone.

4. Obligohet Komisioni pér dhénien né shfrytézim t& pronave té paluajtshme t& komunés gé té
zhvilloj procedurat pér shpalljen e Ankandit, si dhe Drejtoria pér Proné Gjeodezi dhe
Kadastér t¢ bgj¢ pérditésimin dhe mirémbajtjen e listés, pas pérfundimit t& procedurave t&
ankandit dhe menaxhimin e kontratés pas lidhjes sé sajé.



Procedurat pé&r dhénien e pronés sé palujtshme komunale né shfrytézim afatshkurtér
realizohet pérmes ankandit publik, né harmoni me Ligjin Nr.06/1.092, Pér Dhénien né
Shirytézim dhe Kembim t& Prones s& Palujtshme t&¢ Komunés.

Ményra dhe kushtet e shirytézimit té pronés sé palujtshéme do t& pércaktohen me kontraté ¢
cila lidhet dhe nénshkruhet né mes t& Kryetarit t& Komunés dhe pérfitusit t¢ marrjes né
shirytézim t&€ pronés s& palujtshme né periudhé afatshkurtér t€ shfrytézimit me té drejté t&
shképutjes s¢ kontratés edhe para afatit nése prona e dhéné né shfrytézim nuk shfrytézohet
pér géllime t€ cekura né nenin 2 té kétij vendimi.

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset: Kryetari i Komunés dhe Drejtorité pérkatése.

Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi Shfuqizohet Vendimi Sh.01.Nr.14960 i datés 10.05.2024
pér Dhénien né Shirytézim té Pronés Komunale Pérmes Ankandit Publik.

Ky Vendim hyn né fugi (7) shtaté dité pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés sé
Kamenicés.

Vendimi vi dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Zyrés sé Pérkthimeve, Shérbimit

te Kuvendit, Drejtorisé pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit
Hapésinor, MAPL-sé dhe OSHQ- arkivit,
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Né bazé t€ nenit 11,12, paragrafi 1 dhc paragraﬁ 2 shkronja d, neni 14.1, neni 17 pika c), dhe 40,
t& Ligjit nr.03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale, ( ““ Gazetén zyrtare té Republlkes s€ Kosovés
nr.28/2008 ), nenit 27 (E drejta e komunés pér bartjen né€ pronési té pronés sé paluajtshme té
administruar nga institucionet gendrore) té Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe
Ké&mbimin e Pronés se Paluajtshme t&¢ Komunés, nenit 34 dhe 35 paragrafi 1 dhe paragrafi 4 nén
paragrafi 4.2 t& Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e procedurave t& Dhénies né
Shfrytézim dhe Ké€mbimin e Pronés sé& Paluajtshme t€ Komunés, si dhe nenit 4, paragrafit 1, pika
1.1 dhe paragrafi 2, pika 2.3 t& Ligjit pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme Ligji nr.03/L-
139, si dhe nenit 3 paragrafi 3.7, neni 5 paragrafi 5.1 shkronja h),, neni 38 si dhe nenit 38.1 té
Statutit Sh.02.nr.20203 i datés 21.06.2023 t&¢ Komunés s¢ Kamenicés Kuvendi i Komunés s&
Kamenicés né mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur me daté 27.11.2024 miratoi kété :

m-z

VENDIM

Pér Shpalljen me Interes té Pérgjithshém Publik té pronave té paluajtshme, té cilat jané
nén menaxhim té AKP-sé, P.SH Ekonomia e Pyjeve, , P.SH Koperativa Bujqesore Vllaznim
Bashkimi,

1. Vendimi pér Shpalljen me Interes té Pérgjithshém Publik té pronave té paluajtshme, té cilat
jan€ nén menaxhim t& AKP-sé&, P.SH Ekonomia e Pyjeve zona kadastrale Mogar vendi i
quajtur “Perin Zabel;j”, P.SH Koperativa Bujqesore “Vllaznim Bashkimi” né zonat
Kadastrale né Kolloleg vendi i quajtur “Dugi Deo”, si né vijim:

- P-71107054-00305-0, Mogar me sipérfage prej 19745 m?.

- P-71107038-02841-0, Kolloleg, me sipérfage 75593 m?

2. Shpallja me Interes t& Pérgjithshém Publik ka pér géllim bartjen e kétyre pronave né emér té
Komunés sé¢ Kamenicés, pér realizimin e deponive inerte.

3. Pas hyrjes né fuqi t€ kétij Vendimi, Kryetari 1 Komunés inicon tek organet kompetente :
Qeveria e Republikés s¢ Kosovés dhe Agjencioni Kosovar i Privatizimit, procedurat e
parapara ligjore pér kthimin e kétyre pronave Komunés sé¢ Kamenicé pér realizimin e
interesit t€ pérgjithshém publik, pér zbatimin e Vendimit do t€ kujdesen Kryetari i Komunes,
Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné qé& konfrom dispozitave ligjore t& Ligjit Nr.06/L-




092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t&€ Komunés té
vazhdojné me procedurat pér bartjen e kétyre pronave né emér t€ Komunés.

4. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané: Kopja e Planit dhe Certifikatat e njésive kadastrale.

5. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés s€¢ Kamenicés, ky vendim hyn né fuqi 15 dit& pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL-sé dhe 7 dité pas publikimit n& ueb-fagen e
Komunés.

Vendimi i’u dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Shérbimit té Kuvendit, Zyrés sé Pérkthimeve, MAPL-
sé, Drejtorisé pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit
Hapésinor dhe QSHQ- arkivi.
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Né& bazé t€ nenit 11,12, paragrafi 1 dhe paragrafi 2 shkronja d, neni 14.1, neni 17 pika c), dhe 40,
t& Ligjit nr.03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale, ( “ Gazetén zyrtare t& Republikés sé Kosovés «
nr.28/2008 ), nenit 27 (E drejta e komunés pér bartjen né pronési t& pronés sé paluajtshme t&
administruar nga institucionet gendrore) t& Ligjit Nr.06/L.-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe
K&mbimin e Pronés se Paluajtshme t& Komunés, nenit 34 dhe 35 paragrafi 1 dhe paragrafi 4 nén
paragrafi 4.2 t€ Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e procedurave t& Dhénies né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme t& Komunés, si dhe nenit 4, paragrafit 1, pika
1.1 dhe paragrafi 2, pika 2.3 t& Ligjit pér Shpron&simin e Pronés s& Paluajtshme Ligji nr.03/L-139, si dhe
nenit 3 paragrafi 3.7, neni 5 paragrafi 5.1 shkronja h),, neni 38 si dhe nenit 38.1 t& Statutit
Sh.02.nr.20203 i datés 21.06.2023 t& Komunés s&¢ Kamenicés Kuvendi i Komunés sé Kamenicés
né mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur me daté 27.11.2024 miratoi kété :

VENDIM

Pér Shpalljen me Interes té Pérgjithshém Publik té pronés té paluajtshme, e cila éshté nén
menaxhim t&¢ AKP-sé, P.SH Ujrat,

1. Vendimi pér Shpalljen me Interes t& Pérgjithshém Publik t& pronés té paluajtshme, e cila
€shté nén menaxhim t&¢ AKP-s&, P.SH Ujrat, zona kadastrale Grizimé vendi i quajtur “Bare”,
si né vijim:

- P-71107023-01359-0,Grizime me sipérfaqe prej 37074 m?,

2. Shpallja me Interes t& Pérgjithshém Publik ka pér géllim bartjen e késaj prone né emér té
Komunés s¢ Kamenicés, pér shfrytézimin e pusit pér Parcelen: P-71107023-01359-0.

3. Pas hyrjes né fuqi t€ kétij Vendimi, Kryetari i Komungs inicon tek organet kompetente : Qeveria e
Republikés sé Kosovés dhe Agjencioni Kosovar i Privatizimit, procedurat e parapara ligjore pér
kthimin e kétyre pronave Komunés s¢ Kamenicé pér realizimin e interesit t& pérgjithshém publik,
pér zbatimin e Vendimit do t&€ kujdesen: Kryetari i Komunes, Drejtoria pér Gjeodezi,
Kadastér dhe Proné gé& konfrom dispozitave ligjore t& Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né
Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés sé& Paluajtshme t& Komunés té vazhdojné me procedurat
pér bartjen e kétyre pronave né emér té Komunés.




4. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané: Kopja e Planit dhe Certifikatat e njésive kadastrale.

5. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Kamenicés, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit n€ autoritetin mbikéqyrés MAPL-sé dhe 7 dité pas publikimit n& ueb-fagen e
Komunés.

Vendimi i’u dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Shérbimit té Kuvendit, Zyrés sé Pérkthimeve, MAPL-sé,
Drejtorisé pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor dhe
OSHQ- arkivi.
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NE bazé té nenit 12, t& Ligjit nr 03/L-040, Pér Vetéqeverisje Loklale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/12, gershor 2008), nenit 12 paragrafi 1 té Rregullores (MAPL)
Nr.02/2021 pér Procedurén e Hartimit dhe Publikimit t&¢ Akteve t& Komunés, nenit 53 paragrafi
3, t€ Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithéshme Administrative, neni 38 paragrafi 38.1
t€ Statutit 01.Nr.20203 té& daté 21.06.2023 t& Komunés sé Kamenicés, Kuvendi i Komunés sé
Kamenicés né mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur me daté 05.04.2024 miratoi kété:

VENDIM

Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit Bazé Sh.01.Nr.3966 pér Dhénien né Shfrytézim
Afatshkurtér t€ Pronés Komunale — Lokal ish “Shtépia e Vjetér e Komunés”

1. NDRYSHOHET dhe PLOTESOHET pika 1 dhe pika 3 e Vendimit bazé Sh.01.Nr.3966 i datés
05.02.2024 pér Dhénien né Shfrytézim Afatshkurtér t& Pronés Komunale — Lokal ish “Shtépia e
Vjetér e Komunés™.

2. Korigjohet Pika 1 e Vendimit Baz& Sh.01.Nr.3966 i dates 05.02.2024, pér pronén e paluajtshne té
Komunés sé¢ Kamenicés me numér kadastral P-71107041-01553-0-22-0 pérkatésisht sa i pérket
sipérfages s& objektit me nr t& parcelés O-071107041-22-1-1-0, prej sipérfages 2002 korrigjohet né
sipérfagen 200m?si dhe parcela me nr O-071107041-22-1-4-0, prej sipérfages 2002 korrigjohet né
sipérfagen 200m?>.

3. Fshihet Pika 3 e Vendimit Sh.02.Nr.3966 i datés 05.02.2024 dhe zévendésohet me tekstin:
Procedurat pér dhénien e pronés sé paluajtshme Komunale né shfrytézim afatshkurtér t& realizohet
pérmes ankandit publik, né harmoni me ligjin Nr.06/L-092 pér dhénien né shfrytézim dhe kémbim té
pronés s€ paluajteshme té Komunés.

4. Ky Vendim &shté pjesé pérbérse e Vendimit Sh.02.Nr.3966 i datés 05.02.2024 pér Dhénien né
Shfrytézim Afatshkurtér t&¢ Pronés Komunale — Lokal ish “Shtépia e Vjetér e Komunés™.

5. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Kamenicés, ky vendim hyn n& fuqi 15 dité pas dérgimit né
autoritetin mbikéqyrés MAPL-sé dhe 7 dité pas publikimit né& ueb-fagen e Komunés.

Vendimi i’u dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;
Zyrés sé Informimit;
MAPL-sé; dhe
Arkivit.
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Né& bazé t& Ligjit Nr.03/L-139 pér shpronésimin e pronés sé paluajtéshme dhe té nenin 12, paragrafi 2
shkronja (d) né lidhje me nenet 14 paragrafi | dhe 17 shkronja (¢) si dhe nenit 40 t& Ligjit Nr. 03/L-
040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare Nr.28 Publikuar mé 4 gershor 2008), nenit 27 (me
theks paragrafét 1 dhe 2) t& Ligjit nr.06/L-092 pér Dhénin e Shfrytézim dhe Kembimin e Pronés s¢
Paluajtshme t&¢ Komunés, ndérlidhur me nenet 34 dhe 35 t& Rregullores (QRK) nr.09/2020 pér
Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytezim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t&é
Komunés, nenin 3 paragrafi 3.7, neni S paragrafi 5.1 shkronja h) neni 38 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t&
daté 21.06.2023 t& Komunés sé Kamenicés, Kuvendi i Komunés sé Kamenicés né mbledhjen e

:JI

Jashtézakonshme t& mbajtur me daté 07.05.2024 miratoi kéte;

VENDIM
PER SHPALLJEN NE INTERES Tk PERGJITHSHIEM PUBLIK

Miratohet Vendimi pér shpalljen né interes té pérgjithshém publik prona e paluajtshme e cila
€shté nén menaxhimin e Agjencisé Kosovare t& Privatizimit, si né vijim:

L.1.. Pronat e paluajtshme né sipérfaqe & pérgjithshme 40503 m?, sipas certifikatés pronesore
P-71107003-00580-0 t&é datés 02.05.2024, né Zonén Kadastrale Berivojcg, té
evidentuara si Proné Shogérore né Pronési t¢ NEWCO XIM STREZOC MAGNESITE
MINEL.L.C, € cilat jané nén menaxhimin e Agjencionit Kosovare ¢ Privatizimit.
Qéllimi i shpalljes né interes t& pérgjithshém publik t& késaj prone &shté pér realizimin e
projektit ndértimin e fabrikés pér Prodhimin e Energjisé Elektrike dhe t& Ngrohjes
“PRAPASHTICA BIOGAS ENERGY" SH.P.K.”

Autorizohet Kryetari i Komunés qé konform dispozitave ligjore né fuqi t& ndérmerr t& gjitha
veprimet e nevojshme pér zbatimin e kétij vendimi.

Pér zbatimin e procedurave pérkatése ligjore lidhur me rregullimin e dokumentacionit teknik,
regjistrimin e pronés né librin kadastral si dhe ¢éshtje e veprime tjera t& nevojshme obligohet
Drejtoria e Pronés Kadastrit dhe Gjeodezisg, Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor.

Per zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e Pronés Kadastrit dhe
Gjeodezisé, Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor.

Parcela ¢ cekur né pikén 1.1 t& kétij vendimi té bartet né pronési t&¢ Kuvendit Komunal té
Kamenicés

Ky Vendim hyn né fuqi (7) shtaté dité pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés sé Kamenicés.

Vendimi t'i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Zyrés sé Pérkthimeve,
Drejtorisé pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbanizinit-dhe
pa o ) ¢ . . . 0 S *
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Bazuar n€ nenet 12 dhe 14 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazela Zyrtare
nr.28, publikuar me 4 gershor 2008), nenin 11 ¢ pér dh&niene né shfrytézim dhe kémbimin e
pronés s¢ paluajtshme t€ komunés, Qarkorén Ligjore pér procedurén ¢ dhénies sé pronés
komunale né shirytézim , sipas nenit 11 t& Ligjit Nr. 06/1.-092 pér dhéniene né shfrytézim dhe
kémbimin e pronés sé€ paluajtshme t& komunés, neni 23 i Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér
Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme &
Komunés, nxjerr nga Ministria ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal mé daté 10.08.2020, nenin 3
paragrafi 3.7, neni 5 paragrafi 5.1 shkronja h) neni 38 paragrafi 38.1 & Statutit Sh.01.Nr.20203 &
daté 21.06.2023 t¢ Komunés s¢ Kamenicés dhe kérkesés nga MAPL-ja nr.020-194/8, Kuvendi i
Komunés sé Kamenicés né mbledhjen e Jashtézakonshme t& mbajtur me daté 08.07.2024 miratoi
kéte:

VENDIM
Pér miratim t€ propozim-vendimit pér dhénien e pronés sé paluajtshme té komunés né
shirytézim afatgjaté pér “ Hydeajet Pireva B.I ” , me proceduré té negocimit té ofertés

. Me kété¢ vendim “Hydajet Pireva B.I” - (Certifikata e Regjistrimit: 812093615) , me
pérfaqésues Hydajet Pireva nga Kamenica, i IPET né shfrytézim afatgjaté prej njézeté
(20) vitesh, prona e paluajtshme e Komunés, sipas procedurés s negocimit.

2. Prona ¢ paluajtshme e Komungs e dhéné né shfrytézim sipas pikés (1) njé té kétij vendimi,
&shté né sipérfaqe prej 70000m”, Parcela Kadastrale P-71107041-01075-5 ¢ cila gjendet né
Z.K proné shogérore Komuna e Kamenicés.

3. Q&llimi i dhénies né shfrytézim t& pronés sé palujtshmc komunale éshté realizimi i projektit
“ Ngritja e Plantacionit me Arré ” ashtu si¢ &shté pércaktuar né ofertén e negociuar.
Investimi total duhet & arrij 212,590.00 €, me rastin e funksionalizimit t¢ projektit do t&
angazhoj plus katér (4) punétoré nuk guxon (& bijé mé poshté né asnjé periudhé (€ secilit
vit kalendarik pa koordinim dhe pajtim me Komunén e Kamenicés, prej momentit qé
“IHydajet Pireva B.I”, fillon me kapacitet té ploté.

4. “Hydajet Pireva B.I" né emér t& kompensimit pér shfrytézimin e pronés komunale do 11
paguaj Komunés qira vjetore né vleré prej 1% t& qarkullimit vjetor nga Subjekti “Hydajet
Pireva B.I", por jo mé pak se ¢mimi i qirasé s& tokés i pércaktuar me rregullore Komunale

(EUR/viL).

wn

Dhénia ¢ pronés s€ paluajtshme komunale, edhe né kéto raste evidentohet, né regjistrin e
té drejtave pronésore.



6. Té drejtat dhe obligimet e paléve do té rregullohen, me kontraté té veganté né mes té
kryetarit t& komunés dhe Kompanisé “IHydajet Pireva B.I”, e cila hartohet dhe nénshkruhet
nga palet pas miratimit t&€ Propozimi vendimit t& Kryetarit né Kuvend dhe pas aprovimit
1€ ligjshmérisé sé vendimit nga Ministria ¢ Administrimit té¢ Pushtetit Lokal, ku pjesé
pérbérse do t€ jeté edhe Oferta e negociuar, plani i biznesit, plani dinamik dhe projekti
ideor. ndérkaq pas pérfundimit & afatit t& kontratés. prona i kthehet komunés.

7. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset, Kryetari i Komunés, DPGJIK-ja, dhe DUPH-ja.

8. Ky Vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit t& protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér
Qeverisje Lokale, si dhe 7 dit€ pas publikimit té tij né ueb-fagen e Komunés.

Vendimi i’u dérgohet:

» Zyrés sé Kryetarit;
Zyrés sé Informimit;
Drejtorisé pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi;
Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor;
MAPL-sé; dhe
Arikivit

YV Y Y Y
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Mé 10.10.2024

Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja d), nenin 24 dhe nenin 40, paragrafi 2, shkronja b), t&
Ligjit Nr.03/L-040 p&r Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.
28/12, gershor 2008); nenit 46, shkronja b), si dhe Udh&zimeve mbi pérpilimin dhe miratimin e
Ruxhetit Komunal, neni 61 i Ligjit Nr.03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, si dhe neni 38 paragrafi 38.1 shkronja b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t& dates
21.06.2023 t& Komunés se Kamenicés, dhe draft-buxhetit Sh.05.Nr.27962 i datés 30.08.2024,
Kuvendi i Komunés s¢ Kamenicés né mbledhjen e jashtézakonshme t&€ mbajtur me daté
09.10.2024 miratoi kétg:

VENDIM
Pér miratimin e Buxhetit Komunal pér vitin 2025 dhe parashikimin pér vitet 2026-2027

Buxheti Komunal pér vitin 2025 planifikohet né& bazé t& obligimeve dhe detyrave gé dalin nga
Statuti i Komunés s¢ Kamenicés dhe &shté i bazuar né realizimin e buxhetit komunal pér vitin
2023, buxhetit t&¢ Komunave té Kosovés pér vitin 2025 té pércaktuar nga komisioni i Granteve
Qeveritare dhe t€ miratuar nga Ministria pér Financa, n€ mbéshetje t& Qarkores buxhetore
2025/01, Qarkores buxhetore 2025/02, buxhetimit programor si dhe Kornizés Afatmesme
buxhetore 2025-2027 pé&r t& hyrat dhe shpenzimet, pér programet buxhetore sipas kategorive
ekonomike dhe até nga Granti Qeveritar dhe nga té hyrat vetanake.

1. Buxheti komunal sipas fondeve burimore pér vitin 2025 éshté prej 15,282,624.00 €

1.1 Granti Qeveritar 14,148,552.00 €
1.1.1 Granti i pérgjithshém 6,452,896.00 €
1.1.2 Granti Specifik pér Arsim 5,433,969.00 €
1.1.3 Granti Specifik pér Shéndetési ,2,041,687.00 €
1.1.4 Grandi i Shérbimeve Sociale Rezidenciale 220,000.00 €

1.2 Té Hyrat Vetanake 1,134,072.00 €




1.3 Buxheti komunal sipas kategorive ekonomike pér vitin 2025 éshté prej
15,282,624.00 €

1.3.1 Paga dhe meditje. 9,185,435.00 €

1.3.2 Mallra dhe shérbime 2,422,098.00 €
1.3.3 Shpenzime komunale 262,000.00€

1.3.4 Subvencione dhe Transfere 885,000.00 €
1.3.5 Investime kapitale 2,528,091.00 €

2. Pjesé pérbérse e kétij vendimi éshté plani i buxhetit pér vitin 2025 dhe parashikimi pér vitet
2026-2027/Tabela 4.1, 4.2 4.3 dhe tabelat e buxhetimit t& Pérgjegjéshém Gjinor 2022-2025.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Kryetari i Komunés.

4. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t&¢ Komun&s né Kamenicg, ky vendim hyn né fuqi 7, dité
pas dérgimit n€ autoritetin mbikéqyrés, né kuptim t& nenit 81, t& Ligjit pér vetéqeverisjen
lokale, Nr-03/L-040, (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr- 28/2008”), nenit 8,
lidhur me nenin 9, t&€ Rregullores, Nr-10/2019, pér procedurat e hartimit dhe publikimin e
akteve t&€ Komunave dhe pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose web-fagen zyrtare
t€ Komunés.

Vendimi t’i dorézohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Kuvendit Komunal, DFB-sé, Zyrés sé
pérkthimeve, MAPL-sé dhe QSHQ- arkiv.
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N& bazé té dispozitave t& nenit 12 paragrafi 12.2 pika d) si dhe nenit 40,paragrafi 40.2 shkronja c)
t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Ligji Nr. 03/L 049 pér Financat e Pushtetit Lokal,
Ligji Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, plotésuar dhe
ndryshuar me Ligjin Nr. 03/L-221, me Ligjin Nr. 04/L-116, me Ligjin 04/L-194, me Ligjin Nr.
05/L-063, me ligjin Nr. 05/L-007, nenit 16 paragrafi 8 pika 8.2 t& Ligjit Nr. 08/L-260 Mbi Ndarjet
Buxhetore pér Buxhetin ¢ Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2024 dhe nenit 38 paragrafi 38.1
shkronja c) t& Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&¢ Komunés s& Kamenicés, Kuvendi 1

Komunés sé Kamenicés né mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur me daté 09.10.2024 miratoi
kéte:

VENDIM

Pér buxhetimin e bashkéfinancimit dhe krijimin e kodit té ri pér projektin “Asfaltimi i
rrugéve né Karacgevé té Epérme” né mes t¢ Komunés sé Kamenicés dhe participimit té
Shoqatés “Firishta” nga Karaceva e Epérme

1. Miratohet Vendimi pér krijimin e kodit t& ri pér projektet kapitale nga kodi i bashkéfinancimit
me rastin e participimit me komunitetin/donatoréve né shumé totale t& projektit prej 55,835.65
Euro sipas nenit 16 paragrafi 8 nénparagrafi 8.2. t& Ligjit pér Buxhet pér vitin 2024 pér
projektin "Asfaltimi i rrugéve né Karagevé t€ Epérme", n€ mes t& Komunés s& Kamenicés dhe
participimit t& Shogatés “Firishta” nga Karagevé e Epérme.

2. Krijimi i kodit t& ri &shté i paraparé né nenin 16 paragrafi 8 néparagrafi 8.2 t& Ligjit pér Buxhet
pér vitin 2024 Ndryshimet ¢ shumta t&€ ndara pér projektet kapitale né kuadér t& nénprogramit,
Zyra e Kryetarit 16029, projekti ** Participimi me Donator’” kodi i projektit 52633.

Emri i Projektit Vendi | Sn Plimpar || S
totale e participim/komuni | participim/k -
Nr. projektit teti/ omuna/
" Asfaltimi i rrugéve né Karagevé e
1 Karagevé t€ Epérme" Epérme 55,479.50 € 16,643.65 € 38,835.65 €




3. N& kuadér té projektit t& lartécekur, Komuna e Kamenicés dhe Shoqata “Firishta” do t&
participojné mé kontribut financiar né shumén 55,479.50 € (pesédhjeté e pesé mijé e
katérqind e shtatédhjeté e nénté euro e pesédhjeté cent), (Komuna e Kamenicés me shumén
prej 38,835.65 € (tridhjeté e teté mijé e tetéqind e tridhjeté e pesé euro ¢ gjashtédhjeté e pes¢
cent) q& do t& participohen nga Buxheti Komunal Kamenicé dhe Shogata “Firishta” me
shumén prej 16,643.85 € (gjashtémbédhjeté mijé e gjashtéqind e dyzet e tre euro ¢ tetédhjeté
e pese cent).

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés né bashképunim me Drejtoriné
pér Financa dhe Buxhet t& Komunés s¢ Kamenicés.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ nga dita e regjistrimit n& Zyrén e protokollit t&¢ Ministris¢
pérkatése pér qeverisje lokale si dhe 7 dité pas publikimit n& ueb fagen zyrtare t& Komunés.

Vendimi u dérgohet:Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé¢ Kuvendit, Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet,
MAPL-sé dhe Arkivit.
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Né bazé t€ nenit 12, paragrafi 12.2,pika (d), lidhur me nenin 17 shkronja (b), nenit 40 t& Ligjit
pér Vetégeverisje Lokale té Kosovés Nr. 03/L-040, (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés™
Nr. 28 gershor 2008):/Nenit 5, paragrafi 1, nénparagrafi 1.2, pika 1.2.1, nenit 10, paragrafi 1,
nenit 11 paragrafi 1, pika 1.12, dhe nenit 20 té Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr. 04/1.-174,
datés 31.07.2013, e konformé& Nenit 3 , paragrafi 2, nénparagrafi 2.2, nenit 4 , paragrafi 3, pika
3.1, nenit 6, nenit 8. nenit 10, nenit 11, nenit 12, dhe neni 14 t¢ Administrativ MMPH Nr.05/
2014 pér Pérgjegjésit e Autoriteteve t€ Planifikimit Hapésinor si dhe Statutit t¢ Komunés sé
Kamenicés Vendimi Sh.01.nr.20203 dt.:21.06.2023,Kuvendi Komunal né Kamenicé né
mbledhjen e jashtézakonshme e mbajtur mé:09.10 2024 miraton kété:

VENDIM

Pér hapjen e shqyrtimit publik té Projekt - Planit Zhvillimor té¢ Komunés s¢ Kamenicés
2024 -2032

Neni 1

Miratohet Vendimi pér hapjen e shqyrtimit publik té Projekt - Planit Zhvillimor t&¢ Komunés sé
Kamenicés 2024 -2032.

Neni 2

Qéllimi i paraqitjes sé kétij Propozim Vendimi pér hapjen e shqyrtimit publik i Projekt -
Plani Zhvillimor t¢ Komunés sé¢ Kamenicés 2024 -2032, t& cekur si né nenin 1 t& kétij Propozim
Vendimi, é€shté q¢ dokumenti t& jeté i hapur pér publikun ku ftohen, qytetaret , ekspertét dhe
palét e interesit pér t& parashtruar komentet apo sygjerimet para finalizimit t&¢ dokumentit té
planifikimit hapsinor - Draft dokumentit Planit Zhvillimor Komunal t& Komunés sé&
Kamenicés.Autoriteti i planifikimit pérkatésisht Komuna e Kamenicés siguron dhe inkurajon
pjesémarjen publike transparente né procesin e planifikimit duke ofruar qasje publike né ¢do
fushté t¢ zhvillimit hapsinor né téré teritorin e komunes t& planifikuar né kété dokument.

2.1. Ekspozimii Projekt - Planit Zhvillimor t&¢ Komunés sé Kamenicés 2024 -2032,
parashihet t€ b&het n¢ sallén e Kuvendit Komunal, teté (8) dite pas publikimit te vendimit ne
webfagen e komunes.

2.2. Pér € promovuar gjithé pérfshirjen dhe transparencén parashihet té mbahet njé
prezantim ne objektin e shtepise se kultures ne diten e pare te periudhes se shqyrtimit publik,
gjegjesisht teté (8) dite pas publikimit te vendimit ne webfagen e komunes.



2.3. Gjaté periudhes se shqyrtimit publik mbahet procesverbali, per kerkesat me shkrim dhe
propozimet verbale nga pjesemaresit dhe palet e interesit.

2.4. Shqyrtimi publik i Projekt -~ Planit Zhvillimor t& Komunés sé Kamenicés 2024 -2032do
t& zgjasé 30 ( tridhjeté } dité sipas procedurave te percaktruara me ligj.

2.5. Njoftimi publik p&r Projekt - Planin Zhvillimor t& Komunés s& Kamenicés 2024 -2032,
béhet s€ paku 8 ( teté ) dit€ para hapjés s& shqyrtimit publik, p&rmes mjeteve (& informimit
publik, Web-fagén zyrtare t&¢ Komunés dhe né mediat publike lokale.

Neni 3

3.1. Né& shgyrtim publik prezantohet pjesa tekstuale dhe grafike e Projekt - Plani Zhvillimor
t& Komunés s¢ Kamenicés 2024 -2032:.

3.2. Neé shgyrtim publik prezantohen fazat e Projekt - Plani Zhvillimor € Komunés sé
Kamenicés 2024 -2032: Korniza Strategjike, Vlerésimi i Gjendjes, Vizioni, qéllimet dhe
objektivat , Koncepti Hapésinior, Plani i Veprimit , duke pérfshiré té gjitha anekset.

3.3. Projekt - Plani Zhvillimor i Komunés sé¢ Kamenicés 2024 -2032, do 1& jet& 1 qasshém
pér publikun né formé & shtypur dhe elektromke.

Nent 4

4.1. Ky projekt-dokument do t’i nénshtrohet vérejtjeve, komenteve dhe sygjerimeve t& publikut
para se t€ finalizohet.

4.2. Te& gjitha vérejtjet, komentet dhe sygjerimet qé paragiten nga publiku me gojé gjaté
diskutimeve, me shkrim né librin e vérejtjeve apo pérmes adreses clektronike, brenda afatit
kohor t& pércaktuar, p&rtshihen né raportin mbi shqyrtimin publik.

Neni 5

Shqyrtimit publik t& Projekt - Plani Zhvillimor t&¢ Komunés sé¢ Kamenicés 2024 -2032,
organizohet nga Drejtoria ¢ Urbanizmit dhe Planifikimit Hapesinor ¢ Komunes se Kamenices né
suaza t& kompetencave me ligj.

Neni 6

6.1. Me kete vendim parashihen sigurimi i kushteve teknike dhe financiare & nevojiten gjaté
kohés sé shqyrtimit publik.

6.2. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté plani i organizimit t& aktiviteteve gjaté kohds sé
shqyrtimit publik.

Neni 7

Pas hyrjes né fuqi t€ kétij Vendimi Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor ng pajtim
me dispozitat ligjire t& Ligjit Nr. 04/ L-174 pér Planifikimin Hapésinor dhe Udh&zimit
Administrativ MMPH Nr.05/ 2014 pér pérgjegjésité e autoriteteve té Planifikimit hapésinor, si



dhe parimet dhe procedurat pér pjesémarrjen e publikut né planifikim hapésinor do té béjé hapja
e shqyrtimit publik t&€ Draft dokumentit t¢ Planifikimit Hapésinor - Plani Zhvillimor Komunal ¢
Komunés sé Kamenicés.

Neni 8

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor né
Komunén e Kamenicés.

Neni 9

Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjete (15) dité pas regjistrimit né zyrén protokollit t& Ministrisé
pér Administrimin e Pushtetit Lokal MAPL-¢&, si dhe pas publikimit né fagen zyrtare t&¢ Komunés
s€ Kamenicés.

Vendimi i dérgohet : Kryetarit t&€ Komunés , MAPL-s&, DUPH-s¢, Shérbimit profesional té&
Kuvendit , zyrés pér pérkthime dhe QShQ-sé.

strati
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ésyes i Kuvendit té Kamenicés
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ARSYETIM

Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor né Komunén e Kamenicés, pas pranimit té vendimit t&
Ministrisé sé¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, vendimit SP-02 nr. 4633-2/24 té datés
27.09.2024 “Vendim pér pélqim pér hapje t& shqyrtimit publik, t& projekt Planit Zhvillimor t& Komunés
s€ Kamenicés 2024-20327, i ka propozuar zyrés ligjore té Kuvendit t&€ Komunés s&¢ Kamenicés propozim
vendimin pér Hapjen e shqyrtimit publik pér projekt Planin Zhvillimor t& Komunés sé Kamenices 2024-
2032.
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Né mbéshtetje t& nenit 12 pika 1 dhe 2 shkronja d), nenit 17, 24 dhe neni 40 paragrafi 2
shkronja c) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale t& Republikés s& Kosovés, neni
15,16 t& Ligjit Nr. 08/L-260 mbi ndarjet buxhetore pér Buxhetin ¢ Republikés sé Kosovés
pér vitin 2024, neni 30 i ligjit Nr. 03/1.-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
pérgjegjésité, dispozitave t& Ligjit Nr.03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, Ligjit
Nr.05.L-108 pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr.03/L.-049 pér Financat e Pushtetit
Lokal, si dhe Kérkesés Sh.02.Nr.31553 i datés 01.10.2024 pér Transfer dhe Rialokim e
parashtruar nga Drejtoria e Financave dhe Buxhetit, neni 38 paragrafi 38.1 shkronja c) i
Statutit Sh.02.20203 t& datés 21.06.2023, Kuvendi i Komunés s& Kamenicé&s né mbledhjen e
jashtézakonshme té€ mbajtur me daté 09.10.2024 miratoi kété:

VENDIM
Pér transfer dhe rialokim té mjeteve

1. Miratohet vendimi pér transfer dhe rialokim t€ mjeteve nga shpenzimeve kapitale pér
vitin 2024.

2. Mjetet pér transfer dhe rialokim sipas pikés 1 té& kétij vendimi jané si vijon:

3. Rialokimet e mjeteve nga kategoria e shpenzime kapitale nga fondi burimor 10 nénprogrami
Planifikimi Urban dhe Inspekcioni /66450/ shuma prej 481,921.44 €.

e Nga Projektet:

e Asfaltimi I rrugeve ne fshatin Busavat rr Tema ,rr Rama,Hasani,Hyda,Shahin Bejta
Mehmet Rama degz.kodi I projektit 55067, shuma prej 49,841.80

Asfaltimi I rrugeve ne Hogosht ,kodi I projektit 54829,shuma prej 69,175.40€
Asfaltimi I rrugeve lokale ne Karageve e EP,kodi I projektit 54845,shuma prej 49,506.50€
Asfaltimi I rrugeve lokale ne Karageve e Ulet,kodi I projektit 54847 ,shuma prej 39,850.00€
Asfaltimi I rrugeve ne Dajkoc,rr Shaban Syle Krasniqi,Nebiu,Ali Zylfi Fazliu,Syle
Rama,Dajkoc,Xhafer e Nevzad Krasniqi ,kodi I projektit 53441,shuma 39,822.09€
Asfaltimi I rrugeve ne Berivojcé.kodi I projektit 54875,shuma prej 29,775.26€
Asfaltim I rrugeve lokale ne Petrit .kodi I projekti 54880,shuma prej 29,792.34€
Asfaltimi I rrugeve ne Shipashnice te EP kodi I projektit 54883,shuma prej 59,242.50€

Asfaltimi I rrugeve ne Ruboc Hasan Prishtina kodi I projektit 54887,shuma prej
19,941.55€



* Ndertimi dhe hapja e rrugeve ne Mugiverc,Koretin,Malesine e Kamenices
Kedi I projektit 54891,shuma prej 76,774.00€

¢ Asfaltimi I rrugeve ne Shipashnice e Ulet,rr Pishat,rr Kranidell dhe rr Bahri Fazliukodi I
projektit 52880,shuma 18,200.00

o NE& Projektet ekzistues ;

o Asfaltimi 1 rrugeve ne Kamenice(Ali Hadri,Dardaneve Nuhi Berisha,Nexhemedin
Kuqi,Shpend Dragobia,Sahit Baliqg.Lam Breznica,deg Shpend Dragobia,deg Besnik
Maroca,Beteja e Ushit,Sef Koshara,kodi [ projektit 54824,shuma prej 165,234.19€
Asfaltimi I rrugeve lokale ne Topanice ,kodi I projektit 54830,shuma prej 71,446.72€
Asfaltimi I rrugeve ne Koretin kodi I projektit 54835,shuma prej 163,828.95€

Asfaltimi I rrugeve ne Kopernice ,kodi I projektit 54842,shuma e projektit 22,594.21€
Asfaltimi I rrugeve ne Muciverc,kodi 1 projektit 54856,shuma prej 39,703.52€

Asfaltimi I rrugeve ne Rogane kodi I projektit 54874,shuma prej 19,113.91€

@ & @ @ @9

4. Rialokimet ¢ mjeteve nga kategoria e shpenzime kapitale nga fondi burimor 10
nénprogrami Administrata /16329/ shuma prej 25,000.00 €.

e Nga Projektet:

o Dixhitalizimi i arkivit komunal ne Komunen e Kamenicés kodi i projektit 55070,shuma
20.000.00 €.

e Ndertimi i objekteve administrative ne Komunen e Kamenic&s kodi 1 projektit
55083,shuma prej 5,000.00 €.

NEé Projektin ekzistues:

* Blerja e veturave per nevoja te administrates komunale ,kodi i projektit 55069,shuma prej
25,000.00 €.

5. Rialokimet e mjeteve nga kategoria e shpenzime kapitale nga fondi burimor 22
nénprogrami Planifikimi Urban dhe Inspekeioni /66450/ shuma prej 12,616.53 €.

Nga Projekti:
* Asfaltimi i rrugeve lokale ne Petrit, kodi i projektit54880, shuma prej 12,616.53 €.

Né Projektin ekzistues
 Asfaltimi i rrugeve ne Hodonoc, kodi i projektit 54877, shuma prej 12,616.53 €,




6. Transferet e mjeteve nga kategoria e shpenzime kapitale nga fondi burimor 10
shuma prej 70,000.00 €,

Nga Projektet:

. Projekti ” Ndertimi [ pritoreve te autobusve ne Hogosht,Shpashnice e

Poshtme,Hodonoc, Topanic,Koretin,Kopernice dhe Petrit ,nenprogrami Infrastruktura
Publike (18189),kodi I projektit 55072,shuma 30,000.00

Ndertimi I tezgave per tregje mobile ne qytet dhe Rogane H.K,nenprogrami Planifikimi I
zhvillimit ekonomik /48029/ kodi I projektit 54787, ,shuma prej 10,000.00

Ndertimi [ kanalizimit fekal ne Kamenice dhe fshatra
Shipashnice,Karaqeve,Busavate,Kopernice,Koretin, Topanice,nenprogrami Infrastruktura
Publike /18189/,kodi I projektit 53338,shuam prej 10,000.00€

Ndertimi I deponive per mbeturina te ngurta ne Berivojce, Topanice,Kolloleq e Novoselle,
nenprogrami Infrastruktura Publike /18189/,kodi I projektit 54744,shuam prej 10,000.00€

Né Projektin ekzistues

I.Projekti ekzistues “Ndertimi I tereneve sportive ne kuader te institucioneve arsimore ne
Rogane ,Karageve,Kamenice,Petrit, Topanice,” né nén programin Arsimi Fillor (93840) kodi
i projektit ekzistues 54922 n& shumé prej 15,000.00€

2.Projekt ekzistues “Ndertimi I pargeve ne Kamenice,parku ne qendren e vjeter qytetit,parku
te amfiteatri i bulevardit,parku mbrapa shtepise se kultures ne qytet dhe Petrit nen programi
Planifikimi Urban dhe Inspekcioni 66450 ,kodi I projektit 52855,shuma prej 5,000.00
3.Projekti  ekzistues  Ndertimi 1 urave metalike/beton per kembesor ne
Koretin,Hajnoc,Berivojc,Karageve,nenprogrami ~ Planifikimi Urban  dhe Inspekcioni
/66450/,kodi I projektit 55078,shuma prej 40,000.00€

7. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Kryetari i komunés dhe Drejtoria e Financave dhe
Bugjetit.

8. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés s& Kamenicés, ky vendim fuqi 15 dité pas dérgimit né
autoritetin mbikqyrés MAPL-ng& dhe 7 dité pas shpalljes publike né ueb - fagen zyrtare té
Komunés sé Kamenicés.

Vendimi u dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés s€ Kuvendit;

Drejtoris¢ pér Financa dhe Buxhet;
MAPL-sé&;

Arkivit,
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Br. str, === Daztum:

Kuvendi Komunal-Kamenicé ___ KAMENICEA &2 S
Daté: 30.01.2025 i
Bazuar n€ dispozitat e nenit 12, paragrafi 12.2, pika d dhe neni 40, t€ Ligjit pér Vetéqgeverisje
Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e Kuvendit t&€ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), neni 38 té
Statutit Sh.02.nr.20203 i datés 21.06.2023 té Komunés sé Kamenicés, Kuvendi i Komunés sé
Kamenicé€s, n€ mbledhjen e mbajtur me daté 30.01.2025, miraton kété:

VENDIM

Republikaif;e'

Pér themelimin e grupit punues pér hartimin e Planit vjetor té punés s¢ Kuvendit té
Komunés sé¢ Kamenicés pér vitin 2025

Neni 1

Me kété Vendim, Kuvendi Komunal i Kamenicés MIRATON vendimin pér themelimin e grupit
punues pér hartimin e Planit vjetor t€ punés sé Kuvendit Komunal t¢ Kamenicés pér vitin 2025.

Miratojmé kété Komision:

1. Liridon Kastrati, Kryesuesi i Kuvendit Komunal

2. Lirim Kryeziu, Késhilltar/e komunal nga t€ VV-sé

4. Labinot Skoverqan, Késhilltar/e komunal nga - t&€ AAK-sé
5. Sejdi Kureshi, Késhilltar/e komunal nga LDK-sé

6. Rabit Dérmaku, Késhilltar/e komunal nga PDK-sé
7.Labinot Maliqi, Késhilltar/e komunal nga AKR-sé
8.Jadranka Nikolic, Késhilltar/e komunal SL-sé

9. Violeta Krasniqi, Zyrtare e Kuvendit

10. Sherafedin Vranja, Pérfagésues/e nga shoqgéria civile

Neni 2
Grupi punues, konform nenit 1 t€ kétij vendimi, né konsultim me kryetarin e Komunés, drejtorét
e drejtorive komunale, subjektet politike t& pérfagésuara né kuvend dhe shogériné civile, harton
draftin e Planit t€ punés s€ Kuvendit t&€ Komunés sé Kamenicés pér vitin kalendarik 2025 dhe té
njéjtin e paraget para kuvendit t€ komunés pér miratim.

Neni 3



Plani vjetor 1 punés sé Kuvendit duhet t€ pé€rmbajé objektivat dhe géllimet e kuvendit, aktivitetet
e planifikuara t€ kuvendit dhe komiteteve obligative dhe funksionale t€ kuvendit, afatet e
pérmbushjes dhe realizimin e aktiviteteve t€ parapara, si dhe koston financiare pér implementimin
e Planit té punés.

Neni 4

Plani i1 punés sé€ kuvendit mund t€ ndryshohet dhe plotésohet nga ana e kuvendit sa heré gé kjo té
jeté e nevojshme. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kryesuesi i Kuvendit Komunal té
Kamenicés.

Neni 6

Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit Komunal.

Vendimi i’u dérgohet:

» Zyrés sé Kryetarit;

» Shérbimit t&€ Kuvendit;

» Zyrés sé Pérkthimeve;

» Anétaréve t€ grupit punues; dhe
» QSHQ - Arkivit.

'.H.;r;\ fx i i 2
KRYESUESI L KUVENDIT

& <
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Kuvendi Komunal-Kamenigé faq. /) peta: OB)CZ.

Mé: 30.01.2025 ? B 645, Amm:rjclﬂm 7625

Bazuar né nenin 11,12, patagrafi-1-d ni 14.1, neni 17 pika c), dhe 40, t& Ligjit
nr.03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 27 (E drejta e komunés pér bartjen né pronési té
pronés s€ paluajtshme t€ administruar nga institucionet gendrore) t€ Ligjit Nr.06/L-092 pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés se Paluajtshme t€ Komunés, nenit 34 dhe 35
paragrafi 1 dhe paragrafi 4 nénparagrafi 4.2 t€ Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e
procedurave t€ Dhénies né Shfrytézim dhe K&€mbimin e Pronés sé Paluajtshme t€ Komunés, neni
3 paragrafi 3.7, neni 5 paragrafi 5.1 shkronja h), neni 38 t€ Statutit Sh.02.nr.20203 1 dates
21.06.2023 té Komunés sé¢ Kamenicés, Kuvendi i Komunés s¢ Kamenicés né mbledhjen e mbajtur

mé 30.01.2025 miraton kété:

VENDIM
PER SHPALLJEN NE INTERES TE PERGJITHSHEM PUBLIK

1. Vendim pér Shpalljen me Interes té€ Pérgjithshém Publik té objektit me numér O-71107041-
01533-1-47-0 me sipérfaqe 322 m?-aset i cili €shté nén menaxhimin e AKP, objekt i cili
gjendet n€ ngastrén kadastrale P-71107041-01981-0 n€ Zonén Kadastrale Kamenicé.

2. Shpallja me Interes té Pérgjithshém Publik ka pér géllim themelimin e Qendrés sé
Artizanateve.

3. Pas hyrjes né fuqi t€ kétij Vendimi, pér zbatimin e tij do té kujdesen Kryetari i Komunes,
Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné g€ konform dispozitave ligjore té€ Ligjit Nr.06/L-
092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s€ Paluajtshme t€ Komunés té
vazhdojné me procedurat pér bartjen e kétyre pronave né emér t€ Komunés.

4. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés s€ Kamenicés, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL-sé dhe 7 dité pas publikimit n€ ueb-fagen e
Komunés.

Vendimi t’i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Shérbimit té Kuvendit, Drejtorisé pér
Proné, Kadastér dhe Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, Drejtorisé pér

Zhvillim Ekonomik dhe Diasporé, MAPL-sé dhe QSHQ- arkivi.
Kryesm%‘%%dit Komunal
) —

Liridon Kastrati
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Daté: 30.01.2025 e g——ETT s '

Bazuar né nenin 11,12, paragraﬁ 1 dhe paragrafi 2 shkronja d), neni 14.1, neni 17 pika c), dhe 40,

té Ligjit nr.03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 27 (E drejta e komunés pér bartjen né
pronési t€ pronés sé paluajtshme t€ administruar nga institucionet gendrore) té€ Ligjit Nr.06/L-092
pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés se Paluajtshme t€ Komunés, nenit 34 dhe 35
paragrafi 1 dhe paragrafi 4 nénparagrafi 4.2 té€ Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e
procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s€ Paluajtshme t€ Komunés, neni
3 paragrafi 3.7, neni 5 paragrafi 5.1 shkronja h), neni 38 t€ Statutit Sh.02.nr.20203 i datés
21.06.2023 t€ Komunés sé Kamenicés, Kuvendi i Komunés sé Kamenicés, né mbledhjen e mbajtur
me daté 30.01.2025, miraton kété:

VENDIM
PER SHPALLJEN NE INTERES TE PERGJITHSHEM PUBLIK

1. Vendim pér Shpalljen me Interes té Pérgjithshém Publik té objektit me numér O-71107041-
1530-0-46-0 me sipérfaqe 198 m?aset i cili éshté nén menaxhimin e AKP, objekt i cili
gjendet né ngastrén kadastrale P-71107041-01984-0 né Zonén Kadastrale Kamenicg.

2. Shpallja me Interes té Pérgjithshém Publik ka pér qéllim themelimin e Galerisé sé€ Arteve.

3. Pas hyrjes né fuqi t€ kétij Vendimi, pér zbatimin e tij do t€ kujdesen Kryetari i Komunes,

—Drejtorta pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné qé konforn dispozitave tigjore t€ Ligjit Nr.06/L-—

092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé¢ Paluajtshme t€ Komunés té
vazhdojné me procedurat pér bartjen e kétyre pronave n€ emér t€ Komunés.

4. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés s¢ Kamenicés, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL-s€ dhe 7 dité pas publikimit n€ ueb-fagen e
Komunés.

Vendimi t’i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Shérbimit té¢ Kuvendit, Drejtorisé pér
Proné, Kadastér dhe Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, Dre;tomse pér
Kulturé, Rini dhe Sport, Zyrés sé Pérkthimeve, MAPL-sé dhe QSHQ- arkivi. .

Kwesu@aK én,d_ii:“—l{omunal
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Bazuar né€ nenin 11,12, paragrafi 1 dhe paragrafi 2, neni 14.1, neni 17 pika c), dhe 40, té Ligjit
nr.03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 27 (E drejta e komunés pér bartjen né pronési té
pronés s€ paluajtshme t€ administruar nga institucionet gendrore) té Ligjit Nr.06/L-092 pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés se Paluajtshme t¢ Komunés, nenit 34 dhe 35
paragrafi 1 dhe paragrafi 4 nénparagrafi 4.2 t&€ Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e
procedurave t€ Dhénies n€ Shfrytézim dhe K€mbimin e Pronés sé Paluajtshme té Komunés, neni
3 paragrafi 3.7, neni 5 paragrafi 5.1 shkronja h), neni 38 té Statutit Sh.02.nr.20203 i dates
21.06.2023 t€ Komunés s€ Kamenicés, Kuvendi i Komunés sé Kamenicés né mbledhjen e mbajtur
mé 30.01.2025 miraton kété:

VENDIM
PER SHPALLJEN NE INTERES TE PERGJITHSHEM PUBLIK

1. Vendim pér Shpalljen me Interes t& Pérgjithshém Publik t€ objektit me numér O-71107041-
1983-9-25-0 me sipérfaqe 129 m’-aset i cili &shté nén menaxhimin e AKP, objekt i cili
gjendet né ngastrén kadastrale P-71107041-01605-9 né Zonén Kadastrale Kamenicé.

2. Shpallja me Interes t€ Pérgjithshém Publik ka pér qéllim themelimin Muzeut té qytetit.

t& kujdesen Kryetari i Komunes,

Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné gé konform dispozitave ligjore té Ligjit Nr.06/L-
092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té€ Komunés té
vazhdojn€ me procedurat pér bartjen e kétyre pronave né emér t&€ Komunés.

4. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Kamenicés, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL-s€ dhe 7 dité pas publikimit né ueb-fagen e
Komunés.

Vendimi t’i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Zyrés sé Kuvendit, Zyrés sé Pérkthimeve,
Drejtorisé pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Pfamﬁkmm Hapesmor
Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe QSHQ- arkivi. )
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Kuvendi Komunal-Kamenicé L
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Brstr. ™ 'ii'lln 2T

Bazuar né nenin 12 paragrafi 2 _shkronja - " dhe— nja h) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare Nr.28 Publikuar mé 4 gershor 2008), nenin 13 t€ Ligjit Nr.
06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés, nenit 6
té Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t€ Dhénies né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés Komunale, nenin 5 paragrafi 5.1 shkronja h) dhe 38 té Statutit 01.Nr.20203
daté 21.06.2023. Kuvendi 1 Komunés sé Kamenicés né mbledhjen e mbajtur mé

30.01.2025 miraton kété:
VENDIM

(Pér publikim té listés sé pérgjithshme dhe té vecanté té pronave té paluajtshme gé planifikohen
pér dhénien né shirytézim pér vitin 2025)

1. MIRATOHET Vendimi pér publikim té listés sé€ pérgjithshme dhe té veganté té pronave
qé planifikohen pér dhénien né shfrytézim pér vitin 2025 nga Komuna e Kamenicés.

2. Procedura pér dhénien e pronés s€ paluajtshme t€ Komunés né shfrytézim ka pér géllim
zhvillimin ekonomik dhe interesin publik t&€ Komunés, do té jeté né pérputhje t&€ ploté me
Ligjin Nr (06/L-092) pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé¢ Paluajtshme
t€¢ Komunés dhe Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té
Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés Komunale.

3. Propozim vendimit i bashkangjitet Lista Sh.01.Nr.38357 e datés 16.12.2024 e pérgjithshme
dhe Sh.01.Nr.38355 e datés 16.12.2024 ¢ veganté e pronave té paluajtshme t€ Komunés
pér publikim t€ cilat planifikohen t€ jepén né shfrytézim pér vitin 2025.

4. Pér zbatimin e kétij vendimit kujdeset Kryetari i Komunés sé Kamenicés s€ bashku me
Drejtorité pérkatése.

5. Vendimi shpallet 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t€ Ministris€ pér
Vetéqgeverisjen Lokale, dhe hyn né fuqi 7 dité pas publikimit né ueb fagen ¢ Komunés sé
Kamenicés.



Vendimi t’i dorézohet:

- Zyrés sé€ Kryetarit,

- Zyrés sé Kuvendit Komunal,
- Zyrés s€ pérkthimeve

- MAPL-sé

-Q.SH.Q

- Arkivit
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NEé mbéshtetje t& nenit 12 paragraﬁ‘?shkfﬁﬁ’]mit‘l‘? shkronja h) dhe nenit 40 t& Ligjit Nr.
03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés" Nr.
28/2008), dispozitave té Ligjit Nr. 04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés,
dispozitave t€ Udhézimit Administrativ (MASH) Nr. 102/2020 emértimi dhe riemértimi i
institucioneve publike edukative-arsimore dhe aftésuese parauniversitare, Vendimit t& Ministrisé
s€ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjis€é Nr. 2-3726 té datés 28.08.2019, nenit 38 t& Statutit
Sh.02.Nr.20203 té datés 21.06.2023 té Komunés sé Kamenicés, Kuvendi i Komunés sé Kamenicés
né mbledhjen e mbajtur mé 30.01.2025 miraton kété:

VENDIM

Pér ndérrimin e akronimit nga SHMLP "Andrea Durrsaku" né IAAP "Andrea Durrsaku"
né Kamenicé

1. Me kété vendim béhet ndérrimi i akronimit nga Shkolla e Mesme e Larté Profesionale
(Sh.M.L.P) “Andra Durrsaku" né Institucioni i Arsimit dhe Aftésimit Profesional (I.A.A.P)
“Andrea Durrsaku" né Kamenicé.

2, Ky ndérrimi i akronimit sipas pikés 1 té kétij vendimi béhet duke u bazuar né Udhézimin
Administrativ (MASH) Nr. 102/2020 emértimi dhe riemértimi i institucioneve publike
edukative- arsimore dhe aftésuese parauniversitare si dhe vendimit Nr. 2-3726 té datés
28.08.2019 t&é Ministrisé sé Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé.

3. Autorizohet Kryetari i Komunés dhe Drejtoria Komunale pér Arsim né Komunén e
Kamenicés g€ konform dispozitave ligjore né fuqi t€ ndérmerr té gjitha veprimet e
nevojshme pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria Komunale pér Arsim.

5. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t€ Komunés sé¢ Kamenicés, ky vendim hyn né fuqi 15 dité
pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 t€ Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér
shqyrtimin administrativ t€ akteve t€ komunave e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose Web fagen
zyrtare t€ Komunés.




Vendimi i’u dérgohet:

VVVVVVY

Zyrés sé Kryetarit;
Shérbimit té¢ Kuvendit,
Zyrés sé Pérkthimeve

Drejtorisé Komunale té Arsimit;

OSHQ
MAPL-5é
Arkivit.

on Katrati




e N—
F. A4 REPUBLIKAE mwvm"?
REPUBLIKA X

Republika e Kosoves CEW\R ZA USLUGU | FRWNKomuna e Kamenicés

' Republika Kosowa N pstina Kamenica
Republic oF! Kosoya_&/ B:_ 2E6. &) Kan]Enica Municipality

[Neifaa. 7 pata 03|02
Kuvendi Komunal-Kame‘m%e e KAMENL’}:-:_“::”:“%C,? <
Mé: 30.01.2025 i oo,
Né bazé€ t€ nenit 12, paragrafi 2 shkronja d), neni 7 paragrafi 7.3 té Ligjit nr. 03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare nr.28, publikuar me 4 gershor 2008), nenit 3 dhe neni 38
té Statutit Sh.02.Nr.20203 té datés 21.06.2023 té€ Komunés sé¢ Kamenicés, Kuvendi i Komunés sé

Kamenicés né mbledhjen e mbajtur mé 30.01.2025 miraton kété:

VENDIM

PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER INICIMIN E PROCEDURAVE PER
NDRYSHIMIN E STEMES SE KOMUNIES SE KAMENICES

1. Miratohet formimi i Komisionit pér inicimin e procedurave pér ndryshimin e stemés sé
Komunés sé¢ Kamenicés.

2. Mbéshtetur né pikén 1 té€ kéti vendimi Komisioni do t& jeté né kété pérbérje:

2.1. Liridon Kastrati - Kryesues; Nga Kuvendi nga Kuvendi Komunal
2.2. Donjeta Ismajli - anétaré nga Kuvendi Komunal- LVV

2.3. Shpresa Sermaxhaj - anétaré nga Kuvendi Komunal LDK

2.4. Labinot Skoverqani - anétar nga Kuvendi Komunal AAK

2.5. Florim Kryeziu - anétaré nga Kuvendi Komunal PDK

2.6. Edon Dérmaku - anétaré nga Ekzekutivi i Komunés.

2.7. Shafredin Vranja - anétaré nga 0OJQ

3. Pér zbatimin e kéti vendimi do t€ kujdeset Kryetari i Komunés pérmes Komisionit sipas
pikes 2 t€ kétij vendimi gé ti zhvilloj procedurat e parapara ligjore pér ndryshimin e Stemés
s¢ Komunés sé Kamenicés, dhe pas realizimit t& procedurave ti dérgoj pér shqyrtim dhe
Miratim né Kuvendin e Komunés.

4. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés s¢ Kamenicés ky vendim hyné né fuqi 15 dité
pas dérgimit n€ auteritetin mbikqyrés, konform nenit 81 té Ligjit nr. 03/L-040, pér
Vetéqgeverisjen Lokale, "Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008", nenit 8, lidhur
me nenin 9 t€ Rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér Shqyrtimin e Administrativ t& Akteve té
Komunave, ¢ ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren (QRK) nr.06/2021 dhe pas shpalljes
ne ueb-fagen e Komunés.




Vendimi i’u dérgohet:

Zyrés s¢ Kryetarit;
Shérbimit té Kuvendit;
Zyrés sé Pérkthimeve;
Antaréve té grupit punues;
MAPL-s€; dhe

QSHQ - Arkivit,

VVVVVY

endit Komunal

C
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